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[ SUBVENCAO SOCIAL 2022 ]

Entidade: ] [ Grupo de Voluntirias “Amigas Viva a Vida” J

CNPJ: } [ 11.700.584/0001-24 }

Lei Autorizativa: } : ( Lei Municipal n ° 5.061/2019 }

- Prestacio de Contas de Pagamento de Subven¢do Social,
oy Referente ao Or¢amento Municipal de 2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Termo de Abertura

Despacho,

Vistos e etc,

Trata-se da abertura de procedimento administrativo para pagamento de
Subvengéo Social para o Orgamento Municipal do ano de 2022.

Autuem-se os autos para as providéncias necessdrias, a fim de andlise da
documentagdo quanto a execugéo financeira e das atividades realizadas pela
Entidade no que se refere ao exercicio financeiro do ano anterior, além do
preenchimento dos requisitos minimos elencados pela Resolucdo Normativa n®
09/2010 do Tribunal de Contas do Estado da Paraiba e a Lei Complementar n°
101/2000.

Patos/PB, 03 de Fevereiro de 2022.

Pollyar&ggu!/imesf)liveira.

Secretaria de Controle Interno.




ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

LEI N.° 3.876/2010 De 28 de maio de 2010.

RECONHECE DE UTILIDADE PUBLICA, O
GRUPO DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A
VIDA, NESTA CIDADE DE PATOS, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, ESTADO DA

PARAIBA.
Fago saber que o Poder Legislativo DECRETA e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° - Fica reconhecido de Utilidade Publica o “GRUPO DE
VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA”, com sede na cidade de Patos, CNPJ n°
11.700.584/0001-24, entidade sem fins lucrativos, que tem como objetivo: reunir,
confraternizar, festejar aniversarios de seus membros e fazer oracﬁeé, divertir e prestar
solidariedade como dever cristdo, com Regimento registrado no Cartério Dinamérico
Wanderley - Servigo Notorial e Registral, protocolado no livro A-02 e registrado sob n°

20.284, livro A- 20, nesta Cidade de Patos-PB.

Art. 2°- Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicag@o, revogadas as

disposi¢des em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do municipio de Patos, Estado da

Paraiba, em 28 de maio de 2010.

2
Dr. Nabor Wanderley_da&bﬁga Filho
PREFEITO CON§,M [ UCIONAL

\,\_’ - ‘

Autor: Vereador Marcos Eduardo Santos
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.” 5,061/2019 De 11 de marco de 2019.

DISPOE SOBRE A REGULAR CONCESSAO DE
SUBVENCAO SOCIAL AO GRUPO DE VOLUNTARIOS
DE PATOS/PB - AMIGAS VIVA A VIDA, ENTIDADE DE
APOIO AO COMBATE AO CANCER.

BONIFACIO ROCHA DE MEDEIROS, prefeito interino do municipio de
Patos, Estado da Paraiba, usando das atribuigdes legais que sdo conferidas por Lei.

FAGO SABER, que a Camara Municipal aprovou ¢ eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder uma SUBVENCAO
SOCIAL, no ano de 2019 a entidade Grupo de Voluntarias de Patos/PB - Amigas Viva a Vida.
com sede a Rua Juvenal Leite, S/N. Bairro do Belo Horizonte, Cidade de Patos/PB. inscrita no
CNPJ sob 0 n® 11.700.584/0001-24, até o limite de 20.000,00 (vinte mil reais). Durante o
exercicio de 2019, ou seja, RS 2.000,00 (dois mil reais) mensais, visando a manutencio da

Entidade com o atendimento na area de Saude.

Art. 2° Nota-se. que o recebimento da subvengdo social, se dara a partir do més

de margo do corrente ano, totalizando 10 (dez) parcelas de 2.000.00 (dois mil reais).

Art. 3°. Os repasses dos numerarios deverdo ser feitos a Entidade conforme as
disponibilidades financeiras da Prefeitura do Municipio de Patos/PB, atendida a da Lei Federal

3.019/14.

Art. 4°. Fica o municipio autorizado, a considerar despesas do exercicio para
fins de prestagdes de contas, desde que comprovadamente tenha prestado assisténcia a Entidade

desde o inicio do presente exercicio.

Art. 5° As despesas decorrentes com a execugdo da presente Lei. correrdo por

conta de dotagdes proprias consignadas no Orgamento vigente. suplementares se-nccessario.




ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 6°. Esta Ler entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as

disposigdes em contrario,

Gabinete do Prefeito Interino do municipio de Patos, Estado da Paraiba, em 11

de marco de 2019.

[',
Bonifacio k()c

PREFEITO INTERINO

Autor: Poder Executive Municipal



™\ A% DINAMERICO WANDERLEY."
SERVICO NOTARIAL E REGISTRA%

Bel. DINALDO MEDEIROS WANDERLEY Edina Guedes Wi
p anderle X
TABELIAO 12 Substituta d Gustave ?«%ﬁgﬁiy" iy

CERTIDAO

CERTIFICO a requerimento verbal de pessoa interessada, que revendo em meu Cartério os

gistro de Titulos e Documentos de Pessoa Juridica, verifiquei CONSTAR o Registro da

Livros de Re
E DA DIRETORIA E DO

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA PARA ELEIGAO E POSS
CONSELHO FISCAL DO GRUPO DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA- CNPJ N°
-60, sob n° 51.836 , datado de 11 de Novembro de 2020,

. 11.700.584/0001-24 registrado no Livro A

cuja copia segue em anexo.
O REFERIDO E VERDADE E DOU FE; e ao arquivo deste RTD me reporto. Para consta
n° 6.015/73, que subscrevo aos DEZESSETE (17)

r, emiti

esta Certid3o, de acordo com O § 1° do Art® 19, da Lei
dias do més de FEVEREIRO  do ano de DOIS MIL E VINTE E DOIS(2022) nesta cidade e Comarca

de Patos, Estado da Paraiba.
NADA MAIS te
GI.FDES WANDERLEY- Oficial Substituto do 2° Oficio de Notas, a digitei.

ndo sido requerido, dou por finda a presente Certiddo. Eu, GUSTAVO

Patos - PB, 17 de FEVEREIRO

Em testemunho (

T ET PSR TR WSS LRI T SIEET

w’. S DINAMERICO WANDERLEY
4 SERV NOTARIAL & REGISIRAL
1* Sabstituta

WOTAS
CERTIDAD DE IMTEIRD TEOR
Patos-F8, 18/02/2022 10:24:14
g!&ézg BUEBES :gﬂg[&li'f m!gflz gg,mm
e poynd FARPEM:RS &31.57 FEPY $11.2
OO0, CONTROLE: 2022-000089 o
SELD DIGITAL: AMBINAI0-aL
Confira a autenticidade es hitps://selodioital.tigh.ius.br

//

jcid Pessoa, 174 - Centro - CEP 58.700-020 - Tel.: (83) 3421-2725 - Fax: (83) 3421-6020 - Patos - Paraiba




EvAta da Assembléia Geral Extraordinaria para Eleicdo e Posse da Diretoria e
do Conselho Fiscal do “Grupo de Voluntarias Amigas Viva a Vida"

CNPJ 11.700.584/0001-24

Aos trinta dias do més de setembro do ano de dois mil e vnte , utilizando o
sitema home office, tendo em vista 0 periodo da pandemia causado pelo
Coronavirus e com o agravante de que 90% (noventa por cento ) das
associadas sao do grupo de risco, aconteceu reunido das associadas do Grupo
@e Voluntarias Amigas Viva a Vida, encontrando-se presentes 21 ( vinte e uma)
associadas todas aptas a votar: Maria do Socorro Cruz de Lima, Edileuza da
Nobrega Xavier, Cecilia de Sousa Maciel, Laurita Figueiredo de Medeiros,
Aristela Fernandes de Lucena Medeiros, Maria Lednia Gil de Franga, Higia Maria
Trigueiro Lucena, Luzia Mendes da Silva, Maria das Dores Rodrigues Pereira,
Hélia Maria Josino de Lucena, Risalva Nobrega de Medeiros, Luiza de Marilac
Urquiza Rodrigues de Medeiros, Maria de Fatima Silva Araujo, Lucia de Fatima
S. Medeiros, Gerusia Delfino Dantas de Medeiros, Deise Dias, Aline Alves Assis
Medeiros, Leda Diniz e Silva, Rulthe Pimentel Mota, Avani Medeiros da Silva,

lorinda de Morais Marques, convocadas para Assembleia Geral Extraordinaria,
gspeciﬁcamente para tratar da seguinte pauta: 1- Eleicdo da Diretoria e do
Conselho Fiscal,prorrogando os mandato por mais um ano 2- Posse da Diretoria
e do Conselho Fiscal. A reunidio foi coordenada pela Presidente do Grupo, Sr2.
Higia Maria Triguriro Lucena e Secretariada por Maria do Socorro Cruz de Lima.
As eleicdes aconteceram no horario de 13h00 as 21h00, conforme edital de
Convocagao. De acordo com o artigo 37 do Estatuto Seocial do Grupo de
Voluntarias Amigas a Vida que diz: “Cada associado tera direito a 1 (um) voto e
a votagao sera secreta ou em caso de chapa unica, podera ser por aclamacgao,
considerando-se eleita a chapa que obtiver 50% + 1 ( cinquenta por cento mais
(fum) dos votos validos”, como existia apenas uma Unica chapa registrada,
composta por: Presidente Higia Maria Trigueiro Lucena RG G SSP/PB e
CPF ittt Vice-Presidente Gerusia Delfino Dantas de Medeiros
RCEEEEES SSP/PB e CPF GHEEEERED/' 12 Secretaria Maria do Socorro Cruz
de Lima RC Gl SSP/PB e CPF cmmaistiumdd 2° Secretaria Aristela
Fernandes de Lucena Medeiros RG SSP/PB e CPF GHEEEED 1°
Tesoureira Maria Lednia Gil de Franga RC GEEEE® SSP/PB e CPF
CENEEERNNES © 2° Tesoureira Edileuza Nobrega Xavier RG GllllES SSP/PB e
«tPF Chinitiniiidaild decidiu a assembleia que a eleicao acontecesse por
aclamagdo na forma estatutaria, cujo resultado foi o seguinte, a chapa unica
obteve 21 ( vinte e um ) votos a favor e 0 (zero) voto contra, pelo que aclamada
por unanimidade, ficando assim constituida a diretoria do Grupo de Voluntarias
Amigas Viva a Vida, para o biénio 2018/2020: Presidente Higia Maria Trigueiro
Lucena RG sl SSP/PB e CPF eamltuniteinid Vice-Presidente Gerusia
Delfino Dantas de Medeiros RCallmi@ SSP/PB e CPF GEEEEEREEED/ 1@
Secretaria Maria do Socorro Cruz de Lima RGC esiml@® SSP/PB e CPF
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ermandes de Lucena Medeiros
23 Secretaria
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cretaria Aristela Femandes de Lucena Medeiros RG

Franca RG culiiniiilis SSP/PB e CPF oEEEeSReniS © 2° Tesoureira Edileuza i}
SSP/PB e CPF GEEEEEREEES Dando sequéncia '

Nobrega Xavier RG Sl

a0 processo eleitoral foram eleitas também por aclamagcao, na forma estatutaria, Y

o Conselho Fiscal do Grupo de Voluntarias Amigas Viva a Vida ficando assim Ly

constituido: Titulares — Rulthe Pimentel Mota RG emmal$ SSP/PB e CPF &

eEEmesmm@$ Florinda de Morais Marques RG ilmiid SSP/PB e CPF o

CaEaaiiasmey < Laurita Figueiredo de Medeiros RG GEEERA® SSP/PB E CPF "
Nébrega de Medeiros RG Gl SSP/PB e

oEattssieel$ © suplentes Risalva
e CPF GEEERESSNEES | uiza de Marilac Urquiza Rodrigues de Medeiros RG

@ligiii$ SSP/PB e CPF chiimiinié © Léda Diniz e Silva RG il -

'SSP/PB e CPF cnininfiinis- Encontrando-se todas as eleitas presentes,
foram empossadas de imediato, passando a partir desta data a exercerem 0% g

‘poderes e responsabilidades determinadas pelo Estatuto Social do Grupo

‘Voluntarias Amigas Viva a Vida. Nao havendo mais nada a tratar a Presiden
‘deu por encerrada a reunido e determinou que fosse por mim, Maria do Socorr
‘Cruz de Lima, lavrada a presente Ata, que apos lida segue assinada por mim,

' pela nova Diretoria e Conselho Fiscal.
Patos-PB 30 de setembro de 2020

"’if B N “-: .1 . "
By \"\\i'_jm:\i,‘:‘\.\‘i'n 55 P, TR AR Vack i 000
Higia Maria Trigueiro Lucena

Presidente

s 3
¥

\ “Gerusia Delfino Dantas de Medeiros
) Vice-Presidente

Maria do Socorro Cruz de'Lima
Secretaria dos trabalhos/1? Secretaria

ristela

- i
e o
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Conselheira — Titular

r‘. : - & .
‘ . K4 2
IR R Y L EPL

&

Risalva Nobrega de Medeiros
Conselheira — Suplente

pe

/ /
{5
' P 4
¢

Sty 4 ; . ¥y
5 3 .‘{. b’ PN Fy 4 y LI -
‘ f){“.ei’ LEG (j{(.é. i e ”__e' LAd 7 L3 4 £ Ay

“"“Florinda de Morais Marques
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HIGIA MARIA TRIGUEIRO LUCENA
bbb

JD CALIFORNIA

58700330 PATOS PB

¢bes para pagamento*

Melhor opg&o, aqui vocé ndo paga juros!

......................

| Nesta opgdo vocé val pagar juros e encargos de no
1 méximo RS§ 62,16 na proxima fatura. Além dos valores ndo
) pagos desta fatura,

____________

* Vocé também pode pagar qualquer valor entre o Minimo e o Total, mas figue atento aos juros e
encargos que cobrados, antes de decidir por esta nova divida.

**Valor obtido 4 partir da aplicagdo de percentual de 15,00% sabre os gastos do més, mais saldo
ndo pago do anterior mais encargos e parcelas de financiamentos anteriores, caso existam. O
saldo restante & financiado com incidéncia de encargos contratuais.

FATURA

Limites
TOTAL

UTILIZADO
SAQUE

SAQUE INTERNACIONAL

DISPONIVEL

VENCIMENTO
26/02/2022

VALOR TOTAL DESTA
R$ 518,40

R$ 3.400,00
R$ 2.723,66
R$ 1.000,00
R$ 1.000,00

R$ 676,34

DESPESAS A VENCER: R$2.239,76
Contempla compras parceladas e & vista, tarifas, anuidade e parcelamentos de

fatura, se houver, aprovadas até dia 16/02/2022,

: 104-0 I 10498.18535 95000.106443 57096.001102 9 00000000000000
Pagador. sacado CPFICNP] do Pagadar:
Logradouro Bairro - CEP - Cidade - Estado 29572100458
N Numero N¢ do Documents ncimen Valor do Documents
 4o0005.4570050019-2 e 0000545709 Voo 22022 | ® 518,40
Beneficidrio CPFICNPJ Beneficidrio
CARTOES CAIXA -00.350.305/0001-04 00.360.305/0001-04
Endereco do Beneficiarip
SBS Quadra 4, Lotes 3/4, Asa Sul, Brasflia/DF, CEP: 70.092-800
Agéncia/Codigo Benefidério Autenticacao Mecdnica - Recibo do Pagador
1813 / 8185385
SACCAIXA 090D 725 DR0T (nlormashss, sugesibes 6 0gios)
Para peEsaes com inciguditva ou da lals: 0800 725 2482
Ouvidoria: 0800 725 7474
caiva,gov.bs

ra
7
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CNPJ: 11.700.584.0001.24

INSTITUICAO BANCARIA: CAINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0043
CONTA: ¢
VALOR: 2.000,00

LEI MUNICIPAL N° 5.061/2019
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01/02/12022 11.20

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A (~ | DATA DE ABERTURA
oy g et [ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 550705
MATRIZ I CRMAOD I NAL '
NUMIE EMPRE SARIAL
GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AMIGAS VIVA A VIDA DEMAIS
O E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
Q4 90500 . Atividadae acenciativac ndn asnacificadac antarinrmanta
O E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS |
94,.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais l
IGO0 & IJt!SCRl(;AO DA NAIUREZA JURIDICA
d - Associacgao Privada I
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JUVENAI. LEDO SN R RN
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO I l UF
ER 4 ATn BELA VISTA PATOS } 1°8
[ END%E:;O ELETRONICO 1 [TELEFONE 1
| (83) 9961-1924 J
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
AT 20/07/2008
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
e 2 hhkkhhd
Aprov&io pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/02/2022 as 11:26:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

"




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
CNPJ: 11.700.584/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:04 do dia 01/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6173.6396.6D67.4D2C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: F7TBA.7D9E.B5B0.7035 Emitida no dia 01/02/2022 as

IderLtiﬁcagéo do requerente:
CNPJ/CPF: 11.700.584/0001-24
R.G. 3

Certifico. observadas as disposicdes da legislacdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o requerente supra identificado esta em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificagdo ndo pertence a
contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emisséo,
devéndo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certidao de Débito na
pég;la www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a
prestacdo de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Valida com a apresentagdo conjunta do cartdo de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certidao de Débito emitida via “Internet’.




PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA
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Endaraco: AV EPITACIO PESSOA 91-CENTRO Telefona: (83)3421-2108 CNP.I: 09.084 815/000% 79

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, para os devidos fins, que, de conformidade com as informagées constantes no software de
arrecadagao tributaria desta edilidade e com base na legislagdo em vigor, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
tribdtos municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, em face do contribuinte ou responsavel,
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Rubrica

Nome: Sequencial:
GRUPQS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 259517
CPF/CNPJ: 11.700.584/0001-24 Validade:  10/04/2022

Enderego: R JUVENAL LEDO SN
Localizagao: BELA VISTA PATOS 58704470

.\servsir;ér,\t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, 9 de Fevereiro de 2022.

VIA INTERNET

A PRE;EITURA MUNICIPAL DE PATOS se reserva o direito de cobrar quaisquer débitos que venham a ser

- o o wnonn o b o w m v ol o
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|

Para validar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB
BRDERRISACACFAFN434FB8SACR2B48DGRI204F7432

Tributus Informatica LTDA  Verséo: 3.0.R.202202.08.1506.jdk8 Usuério: VIA INTERNET Emissao: 09/02/2022 Pagina: 1de 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.700.584/0001-24

Certidd3o n°: 4069749/2022

Expedigdo: 01/02/2022, as 11:25:51

Validade: 30/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.700.584/0001-24, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho. acrescentado pela Tei n°® 12.440,. de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 3 data da gsua
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certidd3o condiciona-se a verificacdo de sua

| autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

v e
avnadin3in
SXperlTIn.,

T )

T+ AvraA+ (o /L evears ~
032 S0 3 Al SN

v.r
A A e A dd e ik . Vv VY v .
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3
Certidd@o emitida gratuitamente.
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~
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INFORMAGCAQO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

- T

necessé&rios & identificagaoc das pessoas nhaturais € juiidicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do

Trabalho ou Comissd3o de Conciliagdo Prévia.
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Consuila Reguiariaage o Empregaaor

CAIXA

ALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.700.584/0001-24
Razao Social:GRUPOS VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
Endereco: AV GRECIA 422 / JARDIM EUROPA / PATOS / PB / 58705-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/01/2022 a 23/02/2022

Certificacdo Numero: 2022012511510536859710
Informacdo obtida em 01/02/2022 11:27:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

huns:llconsflta—crf.caixa.qov. br/consultacrf/pages/impressao.isf
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lima. Sra.
Dra. POLLYANNA GUEDES
Secretaria de Controle Interno

Assunto: PLANO DE AGAO 2022

Senhor Prefeito,

GRUPO DE VOLUNTARIAS
«“AMIGAS VIVA A VIDA”

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Exceléncia, Plano de Trabalho referente ao PLANO
DE ACAO 2022 referente a subvengdo em favor do Grupo de Voluntarias AMIGAS VIVA A

VIDA.

S?ndo 0 que se apresenta para o momento, atenciosamente,

Patos PB, 03 de Margo de 2022.

HIGIA MARIA TRIGUEIRO LUCENA
CPF D
Presidente

HIGIA MARIA TRIGUEIRO LUCENA
Presidente

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB

CNPJ: 11.700.584/0001-24



Pessoal
Realce


UPO DE VOLUNTARIAS
AMIGAS VIVA A VIDA”

q Grupo de Voluntarias de Patos — AMIGAS VIVA A VIDA - é formado por mulheres
a?.:ometidas e/ou que ja superaram algum tipo de cancer. O Grupo trabalha com a prevengéo
eiassisténcia aos portadores de algum tipo de cancer em Patos e regiéo.

d Grupo AMIGAS VIVA A VIDA foi fundado no dia 21 de setembro de 2007 por Gerusia

Ifino e € uma organizagé@o ndo governamental, sem fins lucrativos que tem como objetivo
principal promover a salide mamaria, a valorizagdo da vida, sendo norteada pela medicina
preventiva dentro de um contexto de transformagéo social, utilizando a forga do voluntariado,
trLbalhando desde o portador até a sua familia.

CL principal objetivo do Grupo, além de todas as orientagdes quanto a prevengao do céancer

dg mama, € transmitir calor humano, solidariedade e tranquilidade em todos os momentos,
sejam da descoberta, tratamento e cura, procurando sempre apoiar incentiva-las a realizar o
tratamento, a voltar ao trabalho, principalmente sua reintegragéo social.

OlGrupo AMIGAS VIVA A VIDA desenvolve trabalho voluntario com os portadores de cancer
e seus familiares. Desde o inicio de sua fundagao, o apoio psicoldégico, humano e material tem
sido uma constante agdo do Grupo AMIGAS VIVA A VIDA. Algumas agdes podemos
destacar:

!
!

e Luta pela construgao e funcionamento do Hospital do Bem;

e Doagéo de Cestas Basicas ao portador de cancer;

e Doagao de Préteses Mamarias, Turbantes;

e Empréstimo de Cadeiras de Rodas, Camas Hospitalar, Perucas;

o Fornecimento de Refei¢oes Diarias as pessoas vindas de outros municipios para
tratamento de cancer no Hospital do Bem;

' » Distribuicéo diaria de lanche aos pacientes e acompanhantes no Hospital do Bem;

' e Realizagdo de Brecho;

e Campanha anual de Doagao de Cabelos;

e Realizagdo anual da CORRIDA DO BEM,;

¢ Campanha OUTURBRO ROSA, com agdes voltadas ao combate ao cancer de mama;
e Publicagdo do CALENDARIO ANUAL com fotos das mulheres que venceram o cancer.

Todas estas e outras agdes s&o realizadas com as doacdes e trabalho voluntario da populagéo
e e?ngajamento das voluntarias do Grupo AMIGAS VIVA A VIDA.

|

|

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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GRUPO AMIGAS VIVA A VIDA

!

c{ CANCER DE MAMA NO MUNDO

) CANCER DE MAMA pode ocorrer tanto em homens como em mulheres, no entanto, é muito

ais comum em mulheres. O cancer de mama € o segundo tipo mais comum no mundo (isso

pode variar dependendo do pais) e € mais comum entre as mulheres, correspondendo a quase

28% dos novos casos de cancer, de acordo com o Instituto Nacional de Cancer José Alencar
| mes da Silva (INCA).

Segundo a Organizagao Mundial da Saude (OMS), a incidéncia de cancer de mama aumentou
10 vezes desde 1960 e 1970. No entanto, a partir dos anos 2000, houve uma estabilizagcao
nos numeros de casos (pelo menos nos paises ocidentais), possivelmente devido a uma
melhor triagem e detecgé@o do céncer bem como a uma diminuigdo na ades&o da terapia
hormonal de substituicéo (THS).

!

l

F#TORES DE RISCO

O/ cancer de mama, como muitos dos canceres, tem fatores de risco conhecidos. Alguns deles
sjo modificaveis, ou seja, pode-se alterar a exposicdo que uma pessoa tem a esse
determinado fator, diminuindo a sua chance de desenvolver esse cancer.

!
!

Existem também os fatores de protecdo que, se a pessoa estd exposta, a sua chance de
desenvolver esse cancer € menor.

Idhde: o cancer de mama € mais comum em mulheres acima de 50 anos. Quanto maior a
idade maior a chance de ter cancer de mama. Mulheres com menos de 20 anos raramente

té*n esse tipo de cancer.
|

|
Exposicdo Excessiva a Horménios: terapia de reposigdo hormonal (horménios usados para

combater os sintomas da menopausa), que contenham os horménios femininos estrogénio e
progesterona, aumenta o risco de cancer de mama. Nao tomar ou parar de tomar esses
h : monios € uma decisdo que a mulher deve tomar com o seu médico, pesando os riscos e
beneficios do medicamento.

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24




RUPO DE VOLUNTARIAS
«“AMIGAS VIVA A VIDA”

MIGAS

144 VAW
APVIDA

adiagao: faz parte do tratamento de algumas doengas irradiar a regiao do térax. Antigamente
uitas doengas benignas se tratavam com irradiagdo. Hoje, esse procedimento &
praticamente restrito ao tratamento de tumores. Pessoas que necessitaram irradiar a regiao

r térax ou das mamas tém um maior risco de desenvolver cancer de mama.

o

istoria Ginecoldgica: Nao ter filhos ou engravidar pela primeira vez apos os 35 anos é fator
de risco para o cancer de mama; menstruar muito cedo (com 11 anos, ou antes) ou parar de
enstruar muito tarde, expde a mulher mais tempo aos horménios femininos e por isso
aumenta o risco.
f
I-ﬁstérico Familiar: Mulheres que tém parentes de primeiro grau, maes, irmas ou filhas, com
cancer de mama, principalmente se elas tiverem esse cancer antes da menopausa, sdo grupo
d& risco para desenvolver o cancer de mama.

|
|
- lApesar de raro, homens também podem ter cancer de mama. Ter um parente de primeiro
grau, como o pai, com esse diagndstico, também eleva o risco familiar para o cancer de mama.
Pessoas desse grupo de risco devem se aconselhar com o seu médico para definir a
necessidade de fazer exames para identificar genes que possam estar presentes nestas
familias.

|
DLAGNC’)STICO

D

mamografia € um RX das mamas. Esse exame também é feito para detecgdo precoce do
ncer quando a mulher faz o exame mesmo sem ter nenhum sintoma. Caso a mama seja
ito densa, o médico também vai pedir uma ecografia (ultrassonografia) das mamas.

38

| - . ’ s . . , 52 s
Se a mamografia mostra uma leséo suspeita, o médico indicara uma bidpsia. Geralmente,

essa biopsia é feita com a ajuda de uma ecografia para localizar bem o nédulo em que sera
coletado o material, caso o nddulo néo for facilmente palpavel. Apds a coleta, o material é
examinado por um patologista que definira se essa lesdo pode ser um cancer ou nao.

o »w @

TRATAMENTO

Eiistem varios tipos de tratamento para o cancer de mama. Antes da decisé@o de que tipo de
tratamento € mais adequado o médico analisa o resultado dos exames da bidpsia ou da
; Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
, CNPJ: 11.700.584/0001-24

|

|




£
4;7% \
(4
<
3
Ay
3o
A

UPO DE VOLUNTARIAS
AMIGAS VIVA A VIDA”

{ﬁ Flis,

- VIvipg
| 2BVIDA

cirurgia, caso esta ja tiver sido feita. Além disso, o médico pede exames de laboratdrio e de
imagem para definir qual a extensao do tumor e se ele saiu da mama e se alojou em outras
rtes do corpo.

l
o tumor for pequeno, o primeiro procedimento € uma cirurgia onde se tira o tumor.
§:pendendo do tamanho da mama, da localizag@o do tumor e do possivel resultado estético
db cirurgia, o cirurgiao retira s6 o noédulo, uma parte da mama (geralmente um quarto da mama

or setorectomia) ou retira a mama inteira (mastectomia) e os ganglios axilares.

A# caracteristicas do tumor retirado e a extensao da cirurgia definem se a mulher necessitara
i . ~ ~ . .

de mais algum tratamento complementar ou ndo. Geralmente, se a mama néao foi toda retirada,
eﬁa € encaminhada para radioterapia.

DLpendendo do avango da doenga (tamanho, numero de nédulos axilares comprometidos e
ehvolvimento de outras areas do corpo), também sera indicada quimioterapia ou
hormonioterapia. Radioterapia é o tratamento que se faz aplicando raios para eliminar
qualquer célula que tenha sobrado no local da cirurgia que por ser tdo pequena que nao foi
localizada pelo cirurgido nem pelo patologista. Esse tratamento é feito numa maquina e a
d*ragéo e intensidade dependem das caracteristicas do tumor e da paciente.

Quimioterapia € o uso de medicamentos, geralmente intravenosos, que matam células
lignas circulantes. O tipo de quimioterapico utilizado depende se a mulher ja esta na

menopausa e a extensdo da sua doenga. Hormonioterapia € o uso de medicagées que

bloqueiam a agéao dos horménios que aumentam o risco de desenvolver esse tipo de cancer.
l

PJREVENQAO
!

l , - §
Autoexame: o exame de palpacgao pode ser realizado pela prépria mulher ou pelo seu médico
de confianga. Esta aqui uma das melhores maneiras de se prevenir o cancer de mama. Saiba
camo fazer ao autoexame

A mastectomia € uma opgao cirlrgica para as pacientes em estagio inicial. Quando o tumor
possui diametro igual ou inferior a trés centimetros, sem comprometimento clinicamente
aparente, & possivel realizar essa técnica. A importancia da utilizagdo da mastectomia
consiste na possibilidade de preservagado dos linfonodos axilares, o que reduz o risco de
canceres posteriores e possibilita as atividades normais de méao e brago.

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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As mulheres que sdo submetidas a mastectomia tém como opgédo a reconstrugdo mamaria,
uma cirurgia plastica reparadora da mama amputada para a retirada do tumor. No entanto,

uitas mulheres, por um motivo ou outro, ndo fazem a reconstrugdo mamaria. Algumas até
optam pela reconstrugéo, mas muitas vezes ha rejeicao da protese e sao obrigadas a fazer a
retirada do silicone, o instrumento mais utilizado nessa cirurgia.

!
!
!

psicoldgica, pois tirar um seio € uma forma infalivel para a baixo autoestima e a depresséao.
mo se ja ndo bastasse o espectro da doenga que ronda a mulher, aquelas que retiram o
o sentem-se enfraquecidas em seus varios papéis: diminuicdo ou perda da feminilidade,
cbmprometimento da sexualidade, desfiguramento e atragéo sexual e perda do parceiro.

|

l

%opgéo pela reconstrugdo mamaria vai além da estética: € um fator de predominéancia
sei

| . . e .
Agorma como a mulher vai responder a mutilagéo € individual e pode estar relacionada a

alguns fatores como idade, autoadmiragéo, estrutura de ego, estado emocional e situagéo

socioecondmica.
!
i

No periodo pds-operatério da mastectomia, a mulher pode vir a apresentar uma série de
dificuldades ao reassumir a sua vida profissional, social, familiar e sexual, visto que essas

Iheres, em geral, sentem dificuldade em lidar com o proprio corpo. Segundo pesquisas
cientificas, o primeiro contato que as mulheres estabelecem com o seu corpo operado é diante
do espelho. A percepgao de que uma ou as duas mamas nao estdo mais presentes causa

ito sofrimento. Ha entédo, uma alteragéo na percepgéo do proprio corpo, que pode revelar
uma insatisfagdo e ndo aceitagdo da perda da mama, gerando sentimentos de auto
depreciagao. A vestimenta, segundo a pesquisa, desempenharia um importante papel durante
o periodo pos-cirurgico, uma vez que € por meio de alguma roupa que a mulher procura ocultar

a cicatriz e a falta do seio.

PLANO DE TRABALHO

O Plano de Trabalho que hora apresentamos, esta voltado a assisténcia direta aos portadores
de cancer e seus acompanhantes em nossa Casa de Apoio.

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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l
impede de realizar seu tratamento a contento e muitas vezes por falta desse apoio passam
|
i

%etende dar assisténcia material a pessoas que ndo tenham condigdes financeiras, o que
por dificuldades no seguimento do tratamento.

\
\
\
|
!
|

6s avaliagdo do Grupo de Voluntarias AMIGAS VIVA A VIDA na Casa de Apoio, serao
disponibilizados alguns dos produtos abaixo relacionados que serdo adquiridos com os
recursos da Subvencao:

, Aquisicéo de Proteses Mamarias;

i * Malhas e aderegos para confecgéo de Turbantes;

» Confecgéo de Material Informativo sobre prevencdo do Cancer;

* Aquisicdo de Lanche para servir aos pacientes e acompanhantes no Hospital do Bem;

¢ Aquisi¢éo de Almogo (quando necessario);

e Manutengdo da Casa de Apoio (Agua, Energia, Diarista, Descartaveis e Material de
Limpeza;

* Realizagao de Eventos sobre prevencdo

|
Témbém, se necessario for, a entidade usara dos recursos para compra de material de apoio
para as atividades diversas que s&o executadas diariamente com os usuérios e pacientes na
Casa de Apoio.

Patos PB, 03 de Margo de 2022.

 HIGIA mc&@m&cm&p

CPF: GIND
Presidente

HIGIA MARIA TRIGUEIRO LUCENA
Presidente

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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ESTATUTO SOCIAL DO GRUPO DE VOLUNTARIAS "AMIGAS VIVA A VIDA”

CAPITULO |
Da Denominagdo, Sede, Duragdo e Objetivos

Art. 1° - O grupo de Voluntérias Amigas Viva a Vida, é pessoa juridica de direito privado, |
aracterizado pela unido de associadas que se unem para fins ndo econdmicos e que se |
gera por este Estatuto, Regimento intemo e palas disposicdes legais aplicaveis.

Paragréfo Unico - O grupo de voluntarias Amigas Viva a Vida é composto por numero
mitado de associadas, sem distingo de crenga, raga, sexo, cor, preferéncia partidaria, %
gtegoria social, nacionalidade e profisséo. |

2° - O grupo de voluntarias Amigas Viva a Vida teré sede no municipio de Patos, Estado

2 Paraiba e foro juridico na Comarca de Patos — PB e terd como érea de jurisdicdo no §
sertdo paraibano.

3P-A duragéo da associacéo é por tempo indeterminado e o exercicio social ser4 igual §

- E objetivo da associagio promover o desenvolvimento social das associadas,
pstimulando agdes que reforcem a unido e a solidariedade, bem como ainda desenvolver |
a?bes educativas e filantropicas. Para atingir seu objetivo, o grupo de voluntéarias poderé:

a)Promover o desenvolvimento social das associadas, com recursos proprios ou obtidos por ;
, empréstimos, eventos feitos por entidades publicas ou privadas, nacionais ou §
infernacionais, como também pessoas fisicas;
b) brar convenios, acordos ou contratos com qualquer entidade pablica ou privada, .}
ional ou internacional, visando & obtencdo ,de servicos em beneficios da §
iagdo/associados; |
"romover acdes educativas de prevengdo do céncer, direitos e cidadania aos portadores ,;
céncer, apoio psicolégico aos usuarios e familiares. J




CAPITULO It
Dos Associados
SECAOI ,
Da Categoria dos Associados

Art. 5° - O quadro social do Grupo de Voluntarias Amigas Viva 8 VidaSera composto por
namero ilimitado de associados, classificados nas seguintes categorias:

I - Fundadores — 0s que assinaram a ata de constituicao;

Il - Honordrios — aqueles que tem honras, sem receber proventos em desempenhar fungSes
de cargos e seus nomes forem aprovados em Assembiéia Geral:

Ili - Colaboradores — os que colaboram regularmente com a entidade;
IV - Efetivos - os que forem admitidos apés a constituicéo;

V - Benemérito - os que tiverem seus nomes aprovados em Assembiléia Geral, nessa
qualidade, por terem feito donativos valiosos efou relevantes servicos prestados a
associagéo.
SEGAO Il
Do Ingresso, desligamento e excluséo

Art. 6° - Podem ser associados do Grupo de Voluntarias Amigas Viva a Vida pessoas fisicas
maiores de 16 (dezesseis) anos, que residam efou trabalhem na &area de jurisdicfo da
associacéo, aceitem as condigbes deste Estatuto e Regimento interno.

oo e

ardgrafo Unico: O ingresso de quaiquer membro somente se efetivard apés aprovagéo
la Assembiéia Geral Ordindria.

rt. 7° - O desligamento do associado dar-se-4 a seu pedido, mediante carta dirigida a
residente do grupo de Voluntarias Amigas Viva a Vida, ndo podendo este ser negada.

rt. 8° - As associada que, de alguma forma, infrigir as disposicdes deste Estatuto, do
egimento Intemo ou Normas Regularmentares do Grupo de Voluntérias Amigas Viva a
ida, ficam sujeitos as seguintes penalidades:

- Adverténcia, sempre oral ou por escrito, em carster reservado ou publico, dependendo da
ravidade dos atos cometidos:;

I - Suspenséo, por tempo a ser determinado pela diretoria, sempre que forem reincidentes
infrag8o, j& punidos com a adverténcia

- Exclus8o: Serdo excluidos do quadro social da Associag8o os associados reincidentes
infragéio, j& punidos com suspens3o.

§ 1° - As punicBes previstas neste artigo serdo aplicadas pela diretoria da Associacao,
aprovada por 2/3 dos associados, delas cabendo recursos & Assembiéia Gerai. ‘
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§ 2° - A apresentagéio do recurso ndo tera efeito suspensivo.
§ 3°- A pena de suspenséo nio isenta as associadas de suas obrigacdes estaturérias.

§ 4° - A atingida podera recorrer & Assembiéia Gerall dentro do prazo de 30 (trinta) dias,
contando da data de recebimento da notificagéo, considerando-se aplicavel a penalidade
Caso a associada néo recorra da mesma no prazo previsto neste Estatuto.

Art. 8° - As associadas que forem excluidos 86 poderdo solicitar reintegracio ao quadro
social depois de 2 (dois) anos de exclusao.

associados.

3

$
Uy
o

SEGAO I (9 0 ()
Dos Direitos, Deveres e Responsabilidades dos mociaw
Rubrica g

Art. 12 — S3o direitos dos associados:

| - Gozar de todas as vantagens e beneficios que o Grupo de Voluntérias Amigas Viva a
Vida venha conceber:

goyd

que completar 01 ano como associado;

Il — Ser candidato nas eleigdes da Diretoria e do Conselho Fiscal desde que tenha 18
dezoito) anos e 01 ano como associado;

- Participar das reunides e Assembiéia Geral, discutindo e votando os assuntos que neié
tratarem:

- Recorrer de qualquer decisio da diretoria;
- Participar de qualquer promog&o, programas e projetos levadas a efeito pelo grupo.
| - Propor a admisséo de nNovos associados.
13 — S&@o deveres dos Associados:
I - Respeitar e fazer respeitar a Associagio;
W~ Cumprir o Estatuto, Regimento Interno, Regulamentos e Disposic3es da Associagdo;
It - Respeitar os compromissos assumidos para com a Associagéo;

IV — Manter em dia suas contribuigdes mensais;

g |
M{fs«w“‘“’ j

Art. 10 - As associadas reintegrados tero os mesmos direitos e obrigagdes dos demais §

Art. 11 - A excluséo do associado ocorreréa em caso de morte fisica, por o ou §
mediante rentincia voluntdria. NCGPAL |
i 1

3
i
|

|
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Vi - Exercer cargos para os quais foi eleito, salvo caso de impedimento justificado:

Vil - Acatar ag deliberagdes regularmente tomadas pelas Assembléias Gerais, mesmo que
ausentes ou discordantes.

§ 2° - Nenhum associado poders ser impedido de exercer direito ou fungdo que Ihe tenha
sido legitimamente conferido, a ndo ser Nos casos e pela forma previstos na lei ou neste

as demais cépias de documentos e livros da Associagso.
§4°-A Categoria de associados é intransferrivel.

CAPITULO I
Do Patriménio e Fonte de Recursos

Bens méveis, imoveis e semoventes em sug propriedade;
Bens adquiridos ou recebidos por doagso;

€) Auxilios, doagdes oy subvencgdes Provenientes de qualquer entidade publica ou privada,
nacional oy internacional:

d) Convénios, acordos ou contratos firmados entre g Associagio e qualquer entidade puiblica
Ou privada, de ambido nacional oy internacional:

e) Contribuigées dos associados, estabelecidas e reajustadas pela Assembiéia Geral;
f) Outras receitas néo previstas.

Art 16 -0 patriménio da Associacso é constituido de valores nominais, bens de qualquer
natureza, recebido oy Por ela adquiridos.

CAPITULO IV
Do Administracgo

Art. 17 - A Associacio sera dirigida pelos seguintes 6rg3os:
I - Assembleia Geral: Héber Tib, Leite
Ad
: w%gzp OAB-PH. 878
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il - Diretoria:
1 - Conselho Fiscal

§ 1° - Os membros da Diretoria do Conselho Fiscal terdo mandato de 02 (dois) anos, §
admitindo-se a reeleicio;
§ 2° - A Associagdo néo remunera seus dirigentes, mesmo que efetivamente atuam na
gestio executiva ’
§ 3° - E vedado o exercicio cumulativo de cargos, ressaltada a partici
Geral e casos especiais previstos neste Estatuto.

CAPITULO V
Da Assembiéia Geral

rt. 18 - A Assembleia Geral é o orgdo supremo da Associag8o e serd con ,
associados que, em pleno exercicio de seus direitos, poderdo tomar toda e qualquer §

1° - A Assembieia reunir-se-& ordinariamente uma vez por més em dia fixado em acordo
vrado em ata de assembleia gerai e extraordinariamente sempre que se fizer necessério. |

2° - A Assembleia Geral extraordindria serd convocada pela Diretoria ou Conselho Fiscal,
ainda mediante requerimento de 1/5 (um quinto) dos associados em pleno gozo de seus §

reitos.

§3° - A convocagao da Assembieia Geral extraordindria serd feita por melio de edital afixado |
sede associagfio, com antecedéncia minima de 08 (oito) dias corridos anteriores & sua §

lizagéo.
§ h" - A Assembleia Geral reunir-se-4 e deliberara:
I = Em primeira convocagéo, com presenca minima de 2/3 (dois tergos) dos associados;

Il - Em segunda convocagio, 01 (uma) hora apés a primeira, com a presenca de 50% mais Ji
01/(cinquenta por cento mais um) dos associados;
I =~ Em terceira e ditima convecacéo,30 (trinta) minutos apés a segunda, com a presenca §
minima de 1/3 (um tergo).

® - A Assembleia Geral sera coordenada pelo Presidente da Associagéo quando §
ocada mediante requerimento de 1/5 (um quinto) dos associados, a mesma coordenada

04 (quatro) associados escolhidos entre os que a convocaram.
19 —- Compete privativamente a Assembieia Geral ordinaria:

por




It - Aprovar as bases do orgamento do novo exercicio;
Il - Estabelecer o valor da contribuicdo mensal dos associados:

IV- Decidir sobre doagdes, empréstimos, contratos e convénios;

V- Incorporar novos fundos ou modificar os ja existentes:

V1 - Reexaminar a gest8o administrativa e gerencial da Associagéo;

Vii - Resolver sobre reclamagdes dos associados contra a Diretoria @ Conselho estas ]
devidamente inscritas na ordem do dia;

Vil - Aprovar o Regimento Interno da Associagéo;
IX - Aprovar admiss&o de novos associados;
X - Eleger e empossar 0s membros da Diretoria e do Conselho Fiscal;

XI — Conceder titulos honorificos a pessoas fisicas ou juridicas que por sua colaboracéo a
associag30 o merega; ~£
Xii - Anuir sobre a celebrag8io de convénios com entidades publicas ou privadas de ambito §
nacional e internacional.

Art. 20 - Compete privativamente a Assembieia Geral extraordinaria:
| - Destituir os membros da Diretoria @ Consetho Fiscal:
I - Promover alteragSes no Estatuto e decidir sobre mudanga dos objetivos da Associagdo;

§ 1° - Ocorrendo destituiciio que possa comprometer a regularidade da administragdo e §
fiscalizacdo da Associago, a Assembieia Geral extraordindria deverd designar diretoria e. §
conselheiros fiscais provisérios até a posse de novos, cuja eleigo se faré no prazo méximo [
de 30 (trinta) dias segundo o disposto neste estatuto. {
§ 2° - O quérum para instalagio de Assembleia Geral com objetivo de destituicio de §
administradores e/ou alteragBes de estatuto serd constituida pela maioria absoluta dos §
associados em primeira convocagdo com 1/3 (um tergo) a mais dos associados. Para f§
deliberagéio é mister o voto concorde de 2/3 (dois tercos) dos presentes a assembleia. Para .
Fs demais matérias, a maioria simples dos presentes a assembleia.
rt. 21 - O que ocorrer nas Assembleias devera constar em ata lida e aprovada pelos

ntes. |

aragrafo Gnico — A ata devers ser assinada pelos membros da diretoria e do Conselho |
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CAPITULO VI
Da Diretoria

Art. 22 - A Dirstoria & responsavel pela gestdo administrativa da Associagao.

Art. 23 - Compete a Diretoria:

| = Cumprir e fazer cumprir 0 presente Estatuto, Regimento Intemo e Regulamento §
aprovados pela Assembleia Geral; .

il = Orientar e controlar todas as atividades e servicos da Associagdo;

'~ Acolher quaisquer reclamacgéo dos associados bem como atender as solicitagBes dos f
associados ou associadas nos termos do artigo 12, X; {’

IV~ Propor & Assembleia Geral o valor mensal da contribuicio dos associados, bem como ‘
as taxas destinadas a cobrir as despesas operacionais:

V = Adquirir e alienar bens moveis, iméveis e semoventes da Associagdo, com expressa
autorizacdo da Assembleia Geral;

VI - Deliberar sobre admisso e excluséo, segundo o que reze este Estatuto; |
{

Vi - Aprovar o quadro de pessoal administrativo; |
s

}

|

}

Vil - Convocar Assembleia Geral:

~ A Diretoria sers constituida de 06 (seis) membros, sendo 04 (quatroj membros §

com as designagBes de Presidente, Vice-presidente, 1° Secretario, 2° Secretério,
i i i associados em pleno gozo de seus direitos.

Sempre que as circunstancias a exigirem, por convocacdo do Presidente, de quaiquer um i
dos is membros da Diretoria ou do Conselho Fiscal. |
I

!

§ 1° - Considerar-se-4 reunida a diretoria mediante participagéo de 2/3 (dois tercos) de seus §
membrps, sendo as decisdes tomadas com a anuéncia da maioria simples dos presentes. |

Héber TidytingAeite f

W |
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§ 2° - Serd lavrada ata de cada reunidio da Diretoria, em livro préprio, no qual serdio :
indicados as resolucBes tomadas e os respectivos nomes dos presentes, que iguaimente ;
dever&o assinar a mesma. z

Art. 26 — Compete ao presidente:
I - Representar a Assaciago ativa e passivamente em julzo ou fora dele; { &
w Fi
Il -Proteger e preservar o patriménio da Associaggo; \*
W — Adquirir ou alienar bens moveis, iméveis e semoventes mediante anuencig_da"}
Assembleia Geral:
IV — Celebrar convénios, contratos com entidades publicas ou privadas de ambito nacional
Ou internacional mediante anuéncia da Assembleia Geral: |

V -~ Realizar a contratacdio de empréstimo e Outras obrigagdes pecunidrias mediante '
anuéncia da Assembleia Geral:
VI - Receber doagSes: ?
Vil — Examinar e assinar, juntamente com o tesoureiro, balancetes mensais e balangos g

s

fnuais e/ou documentos que envolvem responsabilidades financeiras;
ﬁﬂ - Movimentar contas bancarias e emitir cheques juntamente com o tesoureiro;

— Supervisionar as atividades da Associacso por meio de contato assiduo com os demais
membros da diretoria;

* = Convocar e presidir as reunides da Diretoria, bem como as Assembieias Gerais;
‘ ~ Convocar as eleigSes para a Diretoria e Conselho Fiscal, segundo o disposto no
tatuto;

I -Assinar com o secretério as correspondéncias e documentos da Associacgio. [
A+L 27 ~ Compete ao Vice-Presidente: !f
-/ Substituir o Presidente nas suas auséncias e impedimentos. !
Art. 28 - Compete ao 1° Secretario: E

|
l

I -J( Lavrar as atas das reunibes da Diretoria e da Assembileia Geral, tendo sob sua
sabilidade os respectivos livros:

Il — Elaborar e receber Correspondéncias, relatédrios de interesse da Associacdo, bem como
guardar e arquivar documentos;

Il - Manter a documentacéio da Associagdo em dia no que se refere aos livros de ata e

f

{

li de presenca de associados. }
Héber Tiburting ... g

Advogado i

OAB-PB n°. 13,675 t
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| Art. 29 — Compete a0 2° Secretario:

I ~ Auxiliar o 1° Secretério em suas atribuicdes;

Il - Substituir 0 1° Secretario nas Suas auséncias e impedimentos.
Art. 30 — Compete ao Tesoureiro:

I ~ Arrecadar as receitas e depositar 0 numerério disponivel no banco designado pela
Diretoria;

t)lu- Assinar junto com o Presidente balancete mensal, balango anual e convénios, contratos
|

empréstimos tomados ou celebrados pela Diretoria:
Il - Movimentar contas bancarias e emitir cheques juntamente com o Presidente;
- Proceder aos Pagamentos autorizados pela diretoria;

+ =~ Zelar pelo recolhimento das obrigagdes sociais e fiscais, tributaria, previdencidria e
s devidas ou de responsabilidade da Associacgo:

-~ Proceder 3 escrituragdo do livro-caixa, visando-o € mantendo-0 sob sua
ponsabilidade;
Vii - Zelar pelo patriménio da entidade.
Ah 31 - Compete ao 2° Tesoureiro:
I+ Auxiliar o 1° Tesoureiro em suas atribuicbes;
I + Substituir o 1° Tesoureiro nas suas auséncias e impedimentos.

| CAPITULO ViI
] Do Conselho Fiscal

bros suplentes, eleitos entre 0s associados em pleno gozo de seus direitos em
mbleia Geral Extraordinaria.

§ 1# - Considerar-se-4 reunido o Conselho Fiscal mediante participagdo de 2/3 (dois tercos)
Seus membros, sendo as decisdes tomadas com a anuéncia de igual.

§ 29 - Ordinariamente o Conselho Fiscal reunir-se-& uma vez por més, e extraordinariamente
Sempre que as circunstancias o exigirem por convocacdio de qualquer um dos seus
membros.

§ 3°- Sera !évradas ata de casa reunido do Conselho Fiscal, em livro proprio, no qual serdo
indicados as resolucdes tomadas e os respectivos nomes dos presentes, que iguaimente

deverdo assinara mesma.
Héber Tiburtino Leite
Advogado
OAB-PB n°. 12.675

9]

A% 32 - O Conselho Fiscal serd composto por 03 (trés) membros efetivos e 03 (trés)




tArt. 33 - Compete ao Conselho Fiscal:

‘I - Fiscalizar todo movimento financeiro da Associag#o;
| - Verificar se os livros contabeis e fiscais exigidos pela legislaco especifica estdo |
tualizados e devidamente preenchidos:
+II ~ Examinar se a contabilidade se processa com a devida pontualidade, dando p ,,,;,q 3

&
~ Convocar Assembleia Geral caso surjam motivos graves ou urgente; g Q
Lo

Fis_20, &
| |
‘ “Rubrica
| — Efetuar outras fungdes compativeis com este Estatuto ou com regimento interne.gue
erminar a Assembieia Geral.
ardgrafo Unico - Compete aos suplentes substituir os membros efetivos em suas
séncias ou impedimentos.
rt. 34 ~ As contas do exercicio financeiro da associacdo sera entregue pela diretoria ao
selho fiscal as quais serfio examinadas minuciosamente e receberdo o parecer favorével §
contrério & sua aprovagao. l
régrafo Unico — Apés a apreciagdo das contas pelo Conselho Fiscal a diretoria ferd que f
Ocar o parecer em votag8o na proxima Assembleia Ordindria.
CAPITULO Vil
Das Elei¢les

Art. 35 — As eleigdes para Diretoria e Conselho Fiscal serfio realizadas a cada 02 (dois)
awoa, mediante convocacgéio de Assembleia Geral especiaimente para este fim.

Art. 36 - Somente poderso participar de chapa como candidato nas eleicbes associados
juUe se encontrarem em pleno gozo de seus direitos e apds 01 (um) ano associado até o dia
40 registro de chapa.

Parégrafo Unico - Sera igualmente considerado apto a ser votado o associado que estiver
quite até prazo méximo de 30 (trinta) dias antes da realizagéo do pleito.

ArE:ﬂ - Cada associado teré direito a 01 (um) voto e a votag#o sera secreta ou, em caso

- Participar das reunides da Diretoria quando de sua convocagéo,

de chapa (nica, podera ser por aclamacéo, considerando-se eleita a chapa que obtiver 50%
mais 1 (cinquenta por cento mais um) dos votos validos.

Art. 38 - O Presidente convocaré as eleicdbes por meio de edital fixado na sede da
modaﬂo. noutros locais publicos e em meios de comunicagdo disponiveis na comunidade
antecedéncia de 30 (trinta) dias de sua realizagéo.

Héber Tingglino Leite [
Advgy
0AB o13.675 ;
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rt. 39 — Com antecedéncia minima de 25 (vinte e cinco) dias da eleic&o, a diretoria criara |
a Comiss8o Eleitoral a qual sera composta por 03 (trés) associados ndo ocupantes de ;
0s eletivos ou candidatos ao pleito, tendo este as seguintes atribuigSes:

Elaborar as instrugdes gerais da eleigdo;

| 1§ - Elaborar o modelo da chapa;

Il - Organizar a lista de associados aptos a votar;
| IV — Organizar as mesas receptoras e junta apuradora de votos:
— Controlar a votagéo e apuragdo dos votos;

Vi - Afixar o resultado do pleito, dando posse aos eleitos.

Art. 40 ~ O prazo méximo para registro de chapas sera 10 (dez) dias antes da elei¢do.

Irigraﬂ:» Unico ~ Havendo alguma iregularidade na composigéo das chapas, a Comissdo
Eieitoral notifica as mesmas e estas teréio 48 (quarenta e oito) horas para responder, sob
a de nulidade do registro de membros ou da chapa.

CAPITULO IX
Da Contabilidade

L 41 — A Contabilidade da Associacio obedecers as disposicdes legais ou normativas
e tanto ela como os demais livros e registros obrigatérios deverdo ser mantidos em
peifeita ordem, seguranca e atualizados.

‘ Paragrafo Unico - As contas, sempre que possivel, serdo apuradas segundo a natureza
' das operagdes e dos servigos, e 0 balango geral levantado até 31 de dezembro.

CAPITULO X
| Dos Livros

Art. 42 - Sao livros obrigatérios da Associacio: ,}

I - Livro de matricula dos associados: ;

Il - Livros de Atas de reuniGes de Diretoria; :
it —|Livro de Atas das reunides do Conselho Fiscal; ; ‘

IV —Livro de Ata da Assembleia Geral: i

V -~ Livro de Presenca dos associados em Assembieia; 5

|

|

|
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DECLARACAO

Eu HIGIA MARIA TRIGUEIRO LUCENA, brasileira, inscrita no RGeiiiliisl SSP/PB
e CPF n"caiiniiintiuml® rcsidente ¢ domiciliada na Rua Vidal de Negreiros, <,
Jardim California, Patos/PB, CEP: 58.700-330, DECLARO para os devidos fins legais
que ndo houve mudanga no Estatuto Social € na Presidéncia, da entidade GRUPO DE
VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, inscrita no CNPJ sob n°
11.700.584/0001-24, com sede na Rua Juvenal Lédo, s/n°, Belo Horizonte Patos/PB,
CEP: 58.704-470.

Por ser verdade, firmo e assino o presente para que surte seus efeitos legais.

Patos/PB — 17 de janeiro de 2022.

HIGIA MARIA TRIG%MLUCENA
GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”

Representante Legal


Pessoal
Realce

Pessoal
Realce

Pessoal
Realce


cartoes

T CAIXA

Programa de Pontos

Saldo Anterior 4767

Pontos Fatura 291

Bonificagao 0

Pontos a Expirar 840

Fator Conversao 1,00
@

Guia de Consumo

®2% SAUDE

®4% SUPERMERCADO

®40% VESTUARIO
54% OUTROS

© Acompanhe em tempe real pelo APP Cartées CAIXA

Melhor data para compra: 17/03/2022

Saldo previsto proxima fatura: R$892,70

(Contempla as despesas que vencem no proximo

més aprovadas até dia 16/02/2022.)

Encargos

Abaixo, estdq as taxas de juros cobradas por diversos servigos incluidos neste cartao de

crédito.

MULTA 2,00%

MORA 1,00% am

PARCELADO JUROS 1,90% am

CET PARCE! COM JURDS 35,20% a.a 2,51% am

PARCELAMENTO DE FATURA 6,50% a.m

CET PARC.FA A 130,64% a.a 711% am
Para o perinda Maximo préxima periodo

ROTATIVO 9,99% a.m 11,99% am

NAD PAGAMENTO MINIMO 9,99% a.m 11,99% am

SAQUES 11,00% a.m 13,00% a.m

SAQUES INTERNACIONAIS 10,00% a.m 12,00% am

CET ROTATVO 24129% a.a 10,61% a.m 324,43% a.a 12,61% am

CET NAO PAGAMENTO MINIMO 241,29% a.a 10,61% am 324,43% a.a 12,61% am

CET SAQUES 281,19% a.a 11,62% a.m 373,13% a.a 13,62% am

CET SAQUES INTERNACIONAIS 241,66% a.a 10,62% a.m 324,89% a.a 12,62% am

Demonstrativo

Data Descrigdo Cidade/Pais Valor USS Crédito/Débito
Valor Original Cotagdo

1401 TOTAL DA FATURA ANTERIOR 167,22C

25/01 OBRIGADO PELO PAGAMENTO 1.000,00C

T B T R T R R R
HIGIA MARIA T LUCENA (Cartso 7795)

Crédito/Débito R$
17,250

ANUIDADE DIFERENCIADA TIT 10 DE 12

Data  Descricdo Cidade/Pals Valor USS Crédito/Débito
€B 23/01 FREITAS VAREIO CABEDELO 219,990
€8 2301 FREITAS VAREIO CABEDELO 37,98D
EB 31/01 ANCOR PATOS 125,000

Data  Descricdo Cldade/Pais Crédito/Débito
DEB 27/08 FLIMPORTS. .06 DE D6 ¢ «JOAQ PESSOA ., © 94,660
SEB 2808 ALELLI, L 06DE 065 2 JOAO PESSOA 116,180

€8 28/08 ANIMALE JOAO PESSOA 06 DE 10 CABEDELO 49.80D
» €B 18/02 MOOD STOREf .05 DE 05g, @ PATOS 5 &37,390
&8 18/08 R E M ACESSORIOS 05 DE 06 PATOS 71,660
o 6B 10/10 COSBELAL #05 DE 05 ¢ 6 JOAO PESSOAy, 454,190
€8 23110 ANIMALE JOAO PESSOA 04 DE 08 CABEDELO 49,75D
EB 1512 CASANOVAUTILIDADES 03 DE 04 PATOS 53,800
€8 18112 LOJASAMERICANAS 382 02 DE 04 CAJAZEIRAS 45,88D
€8 20112 CONCEPT STORE 02 DE 04 PATOS 56,250
& 2512 MP'HELOISALIMA 02 DE 04 0SASCO 89,810
@ €B 20112 MP'TESTAUTQr  02DE02¢Q EMAS g © 107,500
&B 19/01 ALIANCA CENTER 01DE 02 JOAO PESSOA 39,850
&B 19/01 ANIMALE JOAO PESSOA  01DE 10 CABEDELO 58,800
€8 20/01 PAG'DocaMormaii 01DE 02 JOAO PESSOA 67,450
€8 27/01 CASATUDO 01 DE 02 CABEDELO 46,87D
€8 29/01 CARREIROS CALCADOS ~ 01DE 04 PATOS 63,700
€B 01/02 SUPERLOJATECIDOSEU 01DE 03 PATOS 94,47D
€B 06/02 LOJASLEBISCUITSA 01DEOS5 PATOS 45,890
€8 11/02 LABORATORIO MAURILIOD 01 DE 02 PATOS 40,00D

Total final (cartao 7795)

Valor total desta fatura R$ 518,40 D

Legenda

@ Chip e senha

)))) Por aproximagéo

& Compra pela Intemet

ﬁ Compra tarja magnética

)

Consulte

detalh

a
ento

internacional,

funion

idades.

fatura, saldo para pagamento,
de despesas, liberar para uso
atualizar enderegco e outras

App Cartoes CAIXA

Baixe agora e aproveite!

Google Play
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HIGIA MARIA TRIGUEIRO LUCENA
VIDAL DE NEGREIROS el

JD CALIFORNIA

58700330 PATOS PB

-5 3 Limites
15+ Opgdes para pagamento™ ——
UTILIZADO
Melhor opgdo, aqui vocé ndo paga juros! SAQUE

* Vocé também pode pagar qualquer valor entre o Minimo e o Total, mas fique atento aos juros e

encargos que

**Valor obtido

SAQUE INTERNACIONAL
Nesta opgdo vocé vai pagar juros e encargos de no DISPONIVEL

cartoes CAIXA

VENCIMENTO
26/02/2022

ALOR TOTAL DESTA

R$ 518,40

R$ 3.400,00
R$ 2.723,66
R$ 1.000,00
R$ 1.000,00

R$ 676,34

méximo R$ 62,16 na préxima fatura. Além dos valores ndo
pagos desta fatura. DESPESAS A VENCER: R$2.239,76

Contempla compras parceladas e a vista, tarifas, anuidade e parcelamentos de
fatura, se houver, aprovadas até dia 16/02/2022.

serdo cobrados, antes de decidir por esta nova divida.

a partir da aplicagdo de percentual de 15,00% sobre os gastos do més, mais saldo

ndo pago do més anterior mais encargos e parcelas de financiamentos anteriores, caso existam. O
saldo restante € financiado com incidéncia de encargos contratuais.

, 104-0 ‘

10498.18535 95000.106443 57096.001102 9 00000000000000
Pagador: sacado CPFICNPJ do Pagador:
Logradouto Bairro - CEP - Cidade - Estado 29572100459
Nosso Nimero N° do Documento Vencimento Valor do Documento Valor Cobrado
14000064570960811-2 00006457096 26/02/2022 | 518,40
eneficidrio CPFICNPJ Beneficidrio
CARTOES CAIXA - 00.360.305/0001-04 00.360.305/0001-04

Enderego do Beneficidrio

SBS Quadra 4, Lales 3/4, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.092-800

Agéncia/Codigo Beneficidrio

1813/818638-5

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagbes, sugestdes e alogios)

Para pessoas com deficiéngia auditiva ou de fala: 0800 725 2482
Ouvidoria: 0800 728 7474
caixa.gov.br

Autenticagdo Mecanica - Recibo do Pagador

CAIXA

104-0 |

10498.18535 95000.106443 57096.001102 9 00000000000000

Local de Pagamento Vencimento y
Internet Banking — Autoatendimento — Lotéricas e correspondentes bancérios — Agéncias Bancérias 26/02/2022
Beneficidrio CARTOES CAIXA - 00.360.305/0001-04 Agéncia/Codigo Cedente
SBS Quadra 4, Lotes 3/4, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.092-900 1813 /818539-5
Data do Documento N¢ do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
16/02/2022 00006457096 FT N 16/02/2022 14000064570960011-2
Uso do Banco Carteira Especie de Moeda Quanlidade Valor 1 (=) Valor do Documento
SR R$ 518,40
4"’ {Texto de idade do 2 (-) Descontos/Abatimentos
Api encimento, a fatura pode ser paga nos locais indicados em toda a rede bancéria.
3 () Outra Dedugdes
Dé preferéncia pafa o pagamento total e até a data de vencimento para ficar livre dos encargos e/ou rescisdo contratual
4 (+) Mora/Multa

Em caso de atrasa, os encargos serao cobrados na préxima fatura.

Acesse www.caixa.gov.brivoce/cartoes e aproveite os beneficios dos Cartoes Caixa! 5 (+) Outros Acréscimos

6 (=) Valor Cobrado

Pagador.  HIGIA MARJA TRIGUEIRO LUCENA CPF/CNPJ: 29572100459

UF: PB CEP: 58700330
CPFICNPJ:
Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

Sacador / Avalista:

R AN



Pessoal
Realce

Pessoal
Realce


¥, |PATOS

POVO COMPETENTE

e
w PREFEITURA DA GENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Interessado: Grupo de Voluntarias “Amigas Viva a Vida”

Assunto: Subvengdo Social, Orgamento Municipal 2022
Certidiao

Vistos e etc,

Trata-se procedimento administrativo para pagamento de Subvengdo Social para
0 Or¢amento Municipal do ano de 2022, em virtude de disposicio legal autorizativa.

A principio foram observada a prestagdo de contas referente ao periodo de
recebimento de janeiro_a dezembro do ano de 2021, além da documentagdo
comprobatoria da execugdo financeira e das atividades realizadas pela Entidade, além do
Parecer Técnico da Assessoria Juridica desta Sécretaria, que optou pela regularidade, no
que se refere ao exercicio financeiro do ano anterior, tendo em vista o preenchimento dos
requisitos minimos elencados pela Resolugdio Normativa n° 09/2010 do Tribunal de
Contas do Estado da Paraiba e a Lei Complementar n° 101/2000.

Diante do exposto, certifico a regularidade da prestagdo de contas apresentada,
seguindo o entendimento desta Assessoria Juridica, analisando a posteiori a
documentagéio necessaria para destinagdo da Subvengdio Social para o Orgamento
Municipal de 2022, encaminhado-se o referido procedimento para elaboragio do Termo
de Convénio e publicagdo em jornal oficial municipal, para prosseguimento do fluxo da
despesa, em cumprimento de ordem legal.

Patos/PB - 23 de fevereiro de 2022.

Pollyanpa(Guedes Oliveira.

Secretaria de Controle Interno.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

CONVENIO PARA CONCESSAO DE SUBVENCOES SOCIAIS

I. INSTITUICAO CONSIGNATARIA (CONVENIADA)

Grupo de Voluntarias “Amigas Viva a Vida” — com sede na Rua Juvenal Lédo, s/n, Belo
Horizonte, CEP 58704-470, Patos/PB, CNPJ 11.700.584/0001-24, neste ato representado pela
Sra. Higia Maria Trigueiro de Lucena, brasileira, inscrita no CPF n° qiiliiiniiumi® RG n°
@Al SSP PB, residente na Rua Vidal de Negreiros, n® 569, Jardim California, CEP 58700-330,
Patos/PB.

II. PREFEITURA, (doravante designada CONVENENTE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB, com sede Av. Epitacio Pessoa, n° 91, Centro,
Patos-PB, CNPJ n° 09.084.815/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. NABOR
WANDERLEY DA NOBREGA FILHO, portador da cédula de identidade n° GSlllllll@ SSP/PB e
do CPF n"cERANSENy)  rcsidente ¢ domiciliado na rua Rio Branco, 317, Brasilia, Patos/PB,
CEP: 58.700-370.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste CONVENIO, a concessdo de subvengdes sociais para entidades sem
fins lucrativos que prestam servigos de cunho social no municipio.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DOTACAO

2.1 A convenente destinara o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para manutengéo dos
servigos da instituigdo conveniada, em conformidade com a Lei Municipal n°. 5.061/2019.

2.2 As despesas com a execugdo do presente objeto deste convénio, no presente exercicio,
correrdo por conta da seguinte Dotagdo Or¢camentéria:

UNIDADE ORC_AMENTARIA: 02.100 — Secretaria de Saude
CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 10 301 1002 2039
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.43 99

3. CLAUSULA TERCEIRA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

3.1 CABE A CONVENIADA:

3.1.1 Ser fiel aos principios de seu estatuto, assim como a fim social para o qual foi criado.
3.1.2 Prestar informagdes a Prefeitura Municipal, referentes aos seus servigos.

3.1.3 Apresentar prestagdo de contas trimestralmente, sob pena de suspensdo dos pagamentos
caso ndo apresente.

3.2CABE A CONVENENTE:

3.2.1 Fiscalizar a aplicagdo das subvengdes concedidas pela prefeitura para assegurar o
cumprimento do principio da legalidade.

3.2.2 Divulgar as atividades prestadas pela entidade, respeitando o principio da publicidade.

4. CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA, DENUNCIA E RESCISAO DO PRESENTE
CONVENIO

/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS | ,%M /
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO \ Ral51C2
4.1 O presente Convénio vigorara até o final do exercicio financeiro 2022;
4.2 Este Convénio podera ser denunciado ou rescindido a qualquer tempo por qualquer uma das

partes, mediante prévia e expressa notificagdo por escrito, com antecedéncia minima de 30 (trinta)
dias.

5. CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERACOES

5.1 O presente Convénio podera ser alterado de comum acordo entre as partes, mediante Termo
Aditivo, que devera atender a legislagdo vigente e que rege 0 mesmo.

6. CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSICOES GERAIS

6.1 Este CONVENIO esta amparado legalmente pela Resolugdo Normativa do Tribunal de
Contas do Estado da Paraiba n® 09/2010, que traz no seu Artigo 2° (segundo), inciso 1° (primeiro),
a exigéncia de ser firmado um convénio para a concessdo de Subvengdes Sociais.

6.2Fica eleito o foro da Comarca de Patos para dirimir quaisquer questdes oriundas do presente
Convénio, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com as clausulas e condigdes ajustadas, firmam o presente CONVENIO
em 02 (duas) vias de igual teor, na presenga das testemunhas abaixo assinadas.

Patos/PB, 24 de fevereiro de 2022.

% = »- X ;% '

L0 QQ \ P QUMD %O

GRUPOYE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”
Higia Maria Trigueiro de Lucena

Representante Legal

Testemu %
1 2 ¥ .
CPF: CPF . o

RG: ohmminns® . RG: eimpuieimmm
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO \\/

CONVENIO PARA CONCESSAO DE SUBVENCOES SOCIAIS

. INSTITUICAO CONSIGNATARIA (CONVENIADA)

Grupo de Voluntirias “Amigas Viva a Vida” — com sede na Rua Juvenal Lédo, s/n, Belo
Horizonte, CEP 58704-470, Patos/PB, CNPJ 11.700.584/0001-24, neste ato representado pela
Sra. Higia Maria Trigueiro de Lucena, brasileira, inscrita no CPF n° aiiiintiiel® RG n°
@D SSP PB, residente na Rua Vidal de Negreiros, n° 569, Jardim California, CEP 58700-330,
Patos/PB.

II. PREFEITURA, (doravante designada CONVENENTE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB, com sede Av. Epitacio Pessoa, n® 91, Centro,
Patos-PB, CNPJ n° 09.084.815/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. NABOR
WANDERLEY DA NOBREGA FILHO, portador da cédula de identidade n° GEllllllll®@ SSP/PB e
do CPF n°GEEEEENNNE® rcsidente ¢ domiciliado na rua Rio Branco, 317, Brasilia, Patos/PB,
CEP: 58.700-370.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste CONVENIO, a concessdo de subvengdes sociais para entidades sem
fins lucrativos que prestam servigos de cunho social no municipio.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DOTACAO

2.1 A convenente destinara o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para manutengédo dos
servigos da instituigdo conveniada, em conformidade com a Lei Municipal n°. 5.061/2019.

2.2 As despesas com a execugdo do presente objeto deste convénio, no presente exercicio,
correrdo por conta da seguinte Dotagdo Orgamentaria:

UNIDADE ORC.AMENTARIA: 02.100 — Secretaria de Saude
CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 10 301 1002 2039
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.43 99

3. CLAUSULA TERCEIRA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

3.1 CABE A CONVENIADA:

3.1.1 Ser fiel aos principios de seu estatuto, assim como a fim social para o qual foi criado.
3.1.2 Prestar informagdes a Prefeitura Municipal, referentes aos seus servigos.

3.1.3 Apresentar prestagdo de contas trimestralmente, sob pena de suspensio dos pagamentos
caso nao apresente.

3.2CABE A CONVENENTE:

3.2.1 Fiscalizar a aplicagdo das subvengdes concedidas pela prefeitura para assegurar o
cumprimento do principio da legalidade.

3.2.2 Divulgar as atividades prestadas pela entidade, respeitando o principio da publicidade.

4. CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA, DENUNCIA E RESCISAO DO PRESENTE

CONVENIO
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4.1 O presente Convénio vigorara até o final do exercicio financeiro 2022;

4.2 Este Convénio podera ser denunciado ou rescindido a qualquer tempo por qualquer uma das
partes, mediante prévia e expressa notificagdo por escrito, com antecedéncia minima de 30 (trinta)
dias.

5. CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERACOES

5.1 O presente Convénio podera ser alterado de comum acordo entre as partes, mediante Termo
Aditivo, que devera atender a legislagdo vigente e que rege 0 mesmo.

6. CLAUSULA SEXTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

6.1 Este CONVENIO estd amparado legalmente pela Resolugdo Normativa do Tribunal de
Contas do Estado da Paraiba n® 09/2010, que traz no seu Artigo 2° (segundo), inciso 1° (primeiro),
a exigéncia de ser firmado um convénio para a concessdo de Subvengdes Sociais.

6.2Fica eleito o foro da Comarca de Patos para dirimir quaisquer questdes oriundas do presente
Convénio, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com as clausulas e condigdes ajustadas, firmam o presente CONVENIO
em 02 (duas) vias de igual teor, na presenga das testemunhas abaixo assinadas.

Patos/PB, 24 de fevereiro de 2022.

GRURO DEWOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A IDA”
Higia Maria Trigueiro de Lucena
Representante Legal

Testem q
3%. 2 7 :
RG.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE CONVENIO PARA CONCESSAO DE SUBVENCOES SOCIAIS

I INSTITUICAO CONS’IGNATARIA (CONVENIADA)
UPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA” — com sede na Rua Juvenal Lédo, s/n, Belo
izonte, CEP 58704-470, Patos/PB, CNPJ 11.700.584/0001-24, neste ato representado pela sua Presidente,

convenente destinara o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para manuten¢do dos servigos da
itui¢do conveniada, em conformidade com a Lei Municipal n°. 5.061/2019.

As|despesas com a execugdo do presente objeto deste convénio, no presente exercicio, correrdo por conta da
seguinte Dotagdo Orgamentaria:

UNIDADE ORC:AMENTARIA: 02.100 — Secretaria de Satde
CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 10 301 1002 2039
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.43 99

DA VIGENCIA
O presente Convénio vigorara até o final do exercicio financeiro 2022,

Patos, 25 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO
Prefeito

GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”
HIGIA MARIA TRIGUEIRO DE LUCENA
Presidente
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25/02/2022{10:49 E-mail de E-MAIL INSTITUCIONAL - Para Publicagdo (Clube da Melhor Idade Aurora e Grupo de Voluntarias Amigas Viva a...

M Gm a” SECON Patos <secon@patos.pb.gov.br>

Para Publicagdo (Clube da Melhor Idade Aurora e Grupo de Voluntarias Amigas
Viva a Vida)

1 mensagem

SECON Patos <secon@patos.pb.gov.br> 25 de fevereiro de 2022 10:48
Para: Dom Patos <dom@patos.pb.gov.br>
Ao Chefe do Diario Oficial Municipal,

Segue extrato para publicagéo, das entidades: Clube da Melhor Idade Aurora e Grupo de Voluntarias Amigas Viva a

Vida.

Atenciosamente.

@ xtrato - Grupo de Amigas Viva a Vida (1).docx
35K

11

hitps://mail.google.comimail/u/1/?ik=3d4f832a50&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4665003170644363970&simpi=msg-a%3Ar-4663 ...
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DIARIO OFICIAL

Instituido pela Lei Municipal N.° 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE

DO PREFEITO
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

N® 012/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS-PB, no uso de suas atribuigBes legais

I- Nogdes de planejamento e gestio;
- Principios contabeis;
- Nogdes de direito tributario e trabalhista;
v- Inovagio,
V- Empreendedorismo digital
Art. 6° - As ati d ser d ividas por meio de debates, pesquisas, palestras, atividad

interdisciplinares, leitura e mv.erpneu;ao de textos atinentes a estes temas.

tho M oAb

Art. 7°- 0 C | de Educagdo e a | de Educagio disponibilizardo espa
para debate, andlise ¢ amculam das atividades ¢ dos conteddos relativos a Educagio Financeira
Empreendedorismo, inclusive durante a Conferéncia Municipal de Educagdo.

conferidas pela Lei Orginica do Municipio de Patos, Estado da Paraiba. Parégrafo unico: O Thn M i de Ed ca ia N I de Educacio celebrari
parcerias com a iniciativa privada e sociedade civil izada para elaboragdo de um d de reft ia pa
DECRET orientagdo dos temas de Educagdo Fi ira ¢ Empreendedorismo
Art. 1° Fica Convocada a 2* Conferéncia Municipal de Saiide Mental do Municipio de Patos/PB, a realizar-se o . " ¥ ), - B )
no dia 07 de Absil de 2022, em Patos/PB, com o tema: “A Politica de Saiide Mental como Direito: Pela defesa do mhe:lgu?m m;?m&m\|Mm i & : % B il
cuidado em liberlade, rumo a avangos e garantia dos servigos da atengdo psicossocial no SUS” '
Art. 2° Caber 20 C o e ol do Smide ea S L B J de Saiudc: o sos complen . - An“‘)‘ C:’:::""f"‘m'""?"m d;r:de ':’cmm os pi liberais
arios ao pri desta ¢io (local, e logistica). v ;
: A . ¢ iz "y o G Art. 10° - Para realizagio dos objetivos desta Lei, o Poder Executivo M | podera celeb: é
Art. 3° A 2 Conferéncia Municipal de Saiide Mental serd presidida pelo P do C Municipal . A D e : . et .
doBatde oo na'dlh i oit iipedi I, pelo aubeti FRE IR elou parcerias com entidades publicas e privadas e sociedade civil organizada.
Art. 4° O Regimento Interno da 2* Conferéncia Municipal de Saiide Mental de Patos/PB seré aprovado pelo P“","f’_ﬂf'f": T e
C ho Municipal de Saide e publicado no Diario Oficial do Municipio de Patos/PB. em Sedoridnio, coni Vistas & incentive do nl\‘:m pars 20 no campo 1 ~ 5
5% As com i e realizagdio da 2* Conferéncia Mi | de Saide Mental de Patos/PB ; .
4 P < N ) R Art 11°-0 Executivo gul apr Lei em todos os asp I
oconerio por cofa de da pal de Patos/PB. m‘md.d“mipﬁ i
Art.“FAJ decreto entra em vigor na data da sua publicagio. Art. 12° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo.
Cihiortc oot O Ido hoilk Fatos Rstwdos Paraheeu 23 de fevoroio do 2022 GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, EM 15 T
‘ DEZEMBRO DE 2021
’ Y ,1/
[ ,}/ /
NABOR WANDE] ﬁ NOBREGA FILHO { |
PREFEITO CONSTITUCIONAL A L \ '
NA
PREFEITO CONSTITUCION
REPUBLICA( iO POR INCORRECAO <
Cl AUTORIA: VEREADORA CICERA BEZERRA LEITE BATIST.
ESTADO DA PARAIBA i
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS i FSTAD;:I?:I ;‘n‘:‘t A
GABINETE DO PREFEITO FEITURA
GABINETE DO PREFEITO
Lein® 5.7 1, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
. PORTARIA N° 070/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
DISPOE SOBRE A INCLUSAO DAS TEMATICAS A
EDUCACAO FINANCEIRA E EMPREENDEDORISMO 0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuigdes que Ihe confe
NA REDENMUNICIPAL DE ENSINO E DA OUTRAS a Lei Organica do Municipio de Patos e o que dispde a Lei Municipal n® 1.244/79.
PROVIDENCIAS,
RESOLVE:
NABOR ERLEY DA NOBREGA FILHO, o Prefeito Constitucional do municipio de Patos, Estado 1 - OO LICENCA o8 i LIS
da Parail das atribuigdes legais que sdo conferidas por lei. - CEDER LICENCA SEM VENCIMENTOS a servidora MERIELE LEITE RADE
F:E'os W,Cm,m e et ot s Matricula 258256 — ocupante do cargo de Dentista Efetivo, com lotagio na Secretaria de Saiide do Municipio
p Patos/PB, por um periodo de 2 (dois) anos, com intersticio de gozo entre 11 de fevereiro de 2022 a 11 de feverei
1° - Fica instituido no Municipio de Patos a inclusio das sobre "Edi Fi ira e de 2024.
orismo”, nas escolas da rede municipal de ensino e da educagio de Jovens e Adultos. M -EdaP — . o o T " - 2 e
- ortaria enf em vigor na e sua p ¢ ogadas as disposigBes em contrario.
Art. 2° - Ag aticas Educacio Fi ira ¢ Ei ded .m-mtem etive odmenvolvumentode
R & onsthe, sdiiniurache, plencis i 1 Gabinete do Prefeito do municipio de Patos, Estado da Paraiba, em 25 de fevereiro de 2022,
pessoal, familiar e empresarial, fc do a fi G muaemmucaoaosalunosdaredcmumupalde ’
LS
§l“-Asu>ohsdaredcm\nuupaldeenunopoduriomdmremseus p curricul Gd: { LB .
programitico de i do sobre "Edy NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL
§2° - As escolas da rede municipal de ensino poderdio, em cariter compl incluir ado progs
de infi s e tedricmo®
SErnls D . SECRETARIAS
Art 3°-A & tém como objetivos especificos: RECEITA
I- Ti itir ao aluno um de ori 30 e escl: sobre as p: € d
a serem adotas a enscjar o adequado pl e uso dos fi P Processo Administrativo n® 2.994/2021
familiares ¢ no campo "{Wd{ i Impugnante: Rui Nébrega de Pontes
n- Desenvolver habilidades individuais para a tomada de decisdes apropriada, racional, eficaz
eeqmm;»ndanageﬂ!odasﬁngnc.:s PEmtws, familiares e empresarial, Impugnagio Administrativa Tributaria — ISSQN de Profissional Liberal — Recolhimento em Valor Fixo
- Op: a0 aluno o ap de que 0 ajudem afmousoethbmdo dos Possnbnhdadc — Fato Gerador — Prestagio de Servigo — Ndo Demonstragio no Ano de 2021 — Impugnag
d espécic, no p peund fmhn:mgwiodc g6 Admi Julgada Proced
VA Permitir a0 aluno aptmdu a realizar op ,‘ ¢ioeo le do
g pessoal, d eemp wmohmmkwuhmmn »  Deacordo com o DL n° 406/1968 os profissionais médi o direito de realizar o
lqul custos ¢ despesas; s IS & . : "
Ve D 3 doi : P isando o equilibrio smico fi - rwulhlunmtodo SQN em valor fixo, em consondncia com a lista de servigo constante da referid
VI- mf;zme,”ﬁﬁ?"o da e sl » O fato de o profissional liberal também integrar pessoa juridica nio d i ofissional
? autdénomo, quando assim exerce n profissio, rewbeudo pelos servigos prestados como pessoa fisic
At & - 0 do programitico de informagdo e orientagio sobre o tema educagiio financeira serfio . :‘pf"““’s:;‘ .:m ol o P
Jaborados pela Municipal de Ed devendo abordar, pelo menos: > g a e prestagi esemwmo -se a
do fato gerador, wmowg;memodaobngm;io i | que d ina o procedi
I- N@u e de fiscal e de capitais; R ativas e passivas, de langamento tributario, dentro do lustro decadencial, mfonne determina a legislagio de
- to e d igio de regéncia.
- Phx.lqmum{ﬁnmf:a’m; » Nio h d provaca do i demvrdade labu'mv:no ano de 2021, ha de se acother (
-  Aplicagbes e investimentos, pleito do impug; jul dente a impugr di iva para declarar a nulidade «
s . rd'mdoaed:mmbmnodomodelOZl
Art 5°-0 ido programa de inft e sobreomnanpremdedmsmopoduasa > dministrativa julgada
Iak A, an A, lde!-l g ('- Ihes N 03 ldcwn I ) Clvlll)l =
elou empresas privadas devendo nbordzr pelo menos:
[ TR TR S DI o SV MIAMIA AFIAIATL A R IREAIREA AE RATAC P [ 7 3% N
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PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 202

D A O
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE EDUCACAO
ESCOLA ROTARY CLUB. DE ENS.FUND. MARCONI ARAUJO LEITE
PORTARIA N° 01/2022 PATOS, 10 DE FEVEREIRO DE 2022,
0 (A) DIRETOR(A) DA ESCOLA ROTARY CLUB. DE ENS FUND. MARCONI ARAUJO LEITE, no uso
de suas atribul. ¢, tendo em vista 0 que determina a Lei n° 8.666/1993,
RESOL José Maria Pereira de Sousa Filho, matriculan® 2027,  Kalina Alves Cordeiro, matricula
3077 e Catia Maria Oliveira da Costa, matricula n® 3l5543|7 para sob a presldmcu do primeiro, constituirem a
Comissiio P deLi com vistas & aquisigio de g dos aos alunos de ensino
fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, xpamrdadmdesu Portaria.
ROSILDA MARTINS PERONICO
DIRETOR(A) ESCOLAR
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE EDUCACAO
EMEF NOSSO LAR TIO JUCA
PORTARIA N° 001/2022 PATOS, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
O(A) DI OR(A) DA ESCOLA NOSSO LAR TIO JUCA, no uso de suas atribulagdes e, tendo em vista

o0 que determina @ Lei n° 8.666/1993,

RESOLVE nomear Marilia de Melo Percira, matricula n® 31544403, Gedl&tﬂadehtna, nummll
31544667:“-&!'«:&: Lima, matricula n® 315900, panwba idéncia do pri o,
deLi d0, com vistas a aquisi¢do de gé icios, destinad msal\mosdemno
ﬁmdmumlddﬂ]mdnkdel’imno,pdopmdcumm npumrdadmdeﬂa?unril
KATHIANE SANTOS DE SOUSA
DIRETOR(A) ESCOLAR
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
CONSELHO DA ESCOLA NOSSO LAR TIO JUCA
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2022

COMO PARTIH

Q: 24/02/2022, as 10:00hs. (Horario local).
INTRATACAO DE EMPRESA PARA Aquisica
regularmente matriculados nesta escola.

AR: Com fundamento no pardgrafo §3° do Art. 75, da Lei n° 14.133/2021, os interessados
de prego para os produtos e/ou servigos descritos, tendo o prazo minimo de 03 (trés) dias
tagio na ESCOLA NOSSO LAR TIO JUCA, no ENDERECO Rua Benjamim Constant, 68 —
: 58.700 — 360 , nesta cidade, no horario de 08 as 12 horas.

Tel:Watts: (83) 99396-3630 ou pelo E-mail: judastaden mota@yahoo.combr, ou

de gén i icios para a d:

eﬁ(jua@paldl.ﬁb-w.br

PATOS - PB, 24 de fevereiro de 2022.

MARILIA DE MELO PEREIRA
PRESIDENTE DA LICITACAO

Cotads pods Lok 21074 cum 18087098

RESOLUCAO N° 03/2022 PATOS/PB, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

OCorM\oMmcpuldoSwd-deP“ Paraiba, no uso de suas

gir e i pela Lei n® 8.142, de 28 de

dezembro de 1990, Lei Municipal n® 4 973 de 15 de junho de 2018 e resolugdio
n°® 453 de 10 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saude, e

- Considerando que em Reunido Ordinaria, realizada no dia 24 de fevereiro de
2022, das 17h30min as in na sede do C de Salde, foi
d ¥ d @0 do horario de da Clinica
Ginecam-Hospital Cirdrgico Dr. Orlando Damascena de Hospital Dia para
Hospital 24 horas e foi submetido a apreciac3o do plenario deste conselho.

I. Dar ciéncia que o pleno deste conselho apreciou a mudanga de
funcionamento da Clinica Ginecam-Hospital CirGirgico Dr. Orlando
Damascena — “Hospital Dia para Hospital 24 horas”.

1. Estaresolucio entrara em vigor, a partir da data de sua publicag3o.

CLAUDEMIR BENTO DA SILVA
PRESIDENTE

Conselho Municipal de Salide - CNP): 26.697.493/0001-54 - Rua: Manael Mota, s/n Jatoba -
Patos/PB CEP: 58.707-430 - E-mail - csmpatospb@hotmail.com

CONTRATOS E CONVENIOS

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONVENIO PARA CONCESSAO DE SUBVENCOES SOCIAIS

I INSTITUICAO CONSIGNATARIA (CONVENIADA)

CLUBE DA MELHOR IDADE AURORA DA VIDA ~ com sede na Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, Ed. J. Alve
Sala 04, Patos/PB, CNPJ 01.091.132/0001-39, neste ato representado pela Sra. Maria de Lourdes Marques Morai
brasileira, inscrita no CPF n° 380.538.884-53, RG n° 338.532 SSP/PB, residente na Rua Rui Barbosa, s/n, Centr/
Ed. J Alves, Sala 04, Patos/PB.

1. PREFEITURA, (doravante designada CONVENENTE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB, com sede Av. Epiticio Pessoa, n° 91, Centro, Patos-PB, CNPJ 1
09.084.815/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito, 0 Sr. NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILH(
portador da cédula de identidade n® 1009902 SSP/PB e do CPF n® 460.798 404-30, residente e domiciliado na ru
Rio Branco, 317, Brasilia, Patos/PB, CEP: 58.700-370

DO OBJETO
Constitui objeto deste CONVENIO, a concessio de subvengdes sociais para entidades sem fins lucrativos qu
prestam servigos de cunho social no municipio.

DO VALOR E DOTACAO
A convenente destinara o valor mensal de R$ 1.000,00 (mil reais) para manutengdo dos servigos da instituigd
conveniada, em conformidade com a Lei Municipal n°. 3.161/2001, alterada

As desp com a
Dotagdo Orgamentéria:

dodop objeto deste convénio, no presen

UNIDADE ORC_AMENTARIA: 02.010 ~ Gabinete do Prefeito
CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 04 122 2001 2006
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.43 99

DA VIGENCIA
O presente Convénio vigorara até o final do exercicio financeiro 2022

Patos, 25 de fevereiro de 2022

CLUBE DA MELHOR IDADE
AURORA DA VIDA
MARIA DE LOURDES MARQUES MORAIS
Presidente Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO
Prefeito

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONVENIO PARA CONCESSAO DE SUBVENCOES SOCIAIS

I INSTITUICAO CONSIGNATARIA (CONVENIADA)

GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA” - com sede na Rua Juvenal Lédo, s/n, Belo Horizont
CEP 58704-470, Patos/PB, CNPJ 11.700.584/0001-24, neste ato representado pela sua Presidente, Higia Man
Trigueiro de Lucena, brasileira, inscrita no CPF n® 295.721.004-59, RG n° 679221 SSP PB, residente na Rua Vid
de Negreiros, n° 569, Jardim California, CEP 58700-330, Patos/PB.

Il  PREFEITURA, (doravante designada CONVENENTE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB, com sede Av. Epiticio Pessoa, n° 91, Centro, Patos-PB, CNPJ |
09.084.815/0001-70, neste ato o pelo Prefeito, o S NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILH(
portador da cédula de identidade n® 1009902 SSP/PB e do CPF n® 460.798.404-30, residente e domiciliado na nu
Rio Branco, 317, Brasilia, Patos/PB, CEP: 58.700-370.

DO OBJETO
Constitui objeto deste CONVENIO, a concessio de subvengdes sociais para entidades sem fins lucrativos qu
prestam servigos de cunho social no municipio.

DO VALOR E DOTACAO
2 I A wnvenem.e destinara o valor mensal de R$ 2.000, 00 (dois mil reais) para manutengio dos servigos ¢
I da, em conformidade com a Let M I n® 5.061/2019.
As desp com a gio dop objeto deste €nio, no pi por conta da seguin
Dotagio Orgamentaria:
UNIDADE ORC_AMENTARIA: 02.100 — Secretaria de Satide
CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 10 301 1002 2039
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.43 99
DA VIGENCIA
O presente Convénio vigorara até o final do exercicio financeiro 2022
Patos, 25 de fevereiro de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GRUPOQ DE VOLUNTARIAS
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO “AMIGAS VIVA A VIDA”
Prefeito HIGIA MARIA TRIGUEIRO DE LUCENA
Presidente
AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITACAO
ALTERACAO DO TERMO DE REFERENCIA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PRECO N° 011/2022 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2022

OBJETIVO; REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PAR
FORNECIMENTO PARCELADO DE GESSO E BLOCOS DE GESSO (TIPO DIVISORIA), INCLUIND(
SERVICO DE INSTALACAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIA
DO MUNICIPIO DE PATOS/PB.

Inicio da sessdo publica: 11/03/2022 as 09:00 horas (horario de Brasilia), no Centro Administrativo Municipa
Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horacio Nébrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB.
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PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 202

O edital esta disponivel nos sites: https:/tramita tce pb gov br/tramita/pages/main jsf’
s sciolofavisce de G

http://patos.pb.go v.‘

com.br/18/Processos/

https://www.p

ementares: E- mail: pregao@patos. pb. écw,br

vo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horacio Nobrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,

Informacgdes c

Telefone: (83) 993849765
Centro Administrati
Patos/PB.

PATOS - PB, 24 de fevereiro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL.
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO - PREFEITO
Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administracéo
Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horacio Nobrega, S/N — Bairro Belo Horizonte
58700-000 — Patos, PB
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., GRUPO DE VOLUNTARIAS
AMIGAS “AMIGAS VIVA A VIDA”

Viva
...

T,
L ~

A ANBAL A
A QOWPAL 4

OFICIO N° 002/2022 /S 3 g
REFEITURA MUNICIPAL DE PATOS &G g

A

STA 'gk‘-‘ iy
=
Senhor Prefeito

Pelo presente, estamos encaminhando a Vossa Excelencia, a prestracdo de contas dos
recursos recebidos da subvencdo dos recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Patos para
manutengdo da Casa de Apoio do Grupo Amigas Viva a Vida.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, reiteramos a importancia das infomragdes
solicitadas.

Patos PB, 12 de setembro de 2022.

HIGIA MARIA TRIGUEIRO DE LIXCENA
PRESIDENTE

HIGIA MARA TR!

CPE: Woews

Presiacine

Rua Juvenal Lédo, s/n - Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
Contatos: (83) 9 9950-2528/ Higia Maria (83) 99961-1924/ Geruza (83) 9 9960-5910
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GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB.
CNPJ: 11.700.584/0001-24

‘ PRESTAGAO DE CONTAS DOS RECURSOS
RECEBIDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
LEl N° 5.061/2019 - Janeiro a junho de 2022

PRESTACAO DE CONTAS DOS RECURSOS RECEBIDQOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS — LEI N2 5.061/2019 - Janeiro a junho de 2022.


Pessoal
Realce


&
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RECEBEDOR DESCRICAO

COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS

23/01/2022 | CMPJ: 63.473.235/0030-55 Compra de uma mesa dobravel para suporte no 219,99
Rodovia Br-230, 13905 - Loja 01 - PARQUE VERDE fornecimento do lanche nos hospital do bem
CABEDELO — PB - 58102-800
FABIANA CAVALCANTE DA SILVA

" 24/01/2022 | CPF: CNNEESUE———. Pagamento a diarista da casa de apoio, referente ao més de 900,00

RUA SILVIA CAVALCANTE, 89 — JUA DOCE janeiro2022
PATOS - PB
MANOEL PEREIRA DA SILVA

28/01/2022 | CPF: GimEmintimd Compra de polpa de frutas para o lanche dos pacientes 100,00
SITIO FECHADO
PATOS - PB
PORTAL DISTRIUIDORA LTDA

22/02/2022 | CNPJ: 12.319.907/0001-05 Compra de material de expediente para as atividades da casa 36,40
RUA LEONCIO WANDERLEY, 196 — CENTRO de apoio
PATOS PB
ANTONIO ADILSON MEDEIROS - ME

23/02/2022 | CMPJ: 23.843.593/0001-08 Confecg¢do de faixas para a campanha em defesa do retorno 600,00
RUA DR PEDRO FIRMINO, 506, CENTRO ao funcionamento do mamografo e das enfermarias de
PATOS PB oncologia no Hospital do Bem
RUBENS MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

23/02/2022 | CMPJ: 14.487.679/0001-08 Compra de proteses mamaria para serem doadas a mulher 960,00

oot
PRESTACAO DE CONTAS DOS RECURSOS RECEBIDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS ~ LEI N2 5.061/2019 - Janeiro a junho de 2022. o .mem.ﬂ.%w
Lawt
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PRESTACAO DE CONTAS DOS RECURSOS RECEBIDOS DA PREFEITURA z.)cz.h_v>_. DE PATOS ~ LEI N® 5.061/2019 — Janeiro a junho de 2022.

RUA DARCILIO WANDERLEY DA NOBREGA, 135 que passaram por procedimento cirurgico nas mamas
PATOS PB
MULTIDROS COMERCIO DE VIDROS LTDA
03/03/2022 | CNPJ: 01.602.075/0001-05 —~——=—~_J Compra de mulduras em vidro para colocacdo das fotografias 500,00
RUA JOSE GENUINO, 42 — CENTRO Als o e ilustraram o calendario do ano de 2022
PATOS PB o K
FABIANA CAVALCANTE DA SILVA 5 M W
23/03/2022 | CPF: alntaSaRNESS \%, . “ || PAgamento a diarista da casa de apoio, referente ao més de 900,00
RUA SILVIA CAVALCANTE, 89 — JUA DOCE margo/2022
PATOS - PB
ERNALDO SOARES DA SILVA - ME
23/03/2022 | cpF: 03.069.997/0001-24 Pagamento pela compra de 02 pacotes de pé de café 14,98
RUA HORACIO NOBREGA, 793 — BELO HORIZONTE
PATOS - PB
A CABANA DO NETO
28/03/2022 | CNPJ: 18.161.135/0001-02 Fornecimento de marmitas para os pacientes frequentadores 91,00
RUA ANTONIO FELIX, S/N — VITORIA da casa de apoio no periodo do almoco,
PATOS PB
ATACADAO S/A
29/03/2022 | CNPJ: 75.315.333/0001-85 Compra de material de limpeza para a casa de apoio 193,41
BR 230 - SETE CASAS
PATOS PB
ENERGISA Pagamento da fatura da conta de energia eletrica, referente 209,45
CNPJ:11.700.584/0001-24 ao més de margo/2022
TIM S.A
02.421.421/0016-06 Pagamento da fatura da conta de telefone, referente ao més 72,02
RUA PORFIRIO COSTA, 1553 — CRUZ DAS ARMAS de margo/2022
JOAQ PESSOA PB
CELEBRACAO FESTA
12/04/2022 | CNPJ: 06.166.141/0001-65 Pagamaneto pela compra de material artesanal para 537,89

WA
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PATOS PB

22/06/2022

DINAMERICO WANDERLEY — SERVICO NOTORIAL E

REGISTRAL

CNPJ:

AV EPITACIO PESSOA, 174 — CENTRO
PATOS PB

Pagamento pelo servico de registro de ata

163,07

27/06/2022

PORTAL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 12,319.907/0001-05

RUA LEONCIO WANDERLEY, 196 ~ CENTRO
PATOS PB

Compra de material de expediente para a casa de apoio

23,00

© 29/06/2022

FABIANA CAVALCANTE DA SILVA

CPF: Galntiniiinis

RUA SILVIA CAVALCANTE, 89 — JUA DOCE
PATOS - PB

maio/2022

Pagamento a diarista da casa de apoio, referente ao més de

900,00

TOTAL GERAL PAGO............

R . ks sagbiethien e L WP S Tt R Tl el

14.630,84

By

Patos PB, 01 de julho de 2022.
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RECIBO DE PAGAMENTO

g GRUPO DE VOLUNTARIAS
et o, | “AMIGAS VIVA A V1]

DERECO:_ 230 oy Conal o o nT

F- G RG:

REICOO0 (e 000G v,

Recebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, a importancia de

)

R&ferente a0 servigo_D  Sag i~

Que prestei a esta entidade, na condicio de

te+ho a receber desta entidade, seja a qual titulo for.

Patos PB,& de __\soiiio

autonimo, sem habilidade e

frequéncia, ndo caracterizando, em hipétese alguma, vinvulo empregaticio,
Dou plena e geral quitagdo pelos servigos que prestei e declaro que nada mais

de D020

PAGUE-SE PAGO
N
B sne
CPF: SE—.Y Maria Leonia Gil de Franc:
Jesoureira
PRESIDENTE TESOUREIRA

CNPJ: 11.700.584/0001-24

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
Contatos: (83) 9 9950-2528/ Higia Maria (83) 9 9961-1924/ (83)Geruza 9 9960-5910
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RECIBO DE PAGAMENTO
NOME: INOMNMOY IS S SN oa
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Recebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS " AMIGAS VIVA A VIDA", a importancia de RS OO
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Patos PB, Q 2 d?&u@_ De_ICI2).
BE

RE

"t PAGUE-SE PAGO

Cﬁp i ]eoma.' Gil de Franca
mcmucr Manam“

CPE:”ﬂ Tesoureira
PRESIDENTE TESOUREIRA

Rua Juvenal Lédo, S/N - Bairro Belo Horizonte - Patos-PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24

Contat
Casa de io (83)9 9960-2528

Higia Maria (83) 9 9961-1924
Geruza (83) 9 9960-5910
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PREFPELIUKA MUNILIFAL UYE FARAIWYD Nota: 2022000

Secretaria Municipal da Receita S ‘ ' 00000024
Departamento Tributario :

Av. Epitdcio Pessoa, 91 Centro - CER.: 58.700-020 - Patos/PB Cédigo Verificagéo
Telefone:(83) 3421-2108 NUT4-VESE

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horério de Brasilia) Perfodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo §

23/02/2022 09:05:04 02/2022 Patos - PB =

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS §

Microempreséario e Empresa de Exigivel em Patos g

Pequeno Porte (ME EPP) §

z

PRESTADQR DE SERVICOS
Razdo Social
ANTONIO ADILSON MEDEIROS ME

D ek oiraar Nome Fantasia Email
=342 MEDEIROS IMPRESSAO DIGITAL medeiros_representacoes@hotmail.com

CPF/CNP] Inscrigdo Municipallnscrigdo EstadualSimples NacionalIncentivador Cultural Fone/Fax
13.843.593/0001-082286112 161912125 Sim N&o (83) 3421-2099

Endereco

Rua Doutor Pedro Firmino, 506 , Centro - CEP: 58700-070 - Patos - PB

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razda Social

3 }POS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
J/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
11.700.584/0001-24 (83) 9961-1924

Enderego
Rua Juvenal Ledo, SN, Bela Vista - CEP: 58704-470 - Patos - PB

SERVICO PRESTADO
S SERVICOS CNAE: 1813001

DOS SERVICOS

Confeccio de 06 faixas renovando o pedido do mamdgrafo e enfermarias oncoldgicas

RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Qutras Retengdes (R$)
D,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES

Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
600,00 0,00 0,00 *kokkkk 5,0000
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
¥ 3 % %k % % EE XL 0,00 600,00 600,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e € autodeclaratoria.
O ptante do Simples Nacional.

Visualizado @m: 23/02/2022 09:05:07
Para validacdo desta NFSe acesse: http://patospb.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 68 de 09 de setembro de 2021.



RECEBEMOSDE RUBEM MEDEIROS PRODUT $ PAlLA SAUDE LTDA - ME 08 PRODUTQS SERVICOS CONSTANTES DANOTA HML INDICADA AC LA[)O NF-e
i DESTINATARIGZ: GRUPOS DE VOLUNTARIAS  MIGAS VIVA A VIDA - R JUVENAL LEDO SN BELA VISTA PATOS-PB
e N° 2095 EMISSAQ: 23/02/2022
B ﬁAT.& DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 3
SERIE: 1 VALOR TOTAL: 960,00
CONTROLE DO FISCO
RUBEM MEDEIROS |  DANFE " ”m H“ ! m illﬂ
VTR |
PRODUTOS PARA SAUDE | NotaFiscal Eletrnica | i i {1
-ME 0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 2522 0214 4876 7900 0108 5500 1600 0020 9512 1029 4008
RUA DARCILIO WANDERLEY DA NOBREGA, 135 - BRASILIA - N° 000.002.095 : .
PATOS - PB - CEP: 58700320 FONE/FAX: 8334211175 EMAIL: - Consulta de autencidade no portal nacional da NF-¢
MEDLABPB@HOTMAIL.COM SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Pégina 1 de 1 Autorizadora
NATUREZA DAOPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
LANcAMENTO EFETUADO EM DECORReNCIA DE EMISSaO 325220005455803 - 23/02/2022 08:54:11
INSCRICAC ESTADUAL INSCRIZAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPI
161994628 14.487.679/0001-08
DESTINATARIO/RENMETENTE
NOMERAZAO $OCIAL ONPICPF LFATA EMISSAO
GRUPQOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001-24 7 23/02/2022
ENDEREQO BATRRO CEP IDATAENT] Wtsﬁ‘lﬁ\
R JUVENAL LEDO SN BELA VISTA 58704470 | 23/02/2022
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRAD: l&A}DA
PATOS PB 08:46
FATURA N® Vencimento Valor N® Vencimento Valor N* Vencimento Valor
CALCULODO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALTULO DO [CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0.00 1.576.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI [VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 616.00 0,00 0.00 960,00
TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOU g NTA CODIOV ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPLCPF
0 MES O 0 - Remetente (CTF)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
PB
QUANTIDADE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDG
8 0,000 0.000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
DF.S'.‘RIC.'\O DO PRODUTOSERVICO NCM/SH (:);5: CFOP JUNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL bl BC.ICMS VLR. ICMS 1:([1\:15
50213940 (0103] 5825 ) 197, 1.5786,0
h :7798082304095
DADOS [CIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R$ 0,00 (0,00%)
Fonte: IBPT. ICMS Recolhido anteriormente na NFCe N 10453




PORTAL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJY: 12.319.907/0001-05 IE: 161740472 IMm:
RUA LEONCIO WANDERL EY. 196, CENTRO, PATOS, PH
DANFE NFC-# - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
da Consumidor Eletrdnica

PRODUTO QUANTIDADE V. UN V. TOTAL

3599 EXTRATOR DE GRAMF'O ESPATULA

3 UN 2,30 6,90
1142 GRAMFO GALVAN*ZADJ 26/6 ©x 5000 unD
PC 7,00 7,00

1985 PAPEL REFCRY PREMIUH210X297 C/500F A4 P8
ix10

i PcC 22,50 22,50

3 ITENS VALOR TOTAL RS 36,40

Dinheiro RS 50,00

Troca: R§ 13,60
DﬂV0000038496

Caixa: JOTA
vendedor: JOTA
obrigade, Volte Sempre.
Essa Empresa uUsa Solucoes
Lider Tecnologia PB

Trib aprox: R3 5,08 fadsral e RS 2,36 estadual.
Fonte: IBPT Chave: 90i3ac
Numero: 47546  Série: 1

Emissao: 22/02/2022 09:16:23 via do consumidor
consulte pela chave de acesso em
wave, receita.pb.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
2522 0212 3199 0700 010S 6500 100U 0475 4619
3362 7477
GRUPGS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
CNPI: 11.700.584/0001-24
R JUVENAL LEDO, SN‘ BELA VISTA, PATOS, PB
___________________________ o
Prot. AUL.: 3252’0052048658 22702/ 20‘ 09:16:26
sistema Hiper - h{\ir com. br




\ Identifica¢fio’ do Emitente DANFE
MULTIVIDROS COMERCIO DE VIDROS LTDA Documasto; Amel Ly
P Nota Fiscal Eletrénica
RUA JOSE GENUINQ
N° 42 - CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESS0
PATOS - PB 1 - saipa 2522 0301 6020 7500 0105 5500 1000 0021 3614 4639 1830
FONE: 83 34214319 N° 2136 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 58700050 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora
FOLHA 1/1
NATUREZA| DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO f 6 47
3
VENDA MEﬂCADORIA ADQUIRIDA 325220006199657 03/03/2022 11:41:28 ﬁ? ‘2 :g
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNBJ ! o »
16102866 01.602.075/0001-05 &
LY
DESTINATARIO / REMETENTE \, Rubrica
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA D IS
GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001-24 03/03/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
R JUVENAL LEDO, SN - 1 ANDAR BELA VISTA 58704470 03/03/2022
MUNICiPIQ UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAipa
PATOS PB 83 99611924 11:56:26
FATURAS /| DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
SE DE CALCULO DO IcMs VALCR DO ICMS BASE DE CALCULC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
Q0,00 0,00 0,00 0,00 574,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR DO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 Q0,00 74,40 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZEO sociPL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF CNPJ/CEF
9 - Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA HUMERAGCZO PESC BRUTO PESO LiQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS UTOS
; ALiguoTa
COD. PRODUTD |DESCRIGAOC DO PRODUTO CFOP |NCM CSOSN|UN | QUANT. V.UNITARIO |V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI 106 | 15t
59 MDF 3MM 5102[44111490f0102 |MT 1,800 67,90 122,22 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
VALOR TOTAL BRUTO: R$ 140,40
442 774-891 MOLDURA 5102(44211000[0102 |MT 14,000 26,98 377,78 0,00 0,00 0,00| ¢,00{ 0,00
VALOR TOTAL BRUTO: RS 434,00
DADOS ADICI s
INFORMACOES | COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
NSU: 2134 03/03/2022 11:41:26 - Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para
calculo) - BOCUMENTO EMITIDO POR ME OU ERP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPT, ISS E ICMS - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELJ SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DTREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E
DE IPI.

NF-e emitida pelo Sistema Hiper {www_ hiper,com.br)

08 produtos

Recebemos de{MULTIVIDROS COMERCIO DE VIDROS LTDA,

onstantes da nota fiscal eletrdnica indicada ac lado

DATA DE RECEBIMENTOQ IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA

N°, 2136

SERIE 1




ERNALDO SOARES DA SILVA -ME
CNPJ. 03069597000124 IE: 161234534
IM: 2285112 Telefone: 8334211178

RUA HORACIO NCBREGA. 793 - BELO HORIZONTE
Patos - PB

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

... ..Ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS
Cédigo Descri¢éo Qtd UN  ViUnit i Total
1877 CAFE NORD_EST!NO. - 2,000 UN 7.48 14;98
Qtde. total de ltens 1
Vaicr total RS 14,98
FORMA DE PAGAMENTGC VALOR
Dinheiro R$ 14 98
TOTAL RS 14.98

Consulte pela Chave de Acesso em
https /e receita pb.gov.brinfee/consulta

25220303 0698 8700 0124 6500 1000 3281 0013 5411 8147

»i% 23/03/2022 10:35:13 - Via Con
e Protocoio de_Aato 3

CEP 58013-130 Telefone. 151 / (83) 3218-6959 Operador:
RAIANE Val Aprox R$ 3 33 Fed 0 63 Est 2,70 Fonte

IBPT/empresometio.com.br ASG7R1: CFOP 5102 =
R$14,88:




GRUPO DE VOLUNTARIAS
“AMIGAS VIVA A VIDA”

IDA

RECIBO DE PAGAMENTO

RE

R$

Recebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, a importancia de
)

A00OO  (uevRe e nGo— S e

Referente ao servigo SIS

Que prestei a esta entidade, na condicdo de autdnimo, sem habilidade e

frequéncia, ndo caracterizando, em hipétese alguma, vinvulo empregaticio,

Dou plena e geral quitagdo pelos servicos que prestei e declaro que nada mais

tenho a receber desta entidade, seja a qual titulo for.

Patos PB, Y3 de m\y‘t;u de Q¢ Jda

RECEBEDOR

PAGUE-SE PAGO

Cﬁ’) gr bu uuﬁq

PRESIDENTE j

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte
CNPJ: 11.700.584/0001-24
Contatos: (83) 9 9950-2528/ Higia Maria (83) 9 9961-1924//(83)Geruza 9 9960-5910



Pessoal
Realce

Pessoal
Realce


GRUPO DE VOLUNTARIAS
"AMIGAS VIVA VIDA"
RECIBO DE PAGAMENTO
NOME: | A COMonn. 0 TNetD , '
ENDERECO { Saning, Jeli X = ) - YNAs s Ne_ SV |
CNPJ/CPF 7L A4 - [35 /00Dl - O .
RECIBO R$ 94,0 O

”/O '\)PJV?’{C W U alo — G = _
Recebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS " AMIGAS VIVA A VIDA", a importéancia de R$ ~GL 00 ¥

(Nondomste. ¢ qom p oo _‘ ) Referente 2

ARANNAK NNAIMENS 3L AANLANVNATRT DO en

< o 31 aSls ¥ O\\ CAA)

Patos PB, >/ __de_/ O De 20X
. : U/ 7
2 W / N ([ esce7
RECEBEDOR e
' PAGUE-SE PAGO

PRESIDENTE 3

Rua Juvenal Lé&do, S/N - Bairro Belo Horizonte - Patos-P
CNPJ: 11.700.584/0001-24

Contatos:
Casa de Apoio (83)9 9960-2528
Higia Maria (83) 9 9961-1924
Geruza (83) P 9960-5910



Pessoal
Realce


CNPJ: 75.315.333/0199-85 ATACADAD S.A.
ROD BR-230,2000,SETE CASAS,PATOS, PB
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Codiso Descricao QGtde UN VI Unit VI Total
00051583 SAC INST.BIO 60X70 1X1UND

1 UND9 X 0,25 0,26
00019198 CESTO PLASVALE 9L 1XTUND

4 UND8 X 5,99 23,96
00027501 CESTA P/PREND.BABY TXTUND

2 UND9 X 7.50 15,00
00062915 PREND.ROUPR PARANA  1X12UND

2 UND9 X 5,80 11,60
00027174 SCO LIXO EXTR 100L R 1X25UND

1 UNDS X 15,50 15,80
00036005 PANO ALVEJ ALKLIN 1X3UND

1 PCT9 X 9,50 9.50
00056698 VINAGRE SADIO ALCOOL  1X500ML

4 UND9 X 1,39 5,56
00061502 FILME PVC PICOTADO  1X1ROLO

1 UNDS X 5,9 5,90

1 o
00047706 PAND M.USO CELESTE 1XG0UND
1 RLOS X 31,90 31,90
00003222 CAFE SAD BRAZ ALM.FM_ 1X250G
8

6 LUND9 X 7,89 47,34
00003062 SCO PICOTADO 30X38  1X500UND

1 UNDS X 26,90 26,90
Qtde. total de itens 24
Valor total R$ 193,41
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PARGO R$
Dinheiro 200,00
Troco R$ 6,59

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.receita.pb.gov. br/nfce
2522 0375 3153 3301 9985 6550
5000 1689 4310 4857 9171
CONSUMIDOR ~ CNPJ 11.700.584/0001-24
NFC-e no: 000168943 Serie: 506
29/03/2022 18:41:10 ~ Via Consumidor
Protocolo de autorizacao: 326220087922928
Data de autorizacao: 29/03/2022 18:41:08

=% Acesse e responda.
Sua opinifio ¢
nuito importante.

Linux AT.14.cOON-19.182nfce_ecf Unisys Brasil L
4610-CR2 VERS:18.06 PDV:005 TR:053918 LJ:199
OPR:000322057Lucineide 29/03/2022 18:41:11
1800vitoria
0N Estadual da Paraiba
~-~lan de Lucena 234 Centro
S TRL: 1B / (83) 3218-6959




POS DE VOLUNTARIOS AMIGAS VIVA A VIDA
SSA‘{JUSENN? LEDO, S/N - BELO HORIZONTE

PATOS /PB CEP 58704470 (AG:118)
CPF/CNPJ/RANI 11 700 584/0001-24

Grupe MTC - CONVENCIONAL BAIXA T/ Subgrug\c;l
0S SE

Classe COMERCIAL/Subclasse QUTR
Ligacao TRIFASICO

B3
cos

Roteiro 10-118-325-4442 N°Medidor 00008688374

Mar / 2022’_‘

f

5' "\ UNIDADE CONSUMIDORA {uc) |

L) 5/16138943

CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO UTILIZANDO 0 CODIGO: 0016138543

__24/03/2022
MEDADIARA
180kWh o,

CCl  Descrigao

TG . ST

D Tt L L L ————

0601 Consumo emkivh
0801  Adic B Vennelha

Quant Tantac/

Tnbutos Total

R$)

180 0826800 14882

3540
LANCAMENTOS E SERVIGOS
0807  CONTRIBUIGAQILUMPUBLICA 298
0804  JUROS DE MORAQRL022 0,04
0805  MULTA022022 221
CCl Codigo de Ciassificagao do iterm " TOTAL 20945
Tarffa s/ Tributos 0,686820

T RESERVATLAD VISED

Valor BaseCalc  Allq  ICMS Base Calc PIS(R$)Cafins(RS)

ICMS ICMS
R$) (%)
14882 25 3720 11161 074 343
3540 885 2654 018 08

(RS) PISICafins08671% 3,0729%
R$)

000 000 000 000 000

%
000 0 000 000 000 000
0
000 0 o000 000 000 000

184,22 4605 13815 082 424

G

Anteror 150222

Consume
Periodo

He clientehicuusemn et pic

Biicn;. pe:
ﬁu:ﬂnmhcouume?am Fic

LEITURAS

ip periodo- DMIC
Duragéo da nterrupgao indwidual evndia ciitico - DICRI ¢
% ? o

6713
Atual 1700322 6893
180kWh
30 thas
Constante do medidar

- PROXIMA LEITURA
18/04/2022

1

_Bcds.00a4.766¢.2688 02ac 7dck. Gab7. 7474,

Senvigos de Dist da Energisa/PB %gg 17.%

Compra de Energia 75,82 36,10
Semigo de Transmissdo 827 385
Encargos Seloriais 1248 596
Impostos Ditetos e Encargos 78,44 36.50
Oulros Servigos 0,00 0,00
Total 209,48 100,00

Encargo de Uso do Sistema de Distribuigdo (Ref 1 12022)R$ 36,84

202
LIMITESUPERIOR 231
Bk

"descritivo" da sua conta no
idos. O valor & estab

- Letura canfirmada

4 o
-Canforme determinag ao Aneel, Chientes mscritos na Tanfa Sucialterdo & bandeira tarifaria verde
neste més Abandeira ndo tem custo eitra Para s demais clientes, a b

Mdnca\‘qu.ehdka cMgﬁesmt;‘ix.aswa geracao hidvelétnca no pﬂs A cobr,

Lot

ite € ade £
anca constano

cam
0801, que Soma a bandeira vermelha, totalizando R$ 14.m.cmp1°now
do pela Aneel

vica




]

' 7. A T -
/ s A6 i o)
VAL

o

i TlM TIM S.A. RECIBO DE ARRECADAGAO
- ..
- - Insc. Est.:16.126110-8 CNPJ:02.421.421/0016-06 Data Doc: 21/03/2022
RUA PORFIRIO COSTA n°1553 - CRUZ DAS ARMAS N° Seq: 39834273
Jodo Pessoa - PB - CEP: 58085-080
HIGIA MARII‘ TRIGUEIROS LUCENA . Numero Fatura: 4664318053 Mecdnica
Cédigo do Cliente: 1.73221376 Numero de Identificagdo: 128447216
Data de Emis*éo: 21/03/2022 Data de Vencimento: 10/03/2022
Motivo: 2° vii de fatura Valor: R$ 72,02
Pagavel em qualquer agéncia, preferencialmente até a data do vencimento
‘ 84640000000-2 72020109081-1 00466431805-4 30128447216-6
' g IR R
‘;ls’ i ll
i
AR
12 Via: Banco
s TIM S.A. REC!BO DE ARRECADAGCAO
== TIM Insc. Est.:16.126110-8 CNPJ:02.421.421/00716-06 i Data Doc: 21/03/2022
RUA PORFIRIO COSTA n°1553 - CRUZ DAS ARMAS | N°Seq: 39834273
Jodo Pessoa - PB - CEP: 58085-080
) Autenticagdo
HIGIA MARIA ﬁRIGUEIROS LUCENA Numero Fatura: 4664318053 Mecanica
Codigo do Cliente: 1.73221376 Numero de Identificacao: 128447216
Jata de Emissao: 21/03/2022 Data de Vencimento: 10/03/2022
Viotivo: 2° via de fatura Valor: R$ 72,02
Pagavel em qualquer agéncia, preferencialmente ate a data do vencimento
84640000000-2 72020109081-1 00466431805-4 30128447216-6
H i fitl i I ' i

22 Via: Cliente
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D454 DE RECEBIMENTD

IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEREDOR

HLLTRLAIIL DAL et T e e

)

L INS

| SERIE: 1 VALOR TOTAL: 1.440.00
........ T T T N T T T T T T T T T D
CONTROLE DO FISCO
k RUBEM MEDEIROS | DANFE 1" n i
PRODUTOS PARA SAUDE | Nota Fiscal Eletednica il L !
LTDA - ME 0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
v 1 - Saida 2522 0414 4876 7900 0108 5500 1000 0021 3718 7150 7095
N OATOS- 7B CEh. 3700330 FONETAX: i 1178 ALy | e oo 0013T | Consua de autencidade no portal nacionsl da NF-c
MEDLABPB@HOTMAIL.COM SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Pﬁgina idel Autorizadora
N‘-&o PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
C TO EFETUADO EM DECORReNCIA DE EMISSa0 325220011718082 - 25/04/2022 15:49:18
INSCRICAC ESTADUAL INSCRISAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB ~ §CNBY =
161994628 14.487.679/0001-08
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SACIAL CNP) CPF DATA EMISSAO
GRUPQS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001-24 | 25/04/2022
ENDERE;O BAIRRO cEP DATA ENTRADA SAIDA
JUVENAL LEDO SN BELA VISTA 58704470 | 25/04/2022
MUNICIPIO FONEF AX ¥ INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
ATOS PB 15:39
FATURA N Vencimento Valor N Vencimento Valor Ne Vencimento Valor
CALCULO DO IMPOSTO
Zai.F DE CALCULD DO I0MS VALOR DO ICMS BASE DE CALUULO DO [CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 2.364.00
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPl V" ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 924,00 0.00 1.440,00
TRANSPORT 'OLUMES TRANSPORTADOS
RXZAG SOCIAL TRETE FORCONTS CODIGO ANTT FLAZA DO VEICULO UF ONPLCPE
Io MESMC’ 0 - Remerente (CTF)
ENDERBCO ARUNICTPIO CF INSZRICAO ﬁ.s"r,‘nu.u
PB
QUANTIDADL ESPECTE MARCA NUMERACAO PESOBRLUTO PESO LIQUIDU
12 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
DESCRICA0 DO PRODUTOSERVICO NewsH | st ferap o, QM VIR UNIT. VIR TOTAL l BC IOMS VLR.ICMS 't‘y\:‘s
(§021394010102] 5 5 157,00 v
90213940}01025929 2 187,00
5% MAMARIA EXTERNA 80 X 1 UNID COM 2 CAPAS [90213940)0102§592¢ 5 197,00
7798082304085
DADOS ADICIONAIS
INFORMACHES CO! NTARES RESERVADO 40 FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e amnicipais: R$ 0,00 (0,00%)
Fonte: IBPT. ICMS Recolhido anteriormente na NFCe N 10958







GRUPO DE VOLUNTARIAS

m%o\mwwﬂ M\ [af(ﬁfvoﬂ e |
o\/ AQ mfm,( Lc‘/l,l/\tk N‘-’_Z? ,

NDERECO:

reciso. Jonaeimbsa. . 58 Rslj‘fc?d(]/ (J'Uf*

Recebi do GRUPO DE VCL UNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, a importéncia de
J Q00 ( 410/\1@/@/‘&%’7 )“(/(/O'\.A/}

)

RJfareﬁte ao servigo j\l Qnigle

Que presiei a esta entidade, na condigdo de autonimo, sem habiiidade e
fréquéncia, néo caracterizando, em hipotese alguma, vinvulo empregaticio,

Dou plena e geral quitagdo pelos servigos que prestei e declaro que nada mais
ter%ho a receber desta entidade, seja a qual titulo for.

Patos PB, ~JF de OL‘M; de NI

PAGUE-SE

e WI),

PRESIDENTE /

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte /- Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24 /

Contatos: (83) 9 9950-2528/ Higia Maria (83) 9 9961-192,4/ (83)Geruza 9 9960-5910



Pessoal
Realce

Pessoal
Realce


ERNALDO SOARES DA SILVA -ME
CNPJ: 03069997000124 IE: 161234534
iM: 2285112 Telefone: 8334211179
RUA HORACIO NOBREGA, 793 - BELO HORIZONTE
Patos - PB

Documentc Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Ejgironica
MNio permite agrovehamemo de crédito de ICMS

cee a0 P Al e s e e am R e = LSS

Cadigo Descrigéo Otd UN ViUnit Vi Total
11616 COPQDESCCRI.. 25,000 UN 499 12475
3492 CAFE SAOBRAZ.. 10,000 UN 849 8490
8141 ACUCARCRISTA.. 10,000 UN 425 42,80
905  OMO LAVAGEMP... 3,000 UN 698 2097
Qtde. total de Itens 4
Valor total R$ 273,12
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro R$ 273.12
TOTALRS 273,12

Consuite pela Chave de Acesso em
https:llwww.receitaApb,gov.brlnfcelconsuka

2522 0503 0699 8700 0124 8500 1000 3408 7112 0363 8485

NECe n°: 000.340.871 Série: 001
1/05/2022 08:38:32 - Via Consumidor

---------------------

CEP 58013-130 Telefone: 151 /(83) 3218-6859 Operador:
RAIANE Val Aprox RS 79,68 Fed 31,78 Est 47,81 Fonte
|BPT/empresometro.com.br ABG7R1. CFOP5102=
R$273,12

Emitido por DigiSst Tecnologia Ltda¥ v digisat.com.br




ENSL G EAL LUING D ANDRADE MARINAC
CN )i 1000146 1 161388493
IM 2396 . Tezfone 8334213662
Rui Deous v Jos: Genuna, 1.9 - Sentrc
Pal s - F !

Doc med: Yadlar daNotz E st de Consumidor Elel: énica
i earte ugr:.veit:me-n‘..) je credito de ICh‘!l_S~~

Codino Las itie il UN. ViUnit Vi Total
343 LRUC=ECAMILA. 7,007 UN 20,00 40,20
269 | NICROCHE A 4007 UN 21,00 84,00

_629 ag ROCHE UL 1,000 UN 5,00 6,00
Qtd:. ot J€ lens
valortote 3§ 129,00
De sorte R
val s Fgar B 123,00

EG i £ PACAMENTO VALOR
Dir e 'h 123,00
TC ALK 123,02
T ighiulie pela Ghave G2 Acessc =

heovoifva o receita gh hm.l:llnfce!-:anwlta

P YRRV L1 LN E Relgid {4 (126 850 1005 0363 (39156 9870 3124
S T onisumipor T

. GNPJ 1700834000124

Wim CRUAC YOLUNTARIAS AMIGAS VIVA
A VIDA

P8 - NS " 900,036,300 Serie: 001
;105700 ) GE 67 45 - Via Consumidar
P olo: olo de Autorizagdo
* 4267272014201 1494 30.05/2022 0857

Trigi 26 - (6 Frieial 1274 2012)RE 1652
Qp: adir o e ntide por ME ou EPP adtent®
pel. Sirph - N cra Jzo gerv Wlirzite a credito fiscal de (P
Per iite 3¢ 127 tanerto do e iter e iems no valor de RS
0,00 Curmrt pemlentt 2 alicuot: te 0,20 %, nos termos de
art. Adal. 12002006 val Aprox RS 18,52 Fed 16,1C Est
0.4. Forts 32 Tenpresomelre ¢ smbr ASG7R1; CFOP 5112

= RS0,

&1




ATACADAD DAS WALHAS ATAC. DAS WALH
S COM.E

CONFECCRO LTDR NE
CHPJ:20.801.203/0001-94
1E216238401-7

RUR UEREADOR JORGUIN LEITARO,

9999 CENTRO PATOS-PB

Dacurents fuxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
¢ Codigo Dascrican @tde Un  Valor wiit. Valor total
001 0000000007498 UISCOSE COREN

4,60 KG X 57,99 266.75
002 0000006008426 UISCOLYCRR CORES 4K

6.5 K6 X 54,99 360,18
005 0000000010500 MICROFIBRA LEUE BRAMNGUEADA UR BRANCO, 100% POL
18T :

2.51 i ¥ 48,99 125.90
004 7696900005411 CACHARREL CORES

1,95 K6 X 46,99 91,40
005 7896960005411 CACHARREL CORES

1,90 K& X 46.99 89,26
Qtde. total de itens 005
UYalor total RS 933,51
FORKA DE PAGRHERTG UALOR PAGO RS
Dinheiro 933.51

Consu)te pela Chave de Acesso eR
uwu.sefaz.pb.gov.br/nfee/consulta
2522 0520 6012 0300 0134 6500 1000 0029 3219 3893 6890
CONSUMIDOR - CNPJ 11.700.554/0001-24
CONSUNIDOR

WFL-g n 000002932 Serie 007 03/05/2022 09:33:55
Protocale de Autorizacap: 325220123551592
Pate de Autorizacan (3/05/2022 09:33:57

perador: 003-FATIMA PDU: 001 Lancamentn: 010583

fributos Totais Incidentes(lei Federal 12.741/12). RS 101,25
GienPac Sistenss
WY, GRNPAC. COR. B




GRUPO DE VOLUNTARIAS

"VIDA

RECIBO DE PAGAMENTO

‘ REC

R

R$

MBO.. N € VT A R 20000

ecebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, a importancia de

%O\_O('L (_N&Sur g x\c\bj‘) AL
)

| Ref

rente a0 Servico__ SHUOs—os

Que prestei a esta entidade, na condicdo de autdnimo, sem habilidade e

frequéncia, ndo caracterizando, em hipétese alguma, vinvulo empregaticio,

Dou plena e geral quitagdo pelos servicos que prestei e declaro que nada mais

tenhb a receber desta entidade, seja a qual titulo for.

Patos PB, 35 de Y \Ou de dOJ I

Coraiang Yoole sy oS S 8as
RECEBEDOR

PAGUE-SE

PRESIDENTE

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — atc;s— PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
Contatos: (83) 9 9950-2528/ Higia Maria (83) 9 9961-1924/ (83)Geruza 9 9960-5910
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edd

ARID: GREPGS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A F10A -1 TOVENAL LEDS SN BELA VISTA PATOHFB
: i o : N° 2167 EMISSAOQ: 25/05/2022
";“ DATADE Rsci:smsmnr 8 IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR )
— SERIE: 1 VALOR TOTAL: 3.640,00
AN CONTROLE DO FISCO
PRODUTOS PARA SAUDE | Nota Fiscal Eletronica i
LTDA - ME 0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO .
1 - Saida 2522 0514 4876 7900 0108 5500 1000 0021 6716 4363 2505
e, - - o > .
i’ g W‘ATNDERLEY - NOBRFG"}’ o s L‘.\ N, 000.002.167 Consulta de autencidade no portal nacional da NF-¢ \:\G‘PAL
PATQS - PB - CEP: 58700320 FONE/FAX: 8334211175 EMAIL: : 0 : ,;,\
MEDLABPB@HOTMAIL.COM SERIE: 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz &
Pigina 1de 1 | Aworizadons { . 4
A
NATUREZA DA OFE-R,M;AL) PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO §
LANcCAMENTO EFETUADO EM DECORReNCIA DE EMISSa0 325220015191227 - 25/05/2022 17:17:20 >
INSCRICAG ESTADUAL INSCRIGAG ESTADUAL DO SUBST. TRIB.  JCNP) i 3
161994628 14.487.679/0001-08 \1/
DESTINATARIQO/REMETENTE
NOMERAZAOBOCIAL CNPLCPF DATA ENISS 40
GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001-24 | 25/05/2022
ENDERE{O BATRRO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
R JUVENAL LEDO SN BELA VISTA 58704470 | 25/05/2022
NUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
ATOS PB 17:12
FATURA N° Venci i Valor Ne Vencimento Valor N° Vencimento Valor
‘ALCULG DO IMPOSTO
BASE DE CALAULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DGO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0.00 5.122.00
VALOR DO FR VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 1.482,00 0,00 0.00 3.640,00
TRANSPO&TADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAI RETET U“m‘ A CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYCPF
o MESNIO 0 - Remetente (CIF)
ENDEREGO MUNICIFIO UF INSCRIGAO BSTADUAL
PB
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
26 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
DESCRICAO DU PRODUTO/SERVIZO NewssH | st Lorop fusip QTD. | VLR.UNIT. | VLR TOTAL BC. 1ICMS VIRICMS | BC.ST | VIR | ario | aLio
ki ST 1CMS 1Pl
SE MAMARIA EXTE. D COM 2 902139400102 5 157, O 985, 0
AS Ean :7798082304101
126290 DTESE MAMARIA EXTERNA 90 X 1 UNID COM 2 $0213940 0102 4 197,00 788,00
PAS Ean :7798082304118
30338 DTESE MAMARIA EXTERNA 110 X 1 UNID COM 2 |90213940 /0102 3 197,00 591,00
PAS Ean :7798082304156
FIGOZ OTESE MAMARIA EXTERNA 105 X 1 UNID COM 2 [90213940}0102(5929 3 197,00 591,00
AS Ean :7798082304149 I:
154660 B MAMARIA EXTERNA 80 X 1 UNID COM 2 90213940 02025929 6 197,00 1.182,00
AS Ban :7798082304095
67886 E MAMARIA EXTERNA 100 X 1 UNID COM 2 [902139400102]592¢ fun 5 197,00 985, 00
AS Ban :7798082304132
i
DADOS ADICIONAIS
INFORMACES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R§$ 0,00 (0,00%)
Fonte: IBPT. ICMS Recolhido anteriormente na NFCe N 11289




o

RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA GAUDE LTDA  ME
RUA DARCILIO WANDERLEY BA NOBREGA, 135, BRASILIA
5g708328  PATOS PB
CHPl: 14487679868188 1E: 161994628

Telefone: 8334211175

DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUNIDOR ELETRONICA

(on | REF | DESLRICAD |Q7D ju [V unx jsT VL TOTAL

54668 PROTESE MAHARIA EXTERNA 88 X 1 UNID COM 2 CAPAS
Ean 7798882384895

& UN X 197,804 g1 1.182,98

26289 PROTESE HARARTA EXTERNA 85 X 1 UNID CON 2 CAPAS
Ean 7798682304181

5 UN X 197,888 @1 985,88

26298 PROTESE HAMARIA EXTERNA 98 X 1 UNID COM 2 CAPAS
Ean 7798082384118

4 UN X 197,088 g1 788,88

67886 PROTESE HAMARIA EXTERNA 188 X 1 UNID COM 7 CAPAS
Ean 7798082384132

5 UM X 197,888 @1 985,88

51642 PROTESE HAMARIA EXTERNA 185 X 1 UNID COH 2 CAPAS
Ear 7798682384149

3 UN X 197,868 g1 591,08

19338 PROTESE NAHARTA EXTERHA 118 X 1 UHID COH 2 CAPAS
Ean 7798882384156

3 UR X 197,608 @1 591,88

Qtde. Total de Itens [}
valor Total R$ 5.122, 88
pescontos R$ 1.482,08
valor a Pagar RS 3.640,08
FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGD R$
ESPECIE 3.640,08

Consulte pela Chave de Acesso em
wue.sefaz.pb.gov _pr/nfce/consulta
7522 @514 4876 7988 8188 6588 2886 6112 8914 9443 9808

Wome: GRUPDS DE VOLUKTARIAS AMIEAS
VIVA A VIDA

DOR CHPD: 11768584008124
End.: R JUVENAL LEDD, SH, BELA VI
STA
Cidade: PATOS UF: PR CEP: 5870447
8

NFC e 0% 880011289 Série: 882
Data Emissao: 25/85/2822 17:11:58

Protocolo de Autor izagao: 3252281
47448209

Data de Autor izacao: 25/85/2622 1
7:11:52

Tributes Totais Incidentes (Lei federal 12.741/2812):
R$ 6,88 Fonte: IBPT

TER YOCE COMO CLIENTE E UK PRIVILEGIO.
OBRIGADD, VOLTE SEMPRE.

SOFTCOM TECHOLOGIA @8en @03 3688
VERDEDOR LARISSA




PORTAL DISTRIBUIDORA LTDA
eNPY: 12.319.907/0001-08 IE! 161740472 IM:
RUA LEONCLO WANDERLEY, 196, CENTRO, PATOS, P8
DANFE NFC-& - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrdnica

PRODUTO GUANTLDADE V. UH v. TOTAL

3408 REGLSTRADOR AZ OF Li ECONOMIC PRETO
DESMONT ADA

1 PC 15,00 15,00,
2507 CAILXA NISTA 07-20/50+410/25 AZUL
10 PC 0,80 8,00
2 ITENS VALOR TOTAL R§ 23,00
Dinheiro RS 50,00
Trogo: rR$ 27,00
DAVU0000393516

caixa: JOTA
vendedor: JOTA
obrigade, volte Sempre.
gssa Empresa Usa solucoes
Lider Tecnologia PB
Trib aprox: R3 4,25 federal @ RS 1,36 estadual.
Fonte: IBPT chave: 9oi3aC
Numerc: 51088  Série: 1
Emissao: 27/06/2022 08:22:01 Via do consumidor
consulte pela chave de acesso em
wuw.rece*ta.pb.guv.br/nfcejconsulta
CHAVE DE ACESSO
2§22 0612 3199 0700 0105 6500 1000 0510 8614
6958 6568

GRUFDS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
cNP3: 11.700,584/0001-24

R JUVENAL LEDO, SN, BELA VISTA, PATGS, PB

Prot. Aut.: 325220182080733 27/06/2022 08:22:09
sistema Hiper - hiper.com.br

CONSULTA VIA LEITOR DE QRCODE
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(L E REGISTR RECIBO DE PAGAMENTO

itacio Pessoa, 174 - Centro - CEP 58,700-020 ) 22 VIA - CUENTE
3 . 3421-2725 - Fax: (0..83) 3421-6020 - Patos - Paraiba -

NUMERO
TARIAL E REGISTR 1, RECIBO DE PAGAMENTO

| Av. Epitacio Pessoa, 174 - Centro - CEP 58.700-020 02205001483
|| Tel.: (0§83) 3421-2725 - Fax: (0..83) 3421-8020 - Patos - Paraiba 2° VIA - CLIENTE 06-001683

D

e E——

CFICIO DE MITAS
ATOGRAFTS

RECONHECTIMENTD IE FIRMA

Prev. Entrega

e O0-Rarhara

o

~Mensagens ——————_ .

. 4N [
S - ~_yl, —————— Descrigio ———————n ,,-7<r>__, ~——-—4§.,_~.z Valt ——— |
{11 | ' [ 1
H s Servicos tal oui

(] - giia Dulanglmzr:ie“-..,...”.,.,m.,qn” fXDO% \ o Emslumenios. ... ... F«Wﬁﬁ%‘bﬂl@
Hi foram n"f;:u‘faﬂ 5 gmmtme % Lei. Huwa do Cadastro. cuuennnfu\ . 00000 Total a pagar...... Révkibiookionad, 0
Hi st ‘ REHcbitbiicickibokboobobi g
I .

Hi : .iﬂ/ mm;mmxmﬁmmmm
-
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GRUPO DE VOLUNTARIAS
“AMIGAS VIVA A VIDA”

Récnso.'x.\,o.;mu.n.@a...,smm ........................................ R$ A00, 00

R

Recebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, a importancia de
QO000  (MCue (4 By AN
)

R

erente ao servico_ S v Ly

r}. Dou plena e geral quitagéo pelos servicos que prestei e declaro gque nada mais
te

Que prestei a esta entidade, na condicdo de autdnimo, sem habilidade e!
uéncia, ndo caracterizando, em hipétese alguma, vinvulo empregaticio,

0 a receber desta entidade, seja a qual titulo for.

Patos PB, 24 de  \Luiaha de d0OJ/

Q&im‘qx\é Q&;\»L\ﬁ%&\\ﬁ QUS\ %&w& |
RECEBEDOR

PAGUE-SE PAGO

' CENA
uﬁ@@w‘%“' |

PRES!DENTE/

P4

Rua Juvenal L&do, s/n — Bairro Belo Horizonte -s-{P os PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24 “’“
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vﬁ;mij GRUPO DE
VOLUNTARIAS “AMIGAS
MI DA VIVA A VIDA” /

\ W\ 17

OFICIO N2 /20213

NABOR WANDERLEY

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS
PATOS PB

REF: ENCAMINHA PRESTACAO DE CONTAS

Senhor Prefeito

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia, Prestagdo de Contas (OUTUBRO a DEZEMBRO
2022) dos recursos recebidos por nossa instituicdo, referente a Lei 5.061/2019.

Sejndo 0 que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a inteira disposi¢do para qualquer
esclarecimento que se fizer necessario.

(%]

Patos PB, 23 de Janeiro de 2023.

Higia Maria Trigueiro de/Lucena
PRESIDENTE * _oquitt"

Wi
Weh crr e

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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GRUPO DE
VOLUNTARIAS “AMIGAS
VIVA A VIDA”

|
!

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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AV PEDRO FIRMINO 470 G SHOP

CONFECGAO: 09/22
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cnes 11.700.584/0001-24 CLIENTE BANCARIO
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Pane: (WOxa8HI3zE oh
Ginsitiith aun ® g Huta Fisca) de Tansunider Eletionicd

igerisan Gtae  lp Wirlst o Wielet

0005293 GULINERTG

AT O S AR 44,50

Y725 FUTR GETTA L LAFLES LEUOS YRR U BRI
EUTE vaca 40 bR

£, 080 M L1 . &2
210 T0TRL DE LTENS 092
LgBfuial Re ad,?o
GESCORTES RS i1, 06
PaLte TUraL B8 by, 20
FLHRG FRUSERTS uRiUﬁ»PHQb
TRRTAD OF CREDLTY aﬁ,:?
L n TRUCY RS .00

Copsiite seid Chave de RCEISD B4.
'ﬁ./iw;» sifaz uh.gov bisatbieng/SERF_ fvagsactuntan. Jsp20ahi
nean<F 15 T4
Gh22 WA 16B1 410 Likh B 3060 0%56 774 1152 5202
{ONSUI: DR BAU (UERT{FICADE
Nuzef o 00036477 Serie: 003 Erissen: 13711102
- Protacoln 08 fulor.: 32572073956944¢ 19/ 10/071 1

PROCON PRAREEA. . AU, ALUIRRNTE BRRROST, b33
CEUTRG. CER| 58613120

00 PESSOA - ¥R

TELEFOHE © BE1 /(830 31.6-E55

ECT - ENP. BRAS. DE CORREIOS £ TELEGRAFOS

fig: 30300416 - AU PAIOS

PATOS - PB
CNPJ. .. .c 34026316514375 Ins Est.. 180745500

CHente. . ... . GRUPO DE VUL. GHIGAS VIVA A

PRI ok 2 11700584000124

Tosc. Est........: PATOS/PB

Hovinenio. . : 06/10/2022 Hora.......: 13:05:52
Carka......: 106717693 Matricula..: 84780860
Lancanento.: 016 ftendinenta: 00014

Hodalidade.: A Vista 10 Tigquete.: 2357750843

DESCRIGAU ufb. PRECO(RS)

SEBEX A DISTH | 34,254
Valor do RS, .. 25,80
Cep Destin hu45-530 (PB)
Pesa real (Ku). o....: 0.051
Peso ianifado ... 0,051
gBEIn cuos WP20500706BK
PE -2 B8 ES - §
balur AdValoren.....: .45

I ov 22050078 8 BR A

CHPJI/LPE Kenet : 28572100453

Nao houve opgdo pelo servicn Man Fio

B abigto podera ser entregue v adere o
tidieado, @ quen se apiesentar oo
recepe-lo.

ERVELDPE BOLHR 2 i §.1%1
Precu UnitariotRss. S84

TOTAL DU ATENDINERTO(RS) 40,00
PE - Prazo tinal de entregs en dias utgrs.
tD - Fatrega dopiciliar  Syn/Nau.

FS - Entrega sAbado - Sin/Nde.

RE  Restricdo de entrega - Sin/hdo.

=z 46,60

URLOR RECEBIDOCRS)=» 100.00

TROCO(RY 12222202y 50,00
SERV. PUSTALS: DIRLITOS © DEDLRYS TTTE550 T8

(i acowpanhakenlo desses objetos podera sen
realizados celos resetentes e destinatarios
par neio do portal dos

Correios hitps:/uww. corieras.con bi/

ou pela aplicativo de rastieanento

Ganhe tenpo!

Baixe o APP de Peé-Rtendicento dos Correics
Tenha seapieé en maos o ninero do ID Tiquete
deste conprovante, vara eventual contato con
os Correins.

VIA-CLIENTE SRRA 8.9.02




CASA DO BOLO SERTANEJO
IRANY MARTING DA NOBREGA - ME
CNPJ 02.312.058/0062-75 IE 162184025
ACIG NOBREGA 788 - BELO RORIZONTE PATOS

P8 . Fone. (83)9108-9843
Docum@ate Audvar «a Nota Fiscal de Consunaor Cleieg

R HORS

o
®

#CODIGY  DESCRIGAO QW0 Uk VLUNIT VL TOTaL
(] OSQC-UJ;' EOLO FORMIGUEIRG

TLND 18.00 18 006
Qtde Toda de itens 1
Valor Togal RS 16.00
Valor a Bagar RS 18,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinhgirc 18.C0

Consulte peia chave ds acesso e
W receita phgov brinfee/consitta
3128 5600 0273 8560 1000 0335 W412 4315 7549
E CONSUMILIOR NAD 1DENTISICADO
. NF -6 170 00 033 694
Seris (01

17102022 87:31.21
T Vig Cohsumidsr

2325 1K

Protucoly de sutorizagdo”
338220302335360
Ciats de sutorizachio: 171102042
07.31 21

Trib Apfox: R$ 242 Fed. & R$ 3.24 Est & RE 0.00 Mun
Fonre: |BPT PR 40CATF
Oprrador ACMINISTRADOR

CASADO BOLO SERTANEJO
IRANY MART NS DA NOBREGA - E
CNPJ: 08.312 958/6607.73 IE 182184026
R HORAGIO NOBREGA 78Y - BLLC HORIZONTE PATOS,
PB - Fone: (8319108 6843

Dosumients Autiar ga Neta Fiscal de Consunudar Eletrfria

#COLIGO ODESCRi;RC QT LN L uner

TAL
A 00085 BOLO COMUM
‘ T UND 1806 8.00
Gtde Tatallde Itens 1
Valor Totai RS

Valor a Pa
EORMA D
Cinneo

1800
ar RS

18,60
PAGAMENTO VALCR PAGO R3

1800
Consuite pela chave de 2Ce3$50 em

Www iecerta Pl gov br/nfoe ‘consuita
120 SBU0 0273 8506 1000 G334 U318 7723 9g77
E] CONSUMIDOR NAO I0E 7 TIR.CADO
e NFC-8 1000 033 409
o Serie 001

1311912022 06 48: 18
Viz Conswmidor

2522 160y B

Pratoccio ge auiorizegas
3252202792389
Data de sutorizagHo: 13/10/2022
06:4619

RS 242Fed. 0 R53 24 Est & R$ 0,50 Mun.
Fonte: I1EPT PB 40CA7E
Operador: ADMINISTRADOR

CASA DO BOLO SERTANEJO
IRANY MARTINS DANOBREGA - ME
LIPS 06 315 35800027 7 "‘*?‘“L’,EP .
R HOFACIO NOBREGA TBY - B2 O ONTE PATOS.
' Fi - Fote (B3OUE 30 -
Docuresie rodiar da Mota "issal de O snedor Fietronica

#CODSH LESCRIGED GYD O wl vLUNT VL TOTAL /
01 OCLOLI 8OLT FORMIBUEIRS:

L UNG 180U 18.00

1

Quie jota s itens ‘
Valor Total RS 11:&;)
Vaior a Pagar RS _ L PHG()'RS
FORMA DE PAGAMENTO IAOR PR

1800
Oiaiheirs B
Consuilie peia chave de acesso em
-W\Mi" receta pb gov.ibi/nfcaiconsudta -
2522 1009 3129 5800 02 73 8500 1000 L1351 XL 6226 B

COUNSUMIDOR NA L DeNTACADD
O] [5]

NFCog N OG0 033 158
Série 00
Giigu22 57:30 40
e Consumidor

Protocoic ge autorizagso.
326220291402677
Dats de autorizsgiéo 07/16:2022
0730 .43

Z 4 E Mun
Trm.Aprox RS 242 Fed @ RS 3.24 Est e R$ 000
e Fonte. 1B PB 40CATE
Operador. ADMINISTRADOR

CELERRACAD FESTAS
ANTA GOMES DE MiURS
0 WANDERLEY 487

CoNIRT Fatas-tg

SRR

j
(UART  UNTT R$) TCTALL Ry)
COLA QUENTE FINA REFIL _
1000 ¥ 6.90 .00

Broctie ALFINETE
13,00 ¥ B¢
FITa CETIM StHPLES CFOC

52 PINK Pera 1 metros o
PL 8,00 ¥ 3,70 £2,00
f.an : total

Subtotal K§

Desconto

icra: R§
aheirs




SN

A ViR

RECIED OF PRORMERTE

HA F DOCUMENRTG ¢

I5UH

DECTE T Gt e
a1 SERYL HodHt

FRBIRNA CRYA e 0B G309

DRADGS 1 PRGARERTD

LRI SU00 6955 /94
DOCUMENIO: 047 495 774 (¢
VALOR: RS 56 .83

PRTHOF VENCTMERIO: 2000 2020

TRANSALAL: 4061610)

DATR + HORA: 12710/ 2027 14:44-
UIDTOE INTERND: £02 A Bk po, &

hi1sanet oo by

HLR D g



CASA DO BOLO SERTANEJO
iRANY MARTING DA NOBREGA - ME
CMPJ: 08.312.9580002-73 1E: 162184026
R HORACIQ NOBREGA 788 - BELO HORIZONTE PATOS.
PB - Fone: 183,9108-8843
Decurnento Rusthar da Nota Fiscal de Consumidor Sietrénica

¢

#COMGO  DESCRIGAD QT UN VL UNIT  VLTOTAL
001 000002 BOLO FORMIGUEIRG

UHD 18.00 1800

1

18.00

18,00

YALOR PAGO RS

18,00

Consulte pela chave de acesso em
wvw recaita pb gov brirdce/consulla

3120 5800 0273 8500 1000 0338 4415 0353 8672
CONSUMIDOR HAD IDENTIFICADO

NFC-e n“000.033.944
Sare 001

26/10/2022.07:16:38
Ta Consumidor
Pratocolo de autorizagdo.
328220311018676

Data de autorizaclio 2671072022
07:16.38

x: RS 2,42 Fed. @ R$ 3.24 Est. e R$ 0.00 Wun
Fonte: IBPT PB 40CATE
Operador: ADMINISTRADOR

CASADRC BOLO SERTANEJOD
RANY WMBRTMS La HOBREGA - ME
URPy 09,312 BEN00%-/3 1E. 192184028
R -6 RATIOINCEREGA 786 - BELO HORIZONTE PATOS
PE - Fuome, (83w 100-9843
S0 Bustae da Hota Fecal de Consunidr EistiGinea

LR 2 CRIGAC GTD M VILUND VL TOTm
el O COMUM
PRIN 16,00 5,00
e orer iEdens 1
Jawe tai RE 18 0u
valor a Pagar RS 18,00
FORMS Cr RATGAMENID VALOR PAGO RS
Cihen o 18.0C

Consulte pela chave de acesso «in

Loy receifa g gov orffce/consdta

Zae o X2 30729 5300 G278 65010 1000 3337 3610 GELY 4470
- COMBUMDOR HAD IDERTIFICADD

MFC-e 000,633 738
Seérie 001
20N0-2022 071932
g Consunsdot

Prutecols de sulanzegad

3I26220306804272
Date de awlonzagac d110@022
07 12,33

Trib 4prc4” RY 242 Fed. & RE 3,24 Est e RS 0.00 Mun
Fonte, I1BPT PB 4GCATE
Ogeractior AaDMINISTRASOR

REFREILFAL 4_
Lzt  BEnely - L Q&)
UND G Wl . B [Teit By 'z Fls

3

: v e “he
74 '4 £f. ¢ Vs TRMg e X\
i o pLod 1oMM L

214 AZUL RdYae Beos momen \\_/
T

FL P00 A 1l 3.70
S Do VRS MM COR

303 PIRR peca Y oes

pL f 00 s e P

24450 EULo o b L LrU0d TRMY Y

2V AJUL RIYA T Tl

;‘: "\:“k X fad ‘!5,&«0

it e Croud oMM COR

ﬁ y‘4,
8& ROSA ©

!"u 4‘;
Dusntigace tola: 14,00
fatal ©e 41,80
L“:T’.i"éir? 1 )U U'
Troco 2% 48,20

RS DR ROURR
te A0 FRSTRY

“hih I - 18,162,501

o LeRIRG,Patos, PR

e [Bexn3134214-001

Docungats kux, de Nate tiocal g Consuaidor £letronice

LRFJ - g8 185.1
ST IR o
W LRI EE o

Tte Dodigy Desueivae dtde un Uirlinit YirTor
901 249091677 udn \ﬁi ASE 39241 THUDLOR CROMGS

1,00 Uk 18,5¢
GG, THAL O IfEMS Jot
SUBTUIAL kS it 50
BESCORTOS RS 0,00
UALGR TOTAL R8s 18,90
FORMA PARRAENTD VALUR PREG
D ENAE TR 56,00
UALER TROCH s it

Lonsuite Peia Chave de Acasse gl

htvps. fAnid sefaz. b g /et 7aeg SER Rcesserfuncan. jspledRy
neansFIS_1414

C322 1606 168 4100 (ivy L500 1000 1900 1213 4112 4004

LiRSURIDOR

THPS - 11.700.58470081 2o GRUPD BOF SOLBNYARIOS ANINES Vi
vl ] VIbS
Rut lussna! Ledo, SN, Beia Harizonts, Patos PR
kunern: GOT9U012 Serie: %1 Enissau: 2041072023 12.25.5%
Protecolo de Butor.: 2:5200305411407 4071042022 17: 2059

PROLLH FRRRTBA. . &Y. RldiensTE BARRESG. by3
CENTRO. CEP 56013320

JORL PESSUR - PR

TELEFONE @ 151 # {83) 32125953
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Graio pela Preferéncial g9018-39id § /4 Ly
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| ;‘ SO NS § . <5
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} - o A A RO e
%
{
H
§
L

i T 7T{2
- Toie. (31 3422 136 992114754 oy e

o8121-9638
CASADO BOLO SERTANE.JO A
IRAY MARTING DANGBREGA - ME Clierte: s
1P U8 3172 BoBI0002-73 IE 182184026 o —— S
R HORACIO NOBREGA, 786 - BELO HORIZONTE FaTOS A, e
PB- Fone {83)9108-9843 Cidade: _ < -
5 Audliar da Nota Fiscai de Consurmider £

Document let Snica Ponto de Referéncia: .

P, Totat
FCOLGL EsCRighn aTD UM
N Gue BOLO COmMum

g Agua 20 Litros o WM
1 UND 18.00 18,00
Ade 158 de tens

1 i
alur Totar R 19400 7
alor & Pagar RS 18,60
FORRA DE PASAMENTO VALOR PAGO RS
sridc de Cradito Visa 16 00
Consulte pela chave de L8556 em
WAy recsta pb.goy bricfeateonsuta
222 1008 3126 5800 0273 650C 1600 0241 32186 7443 7153
: Ry E CONSUMDICR NAG DENTIFICADO

NFC 2 7% 006 034 132
Berie 06§
BI15i202% 08 &7 69
Via Conscmiag,

Quant. Discriminagéio dos Fro
VLUNMT L TOTAL

Praigcaio ds sutorizagao - i
326220314336 790

Quta de sutorizagan: B0 22

08860z T

" OTAL R$ ZZ A
i Apcos RS Z42Fcq e R$3 24 s eRsQ 00 Mun

Forte. 1BPT PB JOCATE
Operador ADMINISTRADOR

Assinatura




-

3

“ﬂSﬂ\ DO 8;. 0 SERTANE 10

i
BE - BELG h E2g

PB . #o 1 183,910804
b SO0 AL da N ta Fise 4

& COTIG0 CESCRICAD R ST i
S0 G000 2O QO it
i UND B GG 1§ an
(R
ng;u RE 1,60
ENA DE Paipg S VALGR BAGG Rz
Wi ¢ 180G
Conmulte wela Chave ge WCEL GO By
VA g £t g ¢
SHILT0G 40 5500 71 § Toii ot LT

NI AT

D ~ONSUMIGUR Hi D% T
NE L oa €50 o34

shaagh
2 CEP
Zata da a. urru,on G&:1 )1
982ue

Tk Apre, g5 “«42Fed ¢ KE 3 o
Fome i5pr PR gics
Operader ADMINISTR A




CLAUTILANIA 305FS DF Koumg
LELEBRACADL FESTAS
. CRFG - 0. 160, 142 2000)-65 TF - 16.162.5
RS ] ‘J‘nﬁUfF'.E\,4L-E,CEI|‘)RU.FMGS,PB
CASA DO BOLO SERTANEJO . Fone: (Dxn63334214-601
IRAMY MARTINS D4 NGBREGA - ME HCLIEATG . da Huta fiscs) da Cunsusidar Flebronica

onby 09 312 GERCG02.73 1 16218408 st
f HORACKS NOBREGA 788 - BELO HORIZONTE PATOS tran Logizy bigscs o N e e
CB - Fone, 1§95108-8843 U6l TO6854 1100485 L o ﬂ' ) »!e_lde i Eletnit dTot
Mot Aubar da Nota Fscal de Consuirader Eletronics v S LREPOR B0 Fus FRETG/UERBELHY
Sl 1000 U K 2o 5 36
FLODIGD  DESCRIGAG Q10 UM VL UNT VLTOTAL i TosnGHELI0Z 10 WK § 3 K7 CLHRG T30 W-Joy o
e .
001 C0000Z BOLO FORMIGUEIRO ) oo HOR Xa it
1 uEb 18,00 18.00 U URRSHSTNISN RULTAFE Fifa FRRHSPARERTE 45MmRdon
Otde. Totel de itens 1 ; 3Sx‘€‘tﬂﬂ . K <,50 4,50
\alor Tatel RS 18 GO ©TSIGTISISN SACL THANSP 44 TRCOLIR (RoMUS
Vator aPagar RS 18,00 1000 UMD K 8 9 .
FORMA DE PABAMENTC VALOR PAGO KS 0E RIES2UITI Broehetor FIeerE 18,90
Dinheird 18,60 ¢NEASTIL brocka(ALFIKEIE)
LR )
Consulte pela chave de acesso em 12&0 rmn .4 X_i.v.h‘.'J 18,00
stviw ceceita pb.goy brirfoe/sonsalia, QHCUZOMB (OLBK SEV OR £Ax4 v
=GN RATT % I3 v B
2572 1109 317y 5800 C273 8500 100U 0346 6513 8220 647/ L.?GJ P 51,30 258
CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADE BBINEELIT0 BLLIRFE £T74 bp RASPIRENIE ASmtiion
1 f0n ; 5 4
NEC-s n” 580 034 663 LO00 W) X ¢80 50
Eerie 001 . S T R ; =
05/11/2022 17.84'15 BT5. TOTAL BE fTENS -
Via Consuniidus UBTOTAL S 007
Protucolo de autorizegao VESTENTAS RS 54,90
326220824346729 _ 0.00
Data de autcrizagdo 08/14,2022 :.“ﬁ!..;._t Toral ks Xt 5%
17.34.18 Fliif PRGAMERTD hLoR Pl;S‘
CRETR DE CREDTTY 2 9‘5
Trid Apron - RS 247 Fedd e RV 3 24 £st e RS 0,00 Fur. UALGR TROCU ks 0’00
onie IBPT BB 40CATE P, -
OpFeradcsr AGMINISTRADOR o, cbnsulte vela Chave dg Acesso en:
. Attos:s fuved sefaz. b . gov. be /at f/3ea/SERF _Acassarfuncas, 1$97cdFu
nean=FIS_ 1416 o

w522 1688 156 4160 G165 sh0h JUUE G637 717 314 Bune
CONSONIDAK 430 T0ENTIF ICRbY

Heherar G0537167 Serte: 103 ip saa0: 287105 u0s 152405

Protecals de Autac.: 309 981164 2000, 700 5 2404y

CASA DO BOL CASA DO BOLO SERTANEJC
'RENY LARTIS o?x ;8 vl IRANY MARTING DA NOBREGA - ME
CNPS 09310500027 gy N CHP. 09,312 GBRI0000-T3 1E 162184028
Lo 162184026 & HORACIO NOBREGA 768 - BELO HORIZONTE PATOS

K HORACH NOBRE 2 7 7

' 7?BE--LFQ‘;G?BS?QE}O%-EaS’ZONTE PATOS, PB - Fune (83)9108:9843
OCunants e o+ A s 3 ) ‘-. L ' g Cansiividor B Anica
] et Consuinidor Eletrsrica Doctnento Audiar va Neia Fiscal de Consui ider Eietranic
$CODIGO  LESCRIGAD QIU UN  VL.UNIT VL TOTAL

S#CoTIG DESCRIC A p .
T B0I0E 3G i,ﬁ..’) QT UN veLMT  wT OTaL

CC0G6 BSLE COMUM 061 00008 BOLO COMUM _—

1 UND 1860 «OND 18.00 '

Qtde. Totai de ftens ‘ 18.00 o 1
Vabr Toial RS 1 1 Qt?:. ;o:y; (j“; - o
Valor a Pagar Rg 18,00 “calor Tota o 18,00
EORKE DE s, . y Valor a Pagas RS LR EART
B,?:,:"f; DE PaGAWENTO VALOR PAG?’SB FORMA DE PAGAMENTO VALOR s

. O R$ .

18,00 Dinkg:ro Consuite pele chave Jdo auesso em

Consuite pela chave de 2CESSO e

. _’;ﬁ‘.-f'n: receit:;n £b gov Erifeesconsuita
! 1.5 5800 0273 5501, 1000 G343 7516 7253 7460
E' P E CONSUMIDOR Ao :u&'murlcmol

% NEC-8 n” 000,934 575
Série 001
0611112027 080193
Vie ongumiggy

e Toheita ph.gov L intoe S stita .
Y s e th REOH 400 §014 6333 3300

~ars 110 24 5800 G273 8500 1000 6346 &3 b BG 92
2522 1109 31 COMEUMIDIR NED DENTIFICADO

NE Ceg - 000 L34 GEQ
Serie 001
0741142022 01.40.28
Via Conaumnides

Protoceic de auterzagdo

oot oy
o :-:g»h de Btorgsgay 326220326441821 .
Bt a4 420323416656 Data de suicrizeglo 07/ 12022
Lats de ayry, 28 gk 067115022 gids2T T
U 07 1

204 E 2% .00 hin
61 e s Trib Aprox.. R§ 242 Fed 6 R§ 324 Est e
v ¢ LU nia T Aprox Fonte: 1BPY PB 40CAI E

Sy » %
Tk Ao RS 242 Feu 8 RH3TEFat g Re
Anaradnr ADMIHETRADCR

pc

Fonte iBPT PB a6cas
Operader Anmtmine ran j’- -




Agéuda €
0043

900165

/¢ por esie

sque a quantia de ('3'{(/1 Ql"lﬂt‘%’a M’Ld

Banco 1 o @ G K |
iog | 00 o Cm— “Aan 300165 ‘.‘!'-5@'@/(«”075 I

-
AR e statens

1
>

. v 0 /bwf,mﬂr\ SL,Z cx}tjuf\ﬁﬁ\)

e centavos acima

ou @ sua ordem

o U L.’Q&« W3S

PATOS S Viv
AV PEDRO FIRMINO 470 G SHOP j
00146 o8 o4 J e

PATOS-PB
CONFECGAQ: 09/22

030037060 1 AAA T00048 4

DUO300IPNEHE

R LA A T T (W ARG T 19 B AR RE

S

CLIENTE BANCARIO
pespe 02/2020



Pessoal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS [
Secretara Muniipal da Receits -
Departamento Tnbutano ;‘
Av. Epitacio Pessca, 91 Centro - CEP.; §8.700-020 - Patos/PB g;
Teiefonie:(83) 3421-2108 ﬁ
esdllaiiaien AR SO, . ’ R — N @
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA \NF &
drano de Brasiia) Periodo de Competénas Murmopio de Prestacas do Servigo 2 &

Microem

WOPDR DE

Vonesshe

Enderago
‘Rua Doutol

Horme/Razd
GRUPOS
CHE
.700.5
Enderago
Rua Juven
SERVICE
9999 - QUTR

CRIGA
ONFECCAO

1

O

:

1

o R——

Esta NFS-¢
Optante dd

Visualizado 4
Para validacl
Esta NFS-e fg

presario e Empresa de Pequeno

22 14:25:48 10/2022 Patos - PB
| TributagSo Exgibilidade do 159

Exigivel em Patos

SERVICOS
Razdo Soaal

ANTONIO ADILSON MEDEIROS ME

i

Nome Fantasia Ernail

ey MEDEIROS IMPRESSAO DIGITAL medeiros_representacoes@hotmail.com
CRF/CHNP] Inscrigio Municipal  Inscriglo Estadual  Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.843.593/0001-08 2286112 161912125 Sim Néo (83) 3421-2099

F Pedro Firmino, 506 , Ceatro - CEP: 58700-070 - Patos - PB

DE SERVICOS
Social
E VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA
Inzengdo Murcipal Insoncio Estadual Fone/Fa: - E-miail
4/0001-24 {83) 9961-1924

¥/ Ledo, SN, Bela Vista - CEP: 58704-470 - Patos - P8

DS SERVICOS (NAE: 1813001

AT ST T
SN IRLE i ol 1LY

A 1
DE ADESIVOS DA VARANDA DA CASA DE APQIC DE PATOS PR

=R 4]
13 (R$) COFING (R$) INSE (R IR (K§) CSLL (R§) Outras Retensfes (R§|
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 a, OU
alor dos Servigos (R} Deducles (R§) Dasconto Incondicionade (R$) Base de Caleulo (RE) aliquota [9)
600,00 0,00 0,00 AR 2 5,0000
128 (R§) IS8 Retido (R§) Deszconts Condicionade (R§) Valor Ligquide (R$) Vaior Total da Noh (RS)

RS S HEA AN K o'uﬂ 600'00

IFORMAL OES
& autodeclaratoria,
Simples Nacional.

S
P 11/10/2022 14:125:17

o desta NFSe acesse: h s patasph webisr, corm, bl e rbar tielvahida
emitids com respaldo no Deceto n? 56 de 09 de setembro de 2021,
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RECEBEMUS DE RUBEM MEDEIRUS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 08 PRODUTOS SERVICOUS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. NF-
DESTINATARIO GPUPOS DEE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA 4 VIDA - R JUVENAL LEDO SN BELA VISTA PATOS-PB

N"2276 EMISSAOQ: 13/10/2022

DATA DE RECEBIMENTO IENTIFICACAO £ ASSINATUR A DO RECEBEDOR

SERIE: | VALOR TOTAL: 4.620,00

A B A A N R LA NN R R N N N N R T A A M M M N MM MMM R RN NN e NS e e an e e e ... .

CONTROLE DO FISCO
25| proburos pana seooe | Zeeemveees | 1R ANY SO RN
| Hi { § i

. \SOFTCOM PRODUTOS PARA SAUDE | Nota Fiscal Eletrnica

LLOGO LOGD
hee LTDA - ME 0 - Entada 1 CITAVE DE ACESSO
- I - Saida 2522 1014 4876 7900 108 5500 1000 0022 7613 Y928 8314
RUA DARCILIO WANDERLEY DA NOBREGA, 135 - SILIA - ' X N . .
PATOB - PB - CEP. 58700320 FONEPAX. Sof¥o11175 SMATL ;000002276 | Consulia de awencidade no poral PRGN 8 M
MEDLABPB@HOTMAIL.COM SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora
v Pégina 1 de 1 p
NATUREZA DAOPERACAO . . . PFROTOCOLO DF AUTORIZACAO DF USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORReNCIA DE EMISSa0O 325220030580977 - 13/10/2022 15:32:05
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIE. NP X
161994628 14.487.679/0001-08
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMFRAZAO $OCTAL CNPICPF DATA FMISSAQ
GRUPQOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001-24 13/10/2022
ENDERECO BAIRRO CcEP DATA ENTRADA'SAIDA
R JUVENAL LEDO SN BELA VISTA 58704470 | 13/10/2022
" MUNICFIO FONE FAX UF INSCRICAU ESTADUAL HOR A ENTRADASAIDA
PATOS PB 15:24
FATURA N Vencimento Valor N* Vencimento Valor N” Vencimento Valor
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCELO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0.00 6.501,00
VALOR DO FREFE VALOR DO SEGURO DESCONT OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 1.881,00 0,00 0,00 4.620,00
TR ANSPO!YTADORAJVOLUMES TRANSPORTADQOS
RAZAG SOCIAL m‘ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYCPF
0 MES U - Remerente (CIF)
FNDERVCO MUNICTPIO or INSCRICAOQ TSTADUAL
“ PB
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0,000

DADOS DOPRODUTO/SERVICO

DESCRICAO DO PRODUT(VSERVICO NCM/SH _'3-:";“ CFOP JUNID. QTD. VLR, UNIT. 4 VLR. TOTAL BCICMS VIR [CMS ALIQ
S0 | MsS
T »90

CAFAS [90213540(0102 5 197,0

CODIGO

TESE MAMARIA
: 7798082304101

ESE MAMARIR EXTERNA 20 X 1 UNID COM 2 CAPAS }902133400102] 5529 jun 10| 197,00 1.970,00
d : 7798082304118

126291 E MAMARIA 95 X 1 UNID COM 2 CAPAS |90213340[0102]5929 5 187,00 985,00
17798082304125

30338 TESE MAMARIA EXTERNA 110 X 1 UNID COM 2 CAPAS |90213340{0102}5329 3 187,00 591,00
s 7798082304156

42 PROTESE MAMARIA EXTERNA 105 X 1 UNID COM 2 CAPAS [90213940)0102]5929 3 187,00 581,00
Rari : 7798082304149

0 BSE MAMARIA EXTERNA 80 X 1 UNID COM 2 CAPAS |90213940[0102]5929 fun 2 187,00 394,00
:7788082304095

67886 SE MAMARIA EXTERMA 100 X 1 UNID COM 2 CAPAS [90213940]0102] 5929 f[un 5 187,00 385,00

1 7798082304132

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES GOMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCH)
Total aprpximado de tributos federais, estaduais e municipais: R$ 0,00 (0,00%)
Fonte: I - Valor do IPI referente a Devolugdio: R$ 0,00 ICMS Recolhido

anteriormente na NFCe N 12610
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RECEBEMOS DE DLIVEIRA E FORMIGA LTDA OS PRODUT OS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
VISSAO: 15/10/2022 P.() LOTE(30562) VALOR TOTAL 726,00. N F_e
IDESTINATARIO: (485) GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA, R JUVENAL LEDO, 0, BELA VISTA, 58.704-470, Patos/PB.
e = N°. 000003052
DATA DO RECEB 0 IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série 001
DOCUMENTO AUXILIAR
1 DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA 1
- i Ee il 1-SADA CHAVE OE ACESSO
OLIVEIRA E FORMIGA LTDA N°. 000003052 2522 1004 4080 1200 0100 5500 1000 0030 5214 0149 8792
R SINFRONIO NAZARE, 18, CENTRO .Sél’i e 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Sousal/PB 58800240 o .nfe fazenda.qov.br/ | ou ho site da Sefaz Autorizadora
08335316464 Pégina 1 de 1
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA 325220030833078 - 15/10/2022 11:10:43
INSCRIGAO ESTADU INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPY
161317464 04.408.012/0001-00
DESTINATARIO/REMETENTE -
NOME/RAZAO SOCIA CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
GRUPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001-24 15/10/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA
R JUVENAL LEDQ, 0 BELA VISTA 58.704-470 15/10/2022
MUNICIFIO UF FONE FAX INSCRIGAG ESTADUAL
Pa ’ PB ISENTO
F. UPLICATA
FATL [ VENCIMENTO VALOR
DINHEIRO 30852001 15/10/2022 726,00
CALCULO D% IMPOSTO ~
BASE DE CALCULO DO IOM8 VALOR DO ICHS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD | VALOR APROX, DOS TRIBUTOS . JVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
726,00 130,68 0,00 0,00 159,72 764,75
VALOR FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR TOTAL DO (Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00] * 38,75 0,00 0,00 726,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOC — FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT BLACA DO VEIC. UF CNPJIGPF
4 - Transporte Pripnic per conl
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE E‘SPEC!E MARCA NUMEROQ PESO BRUTO PESO LIQUDO
0 0,000 0,000
DADOS PRO OS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAC DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH  JORIG./| CFOP | UNID. QUANT. VALOR VALOR B.CALC. VALOR VALOR | AUQ. ALl
PRODUTO cst UNITARIO TOTAL IcMs IcMs Pl IcMs ]
| 5282 |MM 100%CO PENT IBC1 MARINHO.IBC1 60062200 | 000 | 5102 | KG 2,22 63,45 140,861 133,72 24,070 000] 18% 0%,
_é MM 10%CO PENT IBC1 BLUSHIBC1 60062200 | 000 | 5102 | KG 2,09 84,40 134,60} 127,78 2300 o000 18% 0%
TEC.ROLIAM/ELAST LUNA POLIAMIDA 88,6 ELA 60041032 | 000 | 5102 | KG 8,66 56,50 489,29 464,50 8361] 0,00 18% 0%
DADOS DO ISSQN . N
INSCRIGAO MUNICIP VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1S5GN VALOR DO 1SSGN
DADOS ADICIONAIS .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Impresso em 15/ OITZZ’ as 11:08:23. Gerado por AM3Store - Revenda AM3 Sclugies 0800 878 8883 / 83 9 9304-0120.



Recomendamos a impressio desse Comprovante.
Para tanto, utilize a opgdo de impressio de seu browser.

fﬁ bradesco

me do Banco Destinatario:

imero de Identificacio:
zao Social Beneficidrio:
me Beneficiario:
F/CNPJ Beneficidrio:

PJ/CPF Beneficidrio Final:
stituicio Recebedora:

Abatimento:
Bonificacéo:

Data do Pagamento:
Descricdo do Pagamento:

Debitado da:

zao Social Beneficiario Final:

Comprovante de Pagamento
Boleto de Cobrancga
Data: 19/10/2022

BANCO DO BRASIL S.A.

00190.00009 03268.926007 58507.282174 4 91490000014673

ENERGISA PARAIBA . DISTRIBUIDORA DE ENER

ENERGISA PARAIBA . DISTRIBUIDORA DE ENER
009.095.183/0001-40

237
GRUPOS DE VOLUNTARIOS AMIGAS VIVA AV
011.700.584/0001-24

25/10/2022

146,73 Multa: 0,00
0,00 Juros: 0,00
0,00 Valor do Pagamento: 146,73
0,00

19/10/2022 Hora: 09:36:58
Doacaio

Conta-Corrente

A transac¢iio acima foi realizada através do(a) BRADESCO CELULAR,
dentro das condicdes especificadas.

O lancamento consta no extrato do(a) cliente ENEILSON PAULO DE
ALENCAR , CPF 645.798.834-20 , Agéncia 1563 - Conta @il , da data de
pagamento, sob o ntimero de protocolo 0000098.

Banco Bradesco S.A.
http://www bradesco.com.br

ET3rO6Kp JWbD*HeC ah2kLov6 iyZGnycv 2rdngtfs
QweQftmc SiBFJwvR ghi?6jxz OUGLscY95 yv?FQV3e
TOTesuay xFmnXsZc Za3*v#QZ jGvQYHFa HJIbB8FQey

AUTENTICACAO

5DDo?mzE
4bAXro8F
gYESFvIC

7S5HCrKk zHrlQEiF
5QgixSVh uXvuFziD
49810202 €0591171
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DANFAE - DOCUMENTO AUXILIAR
! DA NOTA FISCAL DE ENERGIA

&eneré'ixsa 7 ELETRICA ELETRONICA

i

&

Ciassificaglio: MTC - CONVENCICHNAL BAJ A TENSAG .l‘gi-kﬁ;oﬁmd.‘?om:;;;;;;;.‘HE;\“S-:}O -
ARl TR 1S SERVIGUS £ GUTRAS ATIVIDADES

TENSAO NOMINAL EM VOLTS Disp.: 220 Lim. min.: 202 Lim. max.:231

GRUPOS DE VOLUNTARIOS AMIGAS VIVA A VIDA ﬁmmsa DO CLIENTE
{ |
|

RUA U HAL LEDIO, S/ - BELO HORIZONTE
PATOS '8 CEP 58704470 (AG 118) 5l1 61 3894'3 1
ROTEIR: s 10-118-325-4442 CODIGO DA INSTALACAD lﬂ
!
)

L_O0008699374

CPRFACHI URANL 11 700 584/0001-24

REF: MES 7 ANC ENT( TOTAL A P/

SRR B

NOTA FISCAL N° 002336386 - SERIE 001

DATA EMISSACIAPRESENTAGAO: 18/10/22
Consulte pela Chave de Acesso e
https:Ildfo-ponal.nvr:.rl,gov.brlnmlcomult:

Chave de Acesso
2522 1009 0951 8300 0140 6600 1002 3353 8520 8053 0235

EMITIDO EM
Pendente de autorizagio

Leitira 2 ! Proxima
. { Leitura
: i
| 19/09/22 47/11/2022
Prego unit Valor Base Cale. All:
o s Total | Cofins ICMS I1CM! ICMS unit.
ITENS DAFATURA Unid. Quant g RS}
Cansumo e b WAH 169 0764990 12183 443 12182 18 2189 0590080
LM»‘EN'!(»SEW
CONTRIBU, A0 L UMPUELICA 2306 0400 o0 © 800
JURDS DE MRAUSZ0ZZ Q0 i g a0 & a0
MUL TAOBR0. 194 000 o 8 oo
TOTAL: 148,73 448 12183 2188
CcONSUMEO FATURADD ® DIAS FAT mm: “’“’R‘; “;*‘" )
L2 céle. (RS)

a2

{
%
2 |
gg PISIPASEP 98,73
2 COFINS 9873
0

ey
el NI
a2 W
' wans
7> e—
B

ez
Ju
_Mam

ICMS 12163




Comprovante de Transa¢io Bancaria

f b Agua, Luz, Telefone e Gas
radesco Data da operagdo: 19/10/2022 - 09h38

Autenticacdao Bancaria: 050.290.696

Conta de débito: Ag: 1563 | Conta: QNI | Tipo: Conta-Corrente
Nome: ENEILSON PAULO DE ALENCAR
Cédigo de barras: 84690000000-778030109011-100480020771-620128447216-8
REFERENCIA: 8447216
Concessiondria: TIM S.A.
Valor: RS 78,03
. Data de débito: 19/10/2022
Descri¢cio: TELEFONE

A u%msac;?io acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAO

SogRIWUf HdeYReIm eVG#KGry PTdJIDcYD #ArqgQ@r EhBYPENf EM4HZY8u HcXcdv7G
cCOnd7Cd p*z7d6JU 8mG8o*Ail HsJgIk?C 56fJ6Zsu JfnC4nMm mlASIJwL i?8chDjl
ACcO9*@*X cWdaxqj6 J22xVbBv HBzrCXGg H7wIkmZm KtoPBgEU 48000171 71683692

quo ao Internet Banking e Bradesco Celular SAC-Ald Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Capitais e regides metropolitanas 0800 704 8383 0800 727 9933
0800 701 0237 - Demais localidades
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s | ™ A I I M Pagina 1 de 2
\.ua Porfirio Qosta,1553-Sala 91 & B
e s R$ 78,03
CNPJ da Mutgz: 02.421.421/0001-11
| VENCIMENTO
\ 10/10/2022
| EMISSAO: 19/09/2022
'! POSTAGEM: 30/09/2022
‘ FATURA: 4800207712
E HIGIA MARIA TRIGUEIROS LUCENA ( CLIENTE: 1.73221376)
]
BRASILIA G’FICNPJ: 29572100459)

58700-330 - PATOS - PB
| [ACESSO: 83 99950-25@

(DEBITO AUTOMATICO: 00000009128447216010)

) ( ; IMPORTANTE PARA HIGIA J RESUMO DA SUA CONTA DE 19/AGO A 18/SET
|
1‘ Servigos TIM S.A. VALOR
. [% TIM Controle B Plus 40 R$ 75,99
; s OUTROS CREDITOS E DEBITOS RS 2,04
VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: 83 99950-2528
MENSALIDADES
Vantagens qiie seu plano oferece FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N°DIAS PERIODO VALOR
TIM Controle B Plus 4 0 (088/P6$ISMP) - - 1 31 19/08 a 18/09 75,99
5,5GB Internet 5,5GB - 1 31 19/08 a 18/09 Incluido
Minutas Locais e DDD com 41 llimitado - 1 31 19/08 a 18/09 Incluido
ReforgalLight - - 1 31 19/08 a 18/09 Incluido
Aya Bogks “ = - 1 31 19/08 a 18/09 Incluido
TIM Banca Virt Prem Jorn - - 1 31 19/08 a 18/09 Incluido
‘ Total de Mensalidades 75,99
OUTROS CREDITOS E DEBITOS
Todos os créditos ou débitos langados em sua fatura FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N°DIAS PERIODO VALOR
MULTAS: (VENC 10/08/22, PAGO EM 05/09/22) - - 1 - - 1,43

| MAIS DETALHES DA SUA CONTA ’
|

.ié podel ver sua conta detalhada sempre que desejar, com toda a

odidaje e seguranga, no App Meu TIM. Para acess@-la, visite
www.appmeutim.com.br do seu celulor TIM. Central de Atendimento: 1056

. ZETIM

do

N° de

IMPOSTO TIM SA. ALIQUOTA BASE DE CALCULO VALOR  FUST: R$033 Informagdes Complementares - Planol(s) e Servigos de Valor Adicionado (SVA)
ICMS 20% R$ 4339 R$ 8,68 FUNTTEL: R$0,17 r

PISICOFINS - Sarvigos Telecom 365% Incluidos nais) Planols)

PIS/COFINS - Servigos Nao Telecom 4,65% - &

PIS/COFINS - Sdrvigos Nao Telecom 9.25% Franquia(s) R$ 4339

155 RS 3,70 R$ 0,07 SVA RS 32,60

Em atendimento & Lei 12.741/2012 Desconto(s) Franquia(s) RS 0,00

As contribuigoes ao FUST (1%] e FUNTTEL [0,5%] néo sdo repassadas ds tarifas Desconto(s) SVA RS 0,00

Para sua comodidade e praticidade, cadastre suo conta agora mesmo em débito outomadtico. Acesse
o site ou app Meu TIM para ativagdo e mais informagdes: meutim.com.br

NOME dlo CLIENTE
HIGIA MARIA TRIGUEIROS LUCENA AUTENTICACAO MECANICA
|
IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO | DATA DE VENCIMENTO VALOR
i 00000009128447216010 SET/2022 19/09/2022 10/10/2022 RS 78,03
355500000007 ] [78030109011-1__] [00480020771-6 ] [20128447216-8 | .’. p’] X

1
|
Il ||

PAGUE COM PIX
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NFC-e S
AUTCPOSTC CALIFORNIA COMERCIO
CNPJ: 411882200064 (B 131301908 Fone §32 14212426
R P Ll IUElI:.. B mnrm M—mux v_748' 3RAS|L|A .
Z)ANFE NECe - rJO«,..lmentu Auxiliar da Nota Fiscal
Eletidnica para Consumidor Final Nio permite
_ aproveitamento de crédito de  ICHS
Céd. Descn;io Gdtde, Un Vl Untt Vl Total

~ B s

QTD TOTAL DE .TEN& 1

VALOR TOTAL R§” T T 0008
FORMA DE PASAMENTO Valor Pago
DINHEIRO 190,05

‘ uonsuna pe'a chave de auenéu em.
www receita L gov.brinfee
’7“’121 004 1 6842000164 35001 0002782801001 234057
o " Corsulta via tekor de GRGode T
CONSUMIDOR
CHPJ ONPJ 117005840001 24
ARMIGAS VIVA A VICA

ramero 00278200 Série 1
_ v_.m_sf-ﬂo 18/10/2022

W uR Autenza 3

A dmgada B
volte seropre |
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GRUPO DE VOLUNTARIAS £ rt
F o "AMIGAS VIVA VIDA" —1p "
Y ;5 rica  /
RECIBO DE PAGAMENTO
NOME: coiano LaaslasalG da IO ay
ENDERECO Sy i ot o e e Ne Qg
OIPYCF O
.!RE IBO R$ \.c0O.00
LA R \ﬁ\qg »15 m}d-o
ecebi do GRUPO DE VOLUNTARIAS " AMIGAS VIVA A VIDA", a importéncia de R$ AOQO.00D
CAO Y SS S ) Referente a
mj\ S\ Yo
Patos PB, nJ(  de TOTTL PR De _ )02
RECEBEDOR
~ PAGUE-SE PAGO
| Fes6UREIRA

1
Rua Juvenal Lédo, S/N - Bairro Belo Horizonte - Patos-PB %
CNPJ: 11.700.584/0001-24

74

Contatos:
Casa de Apoio (83)9 9960-2528
Higia Maria (83) 9 9961-1924
Geruza (83) 9 9960-5910
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ve Nimero
Chea oz 900171

9] Jo[9F
R KY)

Saldo Anterior

Deposiios

Transagdes Eletranicas

1ERG. FORAIS B

ISMAEL AR14, L PTOLHPG GE481 891/0001-48
RHORABIC (uo. L GA | 1707 PATUS.O8 Fong

(s G498

Pnsie AL

Ceags e cr;an
PEH08101 1915 CAFE SAD ERa 2
duant:dades
Qtde. Total de oLEINF 1
Valor Totai =3 142,50
FORMA DE PRGN
Dinheirs

woal e Corvir vidor Lictidnica
Ouie Un ¥ Unit i Totat
EUNL §BL 14250

Lo

VALOR PAGO RS
142,39

2522 1000 8516 9110

fe]sh e a 4]

*. . : 2
ot el S R




RECIBO

Eu, Ismael Amaro de Morais, inscrito sob o nimero de CNPJ 09.491. 691/0001-48, venho por
deste meio declarar que recebi a importancia de RS 142,50, referente & compra de 15
unidades de Café Sdo Braz 250g, da empresa Amigas Viva a Vida, inscrita sob o ndmero de
CNPJ 11.700.584/0001-24. Sendo expressdo de verdade e sem qualquer coagdo, firmo o
presente.

Patos-PB, 25 de outubro de 2022

K ‘j;ovvsc",xLK 6\'\/\0% "ﬁ«\ MoRorn i

(Assinatura)

Mercadinho Morais - CNPJ 09.491.691/0001-48 g 541.511.2 2Q MA ;::.
‘ mael AMare de MGT ¥
Tua Hordcio Nébrega, 1222 — Patos-PB — CEP 58704000 3 ésuaf 1or3ei0 Ao»\m,.. 437&‘
tf;\.o-aa?‘ G Pt :

T AL
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GRUPO DE (&
f A
 Fig

VOLUNTARIAS “AMIGA
VIVA A VIDA”

w s}n‘df’

|
|

NOVEMBRO
2022

Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte — Patos PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24
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0l8 104 0043 t}m*ml' “/::&A 500173 a?i:—f:5cml}01: |

00173
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cioque g quantia de ”Ugﬂflrftt?? Y Qtiéfm‘fa L W) HAoAD &
A‘:zi/m( Low s .
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@ centavos ulima

CAlXA

PATOS

AV PEDRO FIRMINO 470 G SHOP
PATOS-PB

CONFECGAO: 09/22

v
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Identificacéo do Emitente

‘MULTIVIDROS COMERCIO DE VIDROS LTDA
JOSE &

I s
0 - ENTRADA CHERVE LE ACTSSO 7.5
1 - SAIDA E 2522 1101 6020 7500 0105 5500 1000 00622 5815 7408 6316/‘:% a
H® 2258 Consulte 3 autentizidade no port:
SERIE 1 : 3 sees
FOLEA 1/1 Autorizaders — R

s esee—

fe.tazerda.gov.br/rortal

VATUREZA DA OPERACAC PRCTICOLD OE AUTORIZACAD DB USC AN
VENDA DE A, ADQUIRIDA OU RECEBI 325220033438326 08/11/2022 10:17:38
INSCRICAO ESTAJUAL

ot 0 §
161028667 01.602.075/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE

HIMNE 'PAZAC SOCIRL

CNPRJ TFF
GROPOS DE VOLUNTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA 11.700.584/0001~24

o8/11/2022

ENDERECO
R JUVENAL LEDO, SN - 1 ANDAR
NUNICIZIO
aTos

CEP TATh DE SRIDA/ENTRALK

58704470 08/11/2022

INSCRIZEC ZSTADUAL EOR:

8 5

FATURAS / DUPLICATAS

VALOR S0 IcKs ST TALSR ISIAL DCE PROD

P PALOR I II “ALCR TOTAL DA ONOTA

RATAC 30CIAL cri1ze anTT FLACA VEICULC ;/ REECOUE UF

ENDERECC MUITICIETO Cr THSCRICAC ESTADUAL
CUARTIDADE ot 5 Sepa-] MARCR RUMERACAD FZ3C BRUTD PESO LIQUIDT

i u Q9,000 2,000

DADOS DOS PRODUTDS
26D, PRODUTO BILcuclonom

38 VIPHS IUCOLIR CUMM COMUM

<, 654

VALDS

>+ RS 95,04

9 MDF 35 Sit2jddiiianafoine Jur &, 910 kg i

7,93 g,33 ¢, 00 3,43 L,80) 6,09 G,4H
VARCR TOTAL BRUTC: R$ 7C, 08
1556 12§ FH1Q0 MoLDURA S405{01012800 T 14,204 11,99 213, 8¢, [P 1, a8 8, 80) €,0f €,6

VEALOR TOTAL BRUTG: X3 216,00

DADOS ADICIONATS

RESERVADC AO FISCO
1/PaT 2021010 - Vone g razanstias paxa
20 FTC EMITIDO BPOR ME OU EPP® ODPTANTE PELO $IMPLES MACIONAL - AD GERA
SIREITO X CRELDIT( CAL DI IPI, IS5 B ICMS - MOLDWRAS PAR: COLICAR N s IC
CALENDARIC 2023, F ENTO ZMITIDG PUR ME OU BES CPTANTE PELD SIMFLE: z
RO GREPR DIREITS } CREDITO CAL DE ICKS, DE ISS B DE IPI.
UF-e amitide pels 3istema Hipar {wew . hipaz .com.bz)
ecebenos de HULTIVIDRCS COMERCIO DE WIDROS LTCA,
§ produtos constartes ca nata fizesl eletrdnica indicaca ao lade NF-g
E z %
N°. 22858
GHUPCE DE JOLUKTARIAS AMIGAS VIVA A VIDA S&RIE 1
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'FLORICULTURA ROSA MISTICA

R

N

PAULO CEZAR OLIVEIRA DA SILVA REC'BO R$
nsc. Mun. 1.526/00-2 - CNPJ 12.912.754/0001-05 3
a Pedro Caetano, 76 - Centro - Tels.:(83) 3421-5991 ;P( g\) O

3421-2507 / Cel.: 9965-0680 - 24 HORAS
58.700-040 / PATOS-PB.

:

«_w_”

Recebi(emos) de _()

2)idO.

a impo

rtdncia supra de R$ SZO‘ QO ( f_\zg gﬂ_& T\L&,L":)) ~— {
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Correspondente a -\ LLU\( Q ﬂ \1\}-&\&%&& 11RO ] )Qf MU B

i)
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pelo que assino o presente recibo dando plena e geral quitagdo.
0
Patos -PB,__J /\ de \\S u)w\gﬁ-u de LAY/

~—
.

"thuobu?imdm omtwmm:mnvm

Assinatura

Cliente

54, V4

FLORICULTURA ROSA MISTICA

il PAULO CEZAR OLIVEIRA DA SILVA RECIBO R$
Insc. Mun. 1.526/00-2 - CNPJ 12.912.754/0001-05 ;
Rua Pedro Caetano, 76 - Centro - Tels.:(83) 3421-5991 éP( ' go‘ OC) #

N

3421-2507 / Cel.: 9965-0680 - 24 HORAS
58.700-040 / PATOS-PB.

Recebt(emos) de (\r\u\(\lo U QLO\M\,&&,WO /MT\AQm QJA ANQ_
i,

a impqrténcia supra de R$ QO‘ QQ ( @m W) ~——f | ——

— A

),

Corre

ondente a "o e LUV\(Q AW M)d\x_&t R0 mf\,@b B

QA A0 .
pelo quT assino o presente recibo dando plena e geral quitagdo. W
Patos -PB, ,l A de i\f\ ) de EL
)’\f } IQ‘\ i g
Cliente = " ( Assinatura
“Eis que Dels é meu ajudador, o Senhor é quem mim sustontsa ;4 vae:




CASA DO BOLO SERTANE.O
IRANY MARTME DA NOBREGA - ME
GNP 08.312.956/0002-73 (€. 162184026
A HORACIO NCBREGA. 789 - BELO HORIZONMTE PATOS
PB - Fone. (83)5108-9843
Docunjento Auxiliar da Noia Fiscal de Constimiaor Eletrdnica

#CODI DESCRIGAC QTD UN VLUNMIT VL TOTAL
001 080006 BOLO COMUM

1 URND 18.00 18.00
Otde Total de fens 1
‘alor Total RS 18.00
Valor & Pagar RS 18,00
FORMA DE PAGAMENTG VALOR PAGO RS
Pagamento Instantanea (PIX 18,00

Consuite pela chave de acesso em
wyww receita pb.gov brinfce/consuita

NFC-¢ n° 000 036,482
Série 001
22/1112022 0T 2848
Via Canaumidor

Protocclo de autorizagdo
326220342022398
Daia de autorizeglio 22/1 172022
07:28:61

Trit: Aprox.: RS 242 Fed ¢ RS 3 24 Est. ¢ RS 0,00 Mun.
Fonie. IBPT PB 4GCATE
Operadoi ADMINISTRADOR

TEMOS CALDO, SOPA, MARMITAS, QUENTINHAS E TIRA-GOSTE- Lo
CNPJ 18.161.135/0001-02
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e s COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO

ENCAMINHAMENTO

A (20):( _‘%4 gé /—MZE Ao, ) y/ﬁm)
Encaminh mpanhante , A=t — A A— Ff— F— F — do
Padente,%fﬂm_mg@r RG,

@ telefone, endereco,
encontra-se neste nosocdmio para tratamento

A disposicao para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Pates-PB,_22 / 44 2022

Liliane dos Santos Bicriio
istente Social

Servico SocialL / ) /:

4 y C s N2E 12>
,’6240; Ep comvimhamanlo  poba ”’?u”/}/) 33, frUs”)IED s
AN 772 Fj’ﬂt)/do .
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COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO

ENCAMINHAMENTO "

A (20): /) 67/3;5" 'u/" 140(7/1}7 M kﬂm )

= A A T A A ¢ ~_do
D 1l - .~ RG,

. “ endereco,
encontra-se neste nosocdmio para tratamento. -

Encaminho acompanhante ,
paciente, s 2
telefone,

s

A disposig@o para qualquer esclarecimento.

-

Atenciosamente, . ' v L |
patos—PB, .22 117 1 Qo2 .

& . ) z .VS_erv_i‘t;o Social
m’ 4 )70 aei e ...(~ Boep ot . I '_-" ’ /] Wl V
P (laru 77N> 17079/ (Mﬁ W)’LC? W “o




Pascoal Ricardo de Medeiros
CNPJ: 07.689.762/0001-96 - Insc.Estadual: 16.195.277-1

. ascoal Cue 140 Pt 1% G
58700-670 - Patos - PB

Feiforrnrea Mo Fone: (83)3421 7628

ORDEM DE SERVICO N.047857

ento: Normal Situagdo: Concluida Data: 12/11/2022 Ho
Higia M Trigueiro Lucena CPFI/CNPJ: 11.700.584/0001-24
: a mesma Fone: 83-99961-1924 RGIIE:
Enderego: Rua Vidal de Negreiros 569 Bairro: Brasilia

58700-000 - Patos - PB

Descrigao Marca Modelo Namero de Série  Prisma

Problema reclamado: O CLIENTE SOLICITA FORMATACAO COM BACKUP E VER A POSSIBILIDADE DE UM Prox.Rev.Gar:

Notebook | LENOVO 80YM PEO3KHCM

SERVICOS
Cod Obj Servigo Quant. Unid. Valor Unit. _ Valor Total _ Técnico S
‘0008 Formatacéo 001,00 UN 50,00 50,00 Marcos
00008 | Backup 001,00  un 30,00 30,00 Marcos
TOTAL 80,00
PECA
_Cod Obj Descrigdo Cédigo Quant. Valor Unit. Valor Total -
o TOTAL n o
TOTAIS
TOTAL DE SERVICOS R§: 80,00
TOTAL DE PECAS R$:
FRETE R$:
TOTAL R$: 80,00

Observ.

acoes: CASA DE APOIO
VEIO COM FONTE

ESTOU
GARAN

CIENTE QUE:
TIA: 30 dias apés a data de entrega e o defeito obrigatoriamente devera ser o mesmo.

ATENCAO' NAO RESPONSABILIZAMOS PELOS ARQUIVOS DO CLIENTE EM HARDWARE DANIFICADO

ATENG/

10: O equipamento néo reclamado apés 90 dias passa a ser propriedade da empressa

Para codrir despesas de servigos executados no mesmo. COMBRAMOS A TAXA DE SERVIGO.

Atender

EntreguI em: as Hs.

e: Gera Assinatura do Cliente

DOCUMENTO DESTINADO PARA USO INTERNO
NAO E DOCUMENTO FISCAL - EXIJA CUPOM OU NOTA FISCAL




CASA DO BOLO SERTANEJO
IRANY MARTINS DA NOBRESA - ME
CNPJ: 09.312.958/0002-73 1E 162184026
R MORACIO NOBREGA. 780 - BELO HORIZONTE PATOS
PB - Fone: (83)8108-9843

Docur'ente Audliar da Nota Fiscal de Consurnidor Eletronica
#CODIGO  DESCRIGAD Qvh  UN  VLUNIT VL TOTAL
001 D000OE BOLO COMUM

1 UND 18.00 16,00
Qide Total de kens 1
Valor Total RS 18.00
Valor a Pagar RS 18,00
FOPMA DE PAGAMENTO VALOR PAGQ R$

Dinheiro 18,00
Consulte pela chave de acesso et
wiw recaita pb gov brinfee/constita
2672 1209 3129 6800 6273 6500 1000 0350 011 2211 7642
CONSUMBLOR NAO IDENTIFICADC
NF G-6 n® 000 036990
Serie 001

0174212022 0T01.04
Via Consuinidor

Pratocolo de autcrizagdo
326220352493284
Data de autorizac@o:01/12/2022
07.01-09

Teib.Aprox. R$ 242 Feil e RS 3.24 Est. & R$ 0 (0 Mun.
Fonte: (BPT PB 4UCA7E
Operador: ADMINISTRADOR

#C00GO  DESCRIGAC
001 O00COZ BOLO FORMIGUEIRO

CASA DO BOLO SERTANEJO
IRANTY MARTINS DA NOBREGA ME
Gy 08 312 s8I00N2-73 1E RN R SEUALS
R HORACIU NUBREGA 769 - BELU HuR "OWVE PATOS,
PR Fose (83)0108-6847
Documerto Ausliar ga Nota Fiscal Je Consumidor Eletrdrica

#OOMGH rESLRGAD GTD  dh v UNIT yL TC AL
OUt fwold £OLO COMUM
1 UL 18.00 16,00

Ctde Tetai ue ltens i

valor Total RS 18.00
Valoi a Paga RS 18,00
FOUMA DE PAGAMENT JaL0OR PAGO RS

18.00

Pagamerto stantaneo (P
Consulte pela chave de acesse em

W Teceita pl gov brinfealconsuita
2622 1106 3126 5800 0273 6500 1000 U367 8710 8340 1938
~ONSUMIDOR NAD INENTIFICATC

1iF G- n® 00038 787
Serle DOV
1ai11:2022 07 39 27
v Consumides

Protocuie de eutorizagas
326720346908202
Date de autorizagaa:. 26i1 112022
07-39.28

Trib.Apros” R§ 247 Fed. 8 R$ 324 Est. @ RS 0.0u Mun
Forte. |BFT PB 4CCATE
Operatiof ADMINISTRADOR

h
“
) B T TERRNFme < -
3 " 3 ',‘:’V- Ll = - -
w . o o ' ¥ 2
LS e N - -
¥ ¥
TASA DO BOLD SERTEMNEIC

g Nnﬁm MARTNS GANOERESS - ME
/. 08.312 858/0002-73 1E. 162184028
R HORACIO NOBREGA, 788 - BELO HORIZONTE PATOS
B ' PB - Fone (8319108-9843
sourments Auxihar aa Nota Fiscal de Consumidor Eletrorica

QYD UN VO UMIT  VLTCTAL

1 UND 1800
Qtda, Total de itens 1800
Valor Totai R$ 1
gaior a Pagar R$ 1188(?3
ORMA DF PAGAMENTO h
Dinheirc HIC VALOR PAGOB RS
18,00

Consuite pela chave de acesso em
wyw receita pb.gov brinfee/consulta

252 1209 3120 5800 6273 8500 1000 0362 1511 1173 4523

E CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

NFC.¢ n® 000 036.216
Serie 001
06/12/2022 07:06.21
Via Consumidor

Pratocole de autorizagao.
32622036716406%
Data de autorizagiio 06/12/2022
07.06.21

Tk Apiox R$ 242 Fed, & RS
42 Fed, 3.24Est eRSC
Fonte. IEPT PB 40CA7E 3000
Operador. ADMINISTRADOR

Y
e
7
.. "
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FATURA

brisanet

Brisanet Servicos de Telecomunicagdes S.A.

/3

\

Fis

“dmu
X\ oés

e

st

servigos e produtos nela contidos.

Para lo seu conforto a Brisanet oferece
algumas alternativas de pagamento da sua
fatura. Rede Bancéria e Casas Lotéricas.
N3o utilize pagamento via DOC,
transferéncia bancaria e deposito simples,
pois ngsso sistema n&o identifica esses
pagameantos.

NFORMACOES UTEIS

o vencimento, serdo cobrados juros
o0 més e multa de 2% no proximo

Apos
e 1%
extrato.
Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,

Periodo de 20/10/2022 até 20/11/2022 - Mensalidade OFERTA AQUISIGAO 50MB POR R$55.00

Fabiana Cavalcante da Siiva Cadigo Vencimento
) s 20/11/2022 55,00
Rua Juvenal Ledo, 00 - Bela Vista CPF Forma de Pagamento
Patos/PB 057.495.774-06 Boleto
IMPORTANTE x Descricdo do(s) Servigo(s)

— Periodo de 2011072022 até 20/11/2022 - Mensalidade INTERNET FIBRA 50MB 73.00 ()

O pagamento desta fatura implica todos 0s i} [ 0 0 e 20/1012022 até 20/11/2022 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -

18,00 ()

filiada ao SPC.

empre
w
('5 bradesco | 237-2 | 23792.36702 20001.359536 43000.226506 4 91750000005500
Pagador
Fabiana te da Silva - CPF: 057.495.774-06
iINnsso Numero Numero do Documento lencimento alor do Documento (=) Valor Pago
1359534 13595343 20/11/2022 55,00 55,00
ciang
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitic Serrote Verde, CE - 83480-000
T T e An Ranafigidnin
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DANFIE ~ DOCUMENTO AUDGLIAR

o N

SR T e R ¢  DANOTA FISCAL DE ENERGIA
ELETRICA ELETRONICA
5 ‘5 \enermsa 6
ki o ) e
q . O R : S
SALxA ECONGMICA FEDERAL 4 : )
w9 : : COMERCIAL / OUTRUS SERVIGOS E OUTRAS ATIVIDADES )
auumt\ sorteios de segunda feira a sabado, %.
R4 TENSAO NOMINAL EMVOLTS  Disp.:220 Cim. min.: 202 Uim. max.: 231
gﬁ 326-436035102-6 0 B |
il %?(NQV’?O HORA DF 09:24: % GRUPOS DE VOLUNTARIOS AMIGAS VIVA A VIDA {ﬂrxﬁmacno e ] i
S\or. .01 TERM %59& ,,Amf;ggg{gmmﬁggfzw& 5/1613894-3
i LOCAL DADE: PATOS ROTEIRO 10-118-325-4442 CODIGO DA INSTALACAD
& AG. VINCULADA: 0043 . 00008699374 ¢
{
COMPROVANTE P[\UAHEN-'{J CPF/CNPYRANI 11 700 584/0001-24 t _—
g BOLETO BANCOS TS e o e e e ; SRR
’, a REF: MES / ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
e INST | EMISSORAT BANCO DO BRASIL S/
q&mnm RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL 5- NOV12022 R 2411 1,2022 Rs 175'12
L 8 oo
LENHA DIGITAVEL DO CODIGO DE 8arras @ A RS TACRO: 172
b 9019000009 03268926007 - Consute el Chave d A-ss50 om
i 60126242173 2 41790008017512 ~ i A GATINL Svrra: oy RplyfDe/conmita
-
CORENEFICTARIO » Bsh?ﬁ%ﬁw 2300 0140 BE00 1002 5631 2920 6614 3066
§
ks

FANTASTA: ENERGISA PARAIBA | DISIRIBU

Jo] &

SDIID

EMITIDO EM -
Pendente de autorizagiio

Onazacf SOCIAL: ENERDISA PARAIBA. . WDISTRIBUL
= onNpJ:| 09,095, 183/0001 -40
£ PAGA
W NOME FANTASIA: GRUPOS DE VOLUNTARIOS AMIGA
RAZAD SOCTAL: GRUPDS DE VOLUNTARIOS AMIGAS
CHP.:| 11,700 ,584/0081-24
'ﬁnm DE VENCIMENTO:  24/NOV/2022
#7DATA DE PAGAMENTO:  24/NOV/2622
qvnm NOMTNAL : 175,12
JURD 0,00
W o 8,08
W NULT 8,00
10 DESCONTO: 2.00
£ (BAT IHENTO: \ 2,00
VALOR! CALCULADD: 175,12
VAL OR! DO PAGAMENTO: 175.12
ngu’u bE PAGAMENTO:  ESPECLE
a8 328435035 1826
@ V1A (D CLIENIE

WX

2 £ a
o : B
' .:
e TOTAL S
IRANSACAD VALOR  con1gy
4% BATXA NPC 175,12 05108
= e 1, é? -5
& EAI“:? NP o 55,00 @351
S o ek FIZnITEIRoooes e
e 54
TOTAL: -
B recesivo: Rss%,gg s
be  BOLAD: % B2
@ TELE SENA: e
9w - R$0, 00
& LUTERIA FEDERAL: Ré0,00
&9 RECEBER: R$307.99 =*
o . ' >
," 2ANOV2822  99:25:52 gt
LOTERICA:  13.013971-8 B
TERMINAL: 65903
% :
e
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GRUPO DE VOLUNTARIA Y
“AMIGAS VIVA A VIDA"\\'_,/

RECIBO DE PAGAMENTO

OME:_{ O yivoay BavanilesnaG o SN\ TV

[ENDERECO:_ Vi v Qi il o a &

8O Jd DerU—

ICPF: _\S3 21448

13U O

RG:

Recebi do GRUPO DE VOLUN

STARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, a importancia de
R$ b OODCJ ( e m DL AN

i )
Referente ao servico O ot Na

Que prestei a esta entidade, na condicdo de auténimo, sem habilidade e
frequéncia, ndo caracterizando, em hipétese ailguma, vinvulo empregaticio,

Dou plena e geral quitagéo pelos servigos que prestei e declaro que nada mais
t{enho a receber desta entidade, seja a qual titulo for.

Patos PB, .0 de

NYON w0 )

de 2000

- X 9 A % N - &
< Seons baggleaswl As SOV .
RECEBEDOR

PRESIDENTE /

| //FESOUREIRA

ir'/
Rua Juvenal Lédo, s/n — Bairro Belo Horizonte A@s PB
CNPJ: 11.700.584/0001-24

Contatos: (83) 9 9950-2528/ Higia Maria (83) 9 9961-1924/ (83)Geruza 9 9960-5910
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GRUPO DE VOLUNTARIAS
"AMIGAS VIVA VIDA"
RECIBO DE PAGAMENTO
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Rua Juvenal Lédo, S?Wflnel Belo Horizonte - Patos-PB <
CNPJ: 11.700. 584/0001-24

Coanatos:
Casa de Apolo (83)9 9960-2528
Higla Maria (83) 9 9961-1924

Geruza (83) 9 9960-5910
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CASA DO BOLO SERTANEJO
IRANY MARTINS DA NOBREGA - ME
CHPS 08.312 858/0002-73 IE 162184026
R HORACIO NOBREGA. 781 - BELO HORIZONTE PATOS.
PB - Fone: (83)9108-9843
Doduiaentd Avaliar da Nuia Fiscal de Consumidor Eietranica

#00DIGG  [DESCRICAG QTD UN  VLUNIT VL TOTAL
001 00000 BOLC FORMIGUEIRQ

UND 18.00 18.00
Qide. Totai ge itens 1

Valor Total R$ 1800

Valor a Pagar RS 18,00
FORMA DEPAGAMENTO VALOR PAGCO RS
Dinheiro 1800

onsulte pela chave de acesso em

wvav.receita pb.gov brinfee/consuita

29 5800 0273 6500 1000 0365 3718 0288 6016

. 1 E CONSUMIDOR NAC iIDENTIFICADO
bt 1L S

2522 1200

NFC-e n°®000.036 637
Série 001
12/12/202% 47.34 83
Via Consumidor

Frotecalo de autorizagdo.
328220365122606
Data de autorizaglio. 12/12/2022
07°34:83

T Aproxl. RS 242 Fed. e R$ 3,24 Est. e R3 0.00 Mun.
g Fonte: IBFT PB 40CA7E
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Brisanet Servigos de Telecomunicacdes S.A.

INFORMACOES UTEIS

Apds o vencimento, serdo cobrados juros
‘e 1%/ a0 més e multa de 2% no proximo
extrat

Evite p blogueio do seu sinal efetuando seu

) - | 4
Fabiana Cavalcante da Silva Codigo Vencimento \wu—
42075322 20/12/2022 56,17
Rua Yuvenal Ledo, 00 - Bela Vista CPF Forma de Pagamento
Patos/PB 057.495.774-06 Boleto

IMPORTANTE Descrigcao do(s) Servico(s)

P Periodo de 20/11/2022 até 20/12/2022 - Mensaiidade INTERNET FIBRA SOME 73,00 (+)

seowi :g'e"tgu‘:g:t:;aamsn;mg ';ca R0R DRH el ZEPCIT? s 20112/2022 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -

5 g5 S po forke & Brisnt ok Periodo de 20/11/2022 até 20/12/2022 - Mensalidade OFERTA AQUISIGAC 50MB POR R$55,00 18,00 (-)

arg o seu cpn ortc a Brisanet oferece Cobranga do més 20/12/2022 - Multas e Juros: Taxa por Atraso de Pagamento 1/1 -

algumes alterativas de pagamento da sua Cobranga do més 20/12/2022 - Multas e Juros Multa por Atraso de Pagamento 1/1 1,10 (+)

pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.
"
© bradesco l 2372 l 23792.36702 20001.406725 80000.226508 9 92050000005617
{Pagador
Fabiana Cavalcante da Silva - CPF- 057.495.774-06
INossc Numerp Numero do Documento ‘encimento Vaior do Documento {=} Valor Pago
14067280 14067280 20/12/2022 56,17 156,17
eneficiano
ISAN ERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601 .397/0001-28
-138, Km 14, Estrada Brisanet, SIN - Sitio Serrote Verde, CE - 63460-000
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JINA: sorteios de sequnda-feira a sahado. i R .. S
ﬁ g TENSAO NOMINAL EM VOLTS Disp.: i Lim. min.: 22 Lim. max;:;l N
o | 360-797368916-9 o P R
| ﬂﬁ o 26/[_)EZ/222 HQRA DF 98:44: 1% GRUPOS DE VOLUNTARIOS AfMIGAS VIVA A VIDA { CODIGO DO CLIENTE j:
y gT 13.8%3971—8 TERYM @55993@ FoA umF o tm é‘u’iﬁffm”;f-”fﬁ, )’HL’NHE v ‘ 5 5/1613894-3 !
C . PATOS (5L SBIAT0 (A !
i BL%%RQULAOZ?TQH ESERSS 1S SRS e CODIGO DA INSTALAGAO |
an r ‘ 00008699374 |

CHELCHPIIRANL 11 700 SB40007-24

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

NST. EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
ANCD RECEBEDUR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

- INHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
0019020009 03268926007
61773695178 2 92110000012733

ICIARID

-[FANTASIA: ENERGISA PARAIBA . DISTRIEU
SOCIAL: ENERGISA PARAIBA . DISTRIBUT
39.095. 183/0001-40

- FANTASIA: GRUPOS DE VOLUNTARIOS AMIGA
U SOCIAL: GRUPOS DE VOILUNTARIOS AMIGAS
11.700,584/0001-24

E VENCIMENTO: 26/DEZ/2022
PAGAMENTO: 26/DEZ/2022

REF: MES / ANG  VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

Dez /2022 26/12/2022 R$ 127,33

NOTA FISCAL N* 006394091 - SERIE 001

DATA EMSSKOIAPRESENTACAD: 19/12/22
Conitille poda T ha de A essu e
https./idfe-portal svrs.rs.gov brinf3e/consulta
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PREFEITURA DA GEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Solicita¢do — Parecer Juridico
Patos/PB — 13 de margo de 2023

Prezado Senhora,

A Secretaria de Controle Interno, vem mui respeitosamente solicitar dessa assessoria,
parecer juridico referente a prestagdo de contas de pagamento de subvengdo social , a
entidade GRUPO DE VOLUNTARIAS “AMIGAS VIVA A VIDA”, incrita no CNPJ
n°. 11.700.584/0001-24, de Repasse Financeiro, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais)
mensais, do Orcamento Municipal do ano de 2022, na qual fora colacionado ao autos
documentagio comprobatoria das atividades desenvolvidas, (documentos anexo).
Primando pela legalidade e seguranga dos documentos e procedimentos
adotados no desenvolvimento de nossos trabalhos, pedimos a nobre advogada a

analise do caso supracitado.

Atenciosamente,

Pollyan/l% Oliveira

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

A:
ADEILZA SOARES DE OLIVEIRA
Assessora Juridica
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SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

PARECER JURIDICO N° 14/2022- SECON

EMENTA: Subvencdo Social. Prestacio de Contas.
Or¢amento Municipal 2022. Termo de Convénio. Entidades
particulares sem fins lucrativos. Finalidade para o
desenvolvimento de praticas sociais, culturais, bem como,
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